

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA	3
ERRATA DO CONTRATO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO	3
ERRATA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA, NA ÁREA DE LICITAÇÕES	3
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES	3
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO, PP Nº 010/2019	3
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABEIRA	4
RESENHA DO CONTRATO Nº: 003/2019 - RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 006/2019	4
RESENHA DO CONTRATO Nº: 004/2019 - RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 006/2019	4
EDITAL Nº 01/2019	4
RESOLUÇÃO Nº 04, DE 04 DE JUNHO DE 2019	8
RESOLUÇÃO Nº 02 DE 17 DE MAIO DE 2019	8
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA	9
EXTRATO DE CONTRATO	9
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO	9
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE007/2019.	9
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE008/2019.	14
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE 007/2019	26
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE 008/2019	32
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE007/2019	45
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE008/2019	45
ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO PE009/2019	47
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BREJO MARANHÃO	47
PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO - SRP PE007/2019	47
PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO - SRP PE008/2019	49
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA	50
EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2019-DC/PMC	50
RESOLUÇÃO Nº 06 DE 03 DE JUNHO DE 2019	50
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO	51
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO P. P. 033 2019	51
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO	51
ERRATA: AVISO DE LICITAÇÃO	51
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA	51
DECRETO Nº 026/2019-IPAM	51
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS	51
ATA DA ASSEMBLEIA DE REFORMULAÇÃO	51
DECRETO Nº 047/2019, DE 05 DE JUNHO DE 2019	52
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER	52
LEI Nº 155/2019	52
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS	52
LDO Nº 126/2019	52
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU	58
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2019.	58
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ	59
PORTARIA Nº 75/2018/PMJ-GAB	59
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO	59
HOMOLOGAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019	59
CONTRATO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019	59
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR	61
PROCESSO ELEITORAL PARA CONSELHEIROS TUTELARES	62
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII	62
PORTARIA GAB Nº 053/2019	62
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA	62
PORTARIA SEAF N.º 074/2019	62
PORTARIA Nº 019/2019 PRESIDENTE DUTRA, 04 DE JUNHO DE 2019	62
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAÍBA	62
EXTRATO DE CONTRATO	62

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA	66
PORTARIA Nº078/2019 – GAB/SEMED	66
PORTARIA Nº079/2019 – GAB/SEMED	66
PORTARIA Nº. 080/2019 – GAB/SEMED	66
PORTARIA Nº064/2019 – GAB/SEMED	66
RESOLUÇÃO Nº 02 DE 15 DE ABRIL DE 2019	67
PREFEITURA MUNICIPAL DE São FRANCISCO DO BREJÃO	67
PORTARIA Nº 19/2019 - PORTARIA Nº 019/2019. DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO DE CARGO EM COMISSÃO	67
PREFEITURA MUNICIPAL DE São JOÃO DOS PATOS	67
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PP Nº 21/2019	67
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 28/2019	67
PARECER Nº 001/CME/2019; PROCESSO Nº 001/CME/2019	68
RESOLUÇÃO Nº 001/CME/2019	68
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE	68
ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019	68
PORTARIA Nº. 363/2019, DE 23 DE MAIO DE 2019.	68
PORTARIA Nº 362/2019, DE 23 DE MAIO DE 2019.	68
PORTARIA Nº 361/2019, DE 09 DE MAIO DE 2019.	69
RESOLUÇÃO Nº 05 DE 23 DE MAIO DE 2019. (CMDCA)	69
RESOLUÇÃO Nº 03 DE 13 DE MAIO DE 2019. (CMDCA)	71
RESOLUÇÃO Nº 04 DE 13 DE MAIO DE 2019. (CMDCA)	71
PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO	71
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019 – PMTF - MA. PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 - SRP	71
AVISO RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019 - SRP/CPL/PMTF	72
AVISO RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 - SRP/CPL/PMTF.	72
CONTRATO Nº. 060/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019.	73
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM	73
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2019 – SRP - CONTRATO Nº. 009/2019D-PP - FMS	73
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 009/2019	73
PORTARIA Nº. 017/2019/GP, DE 29 DE MAIO DE 2019.	74
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2019 – SRP - CONTRATO Nº. 009/2019A-PP - FMS	74
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2019 – SRP - CONTRATO Nº. 009/2019B-PP - FMS	74
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2019 – SRP - CONTRATO Nº. 009/2019C-PP - FMS	74
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2019 – SRP - CONTRATO Nº. 009/2019E-PP - FMS	75
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2019 – SRP - CONTRATO Nº. 009/2019F-PP	75
PORTARIA Nº 21/2019 DE 05 DE JUNHO DE 2019	75

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA

ERRATA DO CONTRATO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO

ERRATA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL. PARTES: Prefeitura Municipal de Alcântara. D.C.F. SANTOS. Contrato nº 022/2018. OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços de Sistema de Informática de Folha de Pagamento e Gerenciamento de Recursos Humanos para a Prefeitura de Alcântara-MA. **ONDE LEU-SE** "PRAZO DE VIGÊNCIA: Início: 31.01.2018, Término: 31.12.2019", **LEIA-SE:** "PRAZO DE VIGÊNCIA: Início: 02.01.2019, Término: 31.12.2019 ". Matéria veiculada na edição do Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão, nº 2.027 de 07 de fevereiro de 2019, página 03. José Rogério Paixão Lopes, Secretário Municipal de Administração. Alcântara, 06 de junho de 2019.

Publicado por: JOSUELMO ANDRÉ SOUZA FARIAS
Código identificador: 71f911b9ceacd3ec68271b029474ca18

ERRATA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ACESSORIA, NA ÁREA DE LICITAÇÕES

ERRATA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL. PARTES: Prefeitura Municipal de Alcântara. ANDRADE E VASCONCELOS ADVOGADOS ASSOCIADOS. Contrato nº 033/2017. OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria, consultoria e auditoria na área de Licitações. **ONDE LEU-SE** "PRAZO DE VIGÊNCIA: 11.04.2019 Até 10.10.2020", **LEIA-SE:** "PRAZO DE VIGÊNCIA: 11.04.2019 Até 10.04.2020 ". Matéria veiculada na edição do Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão, nº 2.108 de 05 de junho de 2019, página 07. José Rogério Paixão Lopes, Secretário Municipal de Administração. Alcântara, 06 de junho de 2019.

Publicado por: JOSUELMO ANDRÉ SOUZA FARIAS
Código identificador: 8b4a03257f24b61782cbc4d50e4ae7dd

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO, PP Nº 010/2019

AVISO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019 - SRP/PMA

AVISO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Araiozes - MA, por meio de seu Pregoeiro, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2010 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, torna público o Resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 010/2019, Processo Administrativo nº 012.02/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARAIOSES/MA.

RESULTADO FINAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	EMPRESA	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	AMACIANTE LÍQUIDO, 1L	UNID	VIP DIST.	400	3,50	1.400,00
1.	ÁGUA SANITÁRIA: CX C/ 12 UNID. DE 1.000ML	CX	VIP DIST.	1950	18,00	35.100,00

1.	ÁLCOOL EM GEL FRASCO C/ 500ML	FR	VIP DIST.	1100	3,80	4.180,00
1.	ÁLCOOL LÍQUIDO 92º EMBALAGEM 1.000 ML	FR	VIP DIST.	2200	5,00	11.000,00
1.	ACIDO MURIÁTICO 1LT	UNID	VIP DIST.	3040	4,70	14.288,00
1.	BARBANTE DE SISAL EM COR NATURAL, DIÂMETRO 3MM 500 G	UNID	VIP DIST.	265	18,00	4.770,00
1.	BARBANTE EM NYLON (FITILHO PLÁSTICO) 400G	UNID	VIP DIST.	200	14,00	2.800,00
1.	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 8 LITROS COM ALÇA DE METAL.	UNID	VIP DIST.	150	4,00	600,00
1.	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS COM ALÇA DE METAL.	UNID	VIP DIST.	160	4,60	736,00
1.	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 15 LITROS COM ALÇA DE METAL.	UNID	VIP DIST.	200	6,00	1.200,00
1.	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.	UNID	VIP DIST.	200	8,00	1.600,00
1.	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 30 LITROS COM TAMPA	UNID	VIP DIST.	200	15,00	3.000,00
1.	BALDE DE PLÁSTICO PARA ÁGUA, COM TAMPA, ALÇAS INDEPENDENTES, CAPACIDADE 100L	UNID	VIP DIST.	70	56,00	3.920,00
1.	BOTA DE BORRACHA, BRANCA,PVC - CLORETO DE POLIVINILA, SOLA ANTIADERENTE, CANO LONGO TAMANHO DIVERSOS	PAR	AGRESTE	120	31,60	3.792,00
1.	CESTOS, PLÁSTICO PARA LIXO TELADO, SEM TAMPA, PRÓPRIO PARA BANHEIRO - CAPACIDADE 10 LITROS.	UNID	VIP DIST.	120	4,00	480,00
1.	CESTOS, PLÁSTICOS PARA LIXO COM PAREDES TOTALMENTE FECHADAS SEM ORIFÍCIOS, COM TAMPA E PEDAL. - CAPACIDADE P/ 20 LITROS	UNID	AGRESTE	160	27,50	4.400,00
1.	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, BRILHO ESPONTANEO, COMPOSIÇÃO BÁSICA PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, PLASTIFICANTE, PERFUME E ALCALINIZANTE, FRASCO C/ 750ML.	FR	VIP DIST.	200	9,00	1.800,00
1.	CERA PASTA, LATA C/ 400G	LATA	AGRESTE	60	11,00	660,00
1.	CERA PRETA, ALTO BRILHO PRONTO PARA USO 750 ML (LÍQUIDA)	FR	AGRESTE	100	11,70	1.170,00
1.	CISCADOR/ANCINHO METAL C/ CABO 14 DENTES	UNID	VIP DIST.	430	17,50	7.525,00
1.	COPO DESCARTÁVEL, DE 50 ML, CX C/ 5.000 UNID.	CX	AGRESTE	490	70,48	34.535,20
1.	COPO DESCARTÁVEL, DE 300 ML PCT C/100	PCT	VIP DIST.	950	4,00	3.800,00
1.	COLOR ALVEJANTE, LÍQUIDO CONCENTRADO, BOMBONA, EMOÇÃO DE MANCHAS, DESINFECÇÃO DE ROUPAS E PARA LIMPEZA PESADA, EMB. C/ 5L	FR	VIP DIST.	20	22,00	440,00
1.	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES, 07 LITROS	UNID	FRACASSADO			
1.	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES, 13 LITROS	UNID	FRACASSADO			
1.	CREME DENTAL, COM FLUOR 180G	UNID	AGRESTE	120	2,75	330,00
1.	DESINFETANTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE CONCENTRADO, ELIMINA 99,9% DE BACTÉRIAS, GERMES E FUNGOS, EMB. C/ 500ML.	UNID	AGRESTE	7000	2,85	19.950,00
1.	DESINFETANTE SANITÁRIO MULTIUSO EM EMB. DE 5.000ML	UNID	AGRESTE	400	17,50	7.000,00
1.	DESINFETANTE BACTERICIDA, USO HOSPITALAR C/ 05 LITROS	GALÃO	FRACASSADO			
1.	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS, TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL, ATESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, FRASCO C/ 500 ML.	UNID	VIP DIST.	2410	1,60	3.856,00
1.	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML	CX	VIP DIST.	175	5,80	1.015,00
1.	ESPANADOR DE MATEIAL SISAL, CABO DE MADEIRA 20CM	UNID	VIP DIST.	200	6,00	1.200,00
1.	ESCOVA SANITÁRIA, FABICADA EM PLÁSTICO C/ SUPORTE	UNID	AGRESTE	600	6,40	3.840,00
1.	ESPONJA DE LÁ DE AÇO COM 8 UNIDADES, 60 GRAMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE QUE NÃO ACUMULA BACTÉRIA.	PCT	AGRESTE	2600	1,25	3.250,00
1.	ESPONJA DUPLA FACE: ESPONJA DE LOUÇA, PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, ANTIBACTÉRIA, MEDINDO 1,10 X 75 X 20 MM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	VIP DIST.	3200	0,50	1.600,00
1.	ESPONJA DE LÁ DE AÇO Nº 1, TIPO PALHA DE AÇO, EMB. C/ 01 UNID.	UNID	AGRESTE	1200	1,55	1.860,00
1.	FLANELA P/ LIMPEZA, PARA TIRAR PÓ, MEDINDO 27,5 X 28,5 EM 100% ALGODÃO - COM BORDAS DE OVERLOCK.	UNID	AGRESTE	1200	1,02	1.224,00
1.	FOSFORO, TAMANHO PEQUENO EM MADEIRA, EMB. C/ 10CX X 40UNID.	EMB.	VIP DIST.	320	2,27	726,40
1.	GUARDANAPO DE PAPEL: FOLHA BRANCA, DUPLA, RESISTENTE, PEQUENO, MEDINDO 22X22CM, PACOTE C/ 50 UNIDADES	PCT	VIP DIST.	1100	0,90	990,00
1.	LIMPA VIDRO C/ ALCOOL: EM EMBALAGEM COM 500 ML, COMPOSIÇÃO BUTIL, ETIL, ÉTER - TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, C/ APLICADOR (PULVERIZADOR)	FR	VIP DIST.	600	3,80	2.280,00
1.	LIMPA ALUMÍNIO: FRASCO C/ 500 ML	UNID	VIP DIST.	220	1,50	330,00
1.	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 15L	UNID	VIP DIST.	410	14,00	5.740,00
1.	LIXEIRA PLÁSTICA FECHADA 80 LTS C/ TAMPA	UNID	VIP DIST.	80	35,00	2.800,00
1.	LIXEIRA PLÁSTICA SELETIVA 50 LTS	UNID	VIP DIST.	180	122,00	21.960,00
1.	LUSTRA MÓVEL: FORMA SOBRE AS SUPERFÍCIES UMA FINA PELÍCULA QUE AJUDA A PROTEGER OS MÓVEIS CONTRA MARCAS DE ÁGUA, ALEM DE DIMINUIR A ADERENCIA DA POEIRA LIMPA, PERFUMA (LAVANDA OU JASMIM) E DA BRILHO, FRASCO C/ 200 ML	FR	VIP DIST.	900	3,40	3.060,00
1.	LUVÁ FERRADA: DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO, DE BORRACHA FERRADA, ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE TAMANHOS VARIADOS (P, M, G), EMB. C/ 1 PAR.	EMB.	VIP DIST.	750	3,00	2.250,00
1.	MÁSCARA DESCARTÁVEL TIPO ANTIALÉRGICO/FIXAÇÃO COM ELÁSTICO. CX COM 50 UNID	UNID	VIP DIST.	500	8,00	4.000,00
1.	MÁSCARA CONTRA GASES, C/ FILTRO EMOVIVEL, SEMI FACIAL, TAM. ÚNICO CX 25	UNID	AGRESTE	230	52,50	12.075,00
1.	MANGUEIRA PARA GAS P. 13 COM REGISTRO. APROVADO PELO IMETRO	UNID	VIP DIST.	130	27,00	3.510,00
1.	PA DE LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO DE 80 CM.	UNID	AGRESTE	700	5,90	4.130,00
1.	PANO DE CHÃO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, TIPO SACARIA BRANCA DE AÇÚCAR, RECUPERADA DE PRIMEIRA VIAGEM, LAVADO E ALVEJADO. LARGURA MÍNIMA DE 42CM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 70 CM, TRAMA MÍNIMA DE 9 FIOS /CM.	UNID	VIP NMDIST.	1200	3,20	3.840,00
1.	PANO DE PRATO: LISO DE MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 65X40CM, E NA ETIQUETA DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE E INCLUSIVE CNPJ.	UNID	VIP DIST.	700	2,60	1.820,00
1.	PORTA PAPEL TOALHA EM METAL EPOXI 25X15X17CM.	UNID	VIP DIST.	150	22,00	3.300,00

1.	PAPEL HIGIÊNICO: EM FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE BRANCA, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADAS SUPERABSORVENTE, APROVADO PELO INMETRO FARDO COM 16 PCT PCT C/ 1X30M ROLOS.	FARDO	AGRESTE	2200	65,00	143.000,00
1.	PEDRA SANITÁRIA: COMPOSIÇÃO: PARADICHLORO BENZENO - ESSÊNCIA CORANTE, EMB. C/ 40 G	UNID	VIP DIST.	900	1,00	900,00
1.	PAPEL TOALHA EM ROLO, PACOTE DE 2X60M	PCT	VIP DIST.	950	3,50	3.325,00
1.	PRENDEDOR: PREGADOR DE ROUPAS EM MADEIRA, PACOTE C/ 12 UNID.	PCT	AGRESTE	1200	1,35	1.620,00
1.	RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DE 30 CM.	UNID	AGRESTE	600	4,40	2.640,00
1.	RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DE 60 CM.	UNID	VIP DIST.	200	6,00	1.200
1.	SACO P/ LIXO, NA COR PRETA, BOCA LARGA, 0,05 DE MICRA, ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE C/ 100 UNID	PCT	VIP DIST.	700	20,00	14.000,00
1.	SACO P/ LIXO, NA COR PRETA, BOCA LARGA ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 200L PACOTE C/ 100UNID	PCT	VIP DIST.	600	28,00	16.800,00
1.	SACO P/ LIXO: NA COR AZUL OU PRETA, BOCA LARGA, COM CAPACIDADE DE 30 LT. DE ALTA RESISTÊNCIA. PCT C/ 100 UNIDADE	PCT	VIP DIST.	1750	9,00	15.750,00
1.	SACO P/ LIXO: NA COR PRETA, DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 50L, PACOTE C/ 100 UNIDADE	PCT	VIP DIST.	1050	13,00	13.650,00
1.	SACO P/ LIXO: NA COR PRETA, BOCA LARGA, DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 60L, EMB. C/ 100 UNIDADE.	PCT	VIP DIST.	950	14,00	13.300,00
1.	SABÃO EM BARRA: COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, HÍDROXIDO DE SÓDIO, ÓLEO DE COCO, TRILON, AÇÚCAR, CARBONATO DE SÓDIO, SILICATO DE SÓDIO, GLICERINA, CORANTE E ÁGUA, PCT C/ 5UNID X 200 G.	PCT	VIP DIST.	1400	4,00	5.600,00
1.	SABÃO EM PÓ TRADICIONAL PARA USO GERAL. BIODEGRÁVEL. EMBALAGEM DE 1KG	CX	VIP DIST.	1450	4,00	5.800,00
1.	SABONETE ANTISSÉPTICO UNIDADE 90 G.	UNID	VIP DIST.	550	9,70	5.335,00
1.	SABONETE COMUM: FRAGRÂNCIA, ÁGUA E CORANTES VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, UNIDADE C/ 90 G.	UNID	AGRESTE	210	1,20	252,00
1.	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CREMOSO, VÁRIOS ODORES, ACIDEZ, PH NEUTRO 5L	UNID	VIP DIST.	350	26,00	9.100,00
1.	SODA CAÚSTICA EM ESCAMAS. COMPOSIÇÃO: HÍDROXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, EMB. C/ 1,00 KG	UNID	VIP DIST.	200	9,00	1.800,00
1.	SUPORTE DISPENSADOR PARA COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA: SEMI-AUTOMÁTICO, COMPATIVEL COM COPOS DE DIFERENTES TAMANHOS. ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS P FIXA-LO NA PAREDE.	UNID	AGRESTE	310	38,50	11.935,00
1.	TAMPA DESCARTÁVEL P/ COPO 300ML PCT C/100	PCT	AGRESTE	1250	4,50	5.625,00
1.	TOALHA DE PAPEL NATURAL P/ BANHEIRO PCT COM 1000 FOLHAS BRANCAS 23 X 21 CM.PACOTE C/ 1000FLS	PCT	AGRESTE	1700	4,20	7.140,00
1.	VASSOURA DE PELO 30 CM, EM PELO ANIMAL RETO, CABO DE MADEIRA CABO REVESTIDO.	UNID	VIP DIST.	400	7,00	2.800,00
1.	VASSOURA NAYLON, BASE TRIANGULAR, REVESTIDA DE FLANGE DE METAL, MEDIDA DA BASE DA VASSOURA ONDE ENCAIXA O CABO DEVE SER DE 16 CM, CERDAS DE FIOS PETT MEDINDO APROXIMADAMENTE 140 MM DE COMPRIMENTO E 5 MM DE LARGURA DE 1 MM DE ESPESSURA. O CABO DEVERÁ TER 1,2 M DE COMPRIMENTO E 2,5 CM DE DIÂMETRO.	UNID	AGRESTE	500	5,95	2.975,00
1.	VASSOURA DE TETO: VASSOURA VARRE TETO DE 3 M.	UNID	AGRESTE	120	12,90	1.548,00
1.	VASSOURAPARA LIMPEZA DE SANITÁRIO, COM CERDAS DE NYLON, CABO EM PLÁSTICO RRESISTENTE, COM FURO PARA PENDURAR E SEM SUPORTE.	Unid	VIP DIST.	330	5,00	1.650,00
1.	VASSOURA TIPO ESFREGAO NAYLON TAMANHO 30CM	UNID	AGRESTE	30	12,70	381,00

Araioses - MA, 05 de Junho de 2019. Helio Pereira da Costa, Pregoeiro.

Publicado por: CRISTINO GONÇALVES DE ARAUJO
Código identificador: 5939f0d5cd7e787624dc3c57da15fd01

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABEIRA

RESENHA DO CONTRATO Nº: 003/2019 - RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 006/2019

OBJETO: contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de construção de interesse do município de Bacabeira - MA. **PARTES:** Secretaria Municipal de Finanças, inscrita no C.N.P.J. Nº: 01.611.396/0001-76 e a empresa DISTRIBUIDORA MARANHENSE DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE LTDA, inscrita no C.N.P.J. Nº: 06.010.434/0001-59. **BASE LEGAL:** Lei Nº: 10.520/2002 aplicando-se subsidiariamente a Lei Nº: 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. **VIGÊNCIA DO CONTRATO:** 31 de dezembro de 2019. **DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:** 02; 08; 15; 15.122; 15.122.0003; 15.122.0003.2009; 15.122.0003.2009-3.3.90.30. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 159.950,00 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais). **FORO:** Comarca de Rosário - MA. **ASSINATURAS.** Célio Teixeira de Almeida, portador do C.P.F. Nº: 158.743.973-53. **(CONTRATANTE)** e José Francisco

Vilanova Simplício, portador do C.P.F. Nº: 481.540.913-72 **(DETENTOR DO CONTRATO)**. Bacabeira - MA, 25 de fevereiro de 2019.

Publicado por: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO
Código identificador: c6611f87790d5fb8dedc910709ca85e1

RESENHA DO CONTRATO Nº: 004/2019 - RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 006/2019

OBJETO: contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de construção de interesse do município de Bacabeira - MA. **PARTES:** Secretaria Municipal de Finanças, inscrita no C.N.P.J. Nº: 01.611.396/0001-76 e a empresa M T SERVIÇOS LTDA, inscrita no C. N. P. J. sob o Nº: 20.063.858/0001-02. **BASE LEGAL:** Lei Nº: 10.520/2002 aplicando-se subsidiariamente a Lei Nº: 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. **VIGÊNCIA DO CONTRATO:** 31 de dezembro de 2019. **DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:** 02; 08; 15; 15.122; 15.122.0003; 15.122.0003.2009; 15.122.0003.2009-3.3.90.30. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 262.966,15 (duzentos e sessenta e dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e quinze centavos). **FORO:** Comarca de Rosário - MA. **ASSINATURAS.** Célio Teixeira de Almeida, portador do C.P.F. Nº: 158.743.973-53. **(CONTRATANTE)** e Marcos de Souza Silva, portador do C. P. F. Nº: 858.999.775-82 **(DETENTOR DO CONTRATO)**. Bacabeira - MA, 25 de fevereiro de 2019.

Publicado por: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO
Código identificador: cf7afc6ec98fe2f533920d226d1e2b54

EDITAL Nº 01/2019

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BACABEIRA/MA, no uso da atribuição que lhe é conferida pela Lei Municipal nº 152/2003 e Lei nº 349/2014 e as Resoluções deste processo torna público o presente **EDITAL DE CONVOCAÇÃO** para o Processo de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2020/2024, aprovado pelas **Resoluções deste processo** de escolha. **1. DO PROCESSO DE ESCOLHA:** **1.1.** O Processo de Escolha em Data Unificada é disciplinado pela Lei nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Resolução nº 170/2014 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente - CONANDA, assim como pela Lei Municipal nº 152/2003, Lei nº 349/2014 e Resoluções deste processo de escolha que serão elaboradas pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Bacabeira/MA, sendo realizado sob a responsabilidade deste e fiscalização do Ministério Público; **1.2.** Os membros do Conselho Tutelar local serão escolhidos mediante o sufrágio universal, direto, secreto e facultativo dos eleitores do município, em data de **06 de OUTUBRO de 2019**, sendo que a posse dos eleitos e seus respectivos suplentes ocorrerá em data de **10 de janeiro de 2020**; **1.3.** Assim sendo, como forma de dar início, regulamentar e ampla visibilidade ao Processo de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar para o quadriênio **2020/2024**, torna público o presente Edital, nos seguintes termos: **2. DO CONSELHO TUTELAR:** **2.1.** O Conselho Tutelar é órgão permanente e autônomo, não jurisdicional, encarregado pela sociedade de zelar pelo cumprimento dos direitos da criança e do adolescente, sendo composto por 05 (cinco) membros, escolhidos pela comunidade local para mandato de 04 (quatro) anos, permitida recondução por novos processos de escolha; **2.2.** Cabe aos membros do Conselho

Tutelar, agindo de forma colegiada, o exercício das atribuições contidas nos art. 18-B, par. único, 90, §3º, inciso II, 95, 101, 131, 136, 129, 191 e 194, todos da Lei nº 8.069/90, observados os deveres e vedações estabelecidos por este Diploma, assim como pela Lei Municipal nº 152/2003 e Lei nº 349/2014; **2.3.** O presente Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de Bacabeira/MA visa preencher as 05 (cinco) vagas existentes, assim como para seus respectivos suplentes; **2.4.** Por força do disposto no art. 5º, inciso II, da Resolução nº 170/2014, do CONANDA, a candidatura deverá ser individual, não sendo admitida a composição de chapas. **3. DOS REQUISITOS BÁSICOS EXIGIDOS DOS CANDIDATOS A MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR:** **3.1.** Por força do disposto no art. 133, da Lei nº 8.069/90, e do art. 10º, e da Lei Municipal nº 152/2003 e Lei nº 349/2014, os candidatos a membro do Conselho Tutelar devem preencher, cumulativamente, os seguintes requisitos: **a)** Reconhecida idoneidade moral; **b)** Idade superior a 21 (vinte e um) anos; **c)** Residir no município há mais de 02 (dois) anos; **d)** Estar em gozo de seus direitos políticos; **e)** Estar quites com as obrigações militares (para candidatos do sexo masculino); **f)** Reconhecida a experiência na defesa, proteção, assistência social e/ou atendimento dos direitos da Criança e do Adolescente ou em defesa do cidadão, há no mínimo 02 (dois) anos; **g)** Comprovada a participação e aproveitamento em processo de capacitação e avaliação a cerca dos direitos infante juvenis, promovido pelo Conselho Municipal da Criança e do Adolescente que acontecerá nos dias **07 e 08/07 de 2019**, das 08:00 as 12:00 e das 14:00 as 17:00 horas; **h)** Apresentar no momento da inscrição, certificado de conclusão de ensino médio ou equivalente a 2º grau completo; **i)** Ser referendado por entidade de reconhecida atuação no Município; **j)** O Servidor Público ou Membro do Conselho Municipal de Direito da Criança e Adolescente, quando candidatar-se ao Cargo de Conselheiro Tutelar deverá comprovar seu afastamento das suas funções 90 (noventa) dias antes da eleição, exceto os Conselheiros Tutelares em exercício. **3.2.** O preenchimento dos requisitos legais deve ser demonstrado no ato da candidatura. **4. DA JORNADA DE TRABALHO E REMUNERAÇÃO:** **4.1.** Os membros do Conselho Tutelar exercerão suas atividades em regime de dedicação exclusiva, durante o horário previsto no art. 19 da Lei Municipal nº 152/2003 e Lei nº 349/2014 para o funcionamento do órgão, sem prejuízo do atendimento em regime de plantão/sobreaviso, assim como da realização de outras diligências e tarefas inerentes ao órgão; **4.2.** O valor do vencimento será conforme disposto no art. 28 da Lei Municipal nº 152/2003 e Lei nº 349/2014; **4.3.** Se eleito para integrar o Conselho Tutelar o servidor municipal, poderá optar entre o valor da remuneração do cargo de Conselheiro ou o valor de seus vencimentos, ficando-lhe garantidos: **a)** O retorno ao cargo, emprego ou função que exercia, assim que findo o seu mandato. **b)** A contagem do tempo de serviço para todos os efeitos legais, exceto para promoção por merecimento. **5. DOS IMPEDIMENTOS:** **5.1.** São impedidos de servir no mesmo Conselho Tutelar os cônjuges, companheiros, ainda que em união homoafetiva, ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, conforme previsto no art. 140, da Lei nº 8.069/90 e art. 15, da Resolução nº 170/2014, do CONANDA; **5.2.** Existindo candidatos impedidos de atuar num mesmo Conselho Tutelar e que obtenham votação suficiente para figurarem entre os 05 (cinco) primeiros lugares, considerar-se-á eleito aquele que tiver maior votação; o candidato remanescente será reclassificado como seu suplente imediato, assumindo na hipótese de vacância e desde que não exista impedimento; **5.3.** Estende-se o impedimento do conselheiro tutelar em relação à autoridade judiciária e ao representante do Ministério Público com atuação na Justiça da Infância e da Juventude da mesma comarca; **6. DA COMISSÃO**

ESPECIAL ELEITORAL: 6.1. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente instituirá, no prazo de até 10(dez) dias, a contar da publicação do presente Edital, uma Comissão Especial de composição paritária entre representantes do governo e da sociedade civil, para a organização e condução do presente Processo de Escolha; **6.2.** Compete à Comissão Especial Eleitoral: **a)** Analisar os pedidos de registro de candidatura e dar ampla publicidade à relação dos candidatos inscritos; **b)** Receber as impugnações apresentadas contra candidatos que não atendam os requisitos exigidos, fornecendo protocolo ao impugnante; **c)** Notificar os candidatos impugnados, concedendo-lhes prazo para apresentação de defesa; **d)** Decidir, em primeira instância administrativa, acerca da impugnação das candidaturas, podendo, se necessário, ouvir testemunhas eventualmente arroladas, determinar a juntada de documentos e a realização de outras diligências; **e)** Realizar reunião destinada a dar conhecimento formal das regras da campanha aos candidatos considerados habilitados ao pleito, que firmarão compromisso de respeitá-las, sob pena de indeferimento do registro da candidatura, sem prejuízo da imposição das sanções previstas na legislação local; **f)** Estimular e facilitar o encaminhamento de notícias de fatos que constituam violação das regras de campanha por parte dos candidatos ou à sua ordem; **g)** Analisar e decidir, em primeira instância administrativa, os pedidos de impugnação e outros incidentes ocorridos no dia da votação; **h)** Escolher e divulgar os locais de votação e apuração de votos; **i)** Divulgar, imediatamente após a apuração, o resultado oficial da votação; **j)** Notificar pessoalmente o Ministério Público, com a antecedência devida, de todas as etapas do certame, dias e locais de reunião e decisões tomadas pelo colegiado; **k)** Divulgar amplamente o pleito à população, com o auxílio do CMDCA e do Poder Executivo local, estimulando ao máximo a participação dos eleitores. **6.3.** Das decisões da Comissão Especial Eleitoral caberá recurso à plenária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, que se reunirá, em caráter extraordinário, para decisão com o máximo de celeridade. **7. DAS ETAPAS DO PROCESSO DE ESCOLHA:** **7.1.** O Processo de Escolha para membros do Conselho Tutelar observará o **calendário** anexo ao presente Edital; **7.2.** O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições, fará publicar editais específicos no Diário Oficial ou meio equivalente para cada uma das fases do processo de escolha de membros do Conselho Tutelar, dispondo sobre: **a)** Inscrições e entrega de documentos; **b)** Relação de candidatos inscritos; **c)** Relação preliminar dos candidatos considerados habilitados, após a análise dos documentos; **d)** Relação definitiva dos candidatos considerados habilitados, após o julgamento de eventuais impugnações; **e)** Dia e locais de votação; **f)** Resultado preliminar do pleito, logo após o encerramento da apuração; **g)** Resultado final do pleito, após o julgamento de eventuais impugnações; e **h)** Termo de Posse. **8. DA INSCRIÇÃO/ENTREGA DOS DOCUMENTOS:** **8.1.** A participação no presente Processo de Escolha em Data Unificada iniciar-se-á pela inscrição por meio de requerimento impresso e/ou formulário eletrônico, e será efetuada no prazo e nas condições estabelecidas neste Edital; **8.2.** A inscrição dos candidatos será efetuada pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal de Bacabeira/MA, **de 20 de Maio de 2019 a 31 de maio de 2019**, à Rua 10 de novembro, S/n, Cidade Nova, nesta cidade, (na sala de reunião oficial da prefeitura) das 08:00 às 12:00 e das 14:00 as 16:00 horas. **8.3.** Ao realizar a inscrição, o candidato deverá, obrigatoriamente e sob pena de indeferimento de sua candidatura, apresentar original e cópia dos seguintes documentos: **a)** Carteira de identidade ou documento equivalente; **b)** Título de eleitor, com certidão de quitação eleitoral; **c)** Certidões negativas cíveis e criminais que comprovem não ter sido condenado ou estar respondendo,

como réu, pela prática de infração penal, administrativa, ou conduta incompatível com a função de membro do Conselho Tutelar; **d)** Em sendo candidato do sexo masculino, certidão de quitação com as obrigações militares; **e)** Comprovante de experiência ou especialização na área da infância e juventude. **f)** Comprovante de residência; **g)** comprovante de conclusão do Ensino Médio; **h)** Uma foto 3x4. Parágrafo Único: A documentação exigida neste item, deverá estar de acordo com o Item 3 deste edital. **8.4.** A falta ou inadequação de qualquer dos documentos acima relacionados será imediatamente comunicada ao candidato, que poderá supri-la até a data-limite para inscrição de candidaturas, prevista neste Edital; **8.5.** Os documentos deverão ser entregues em duas vias para fé e contrafé; **8.6.** Documentos digitalizados serão considerados válidos, desde que também apresentados os originais ou existentes apenas em formato digital; **8.7.** Eventuais entraves à inscrição de candidaturas ou à juntada de documentos devem ser imediatamente encaminhados ao CMDCA e ao Ministério Público; **8.8.** As informações prestadas e documentos apresentados por ocasião da inscrição são de total responsabilidade do candidato. **9. ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA:****9.1.** Encerrado o prazo de inscrição de candidaturas, a Comissão Especial Eleitoral designada pelo CMDCA efetuará, no prazo de até **05 (cinco) dias**, a análise da documentação exigida neste Edital, com a subsequente publicação da relação dos candidatos inscritos; **9.2.** A relação dos candidatos inscritos e a documentação respectiva serão encaminhadas ao Ministério Público para ciência, no prazo de até **05 (cinco) dias**, após a publicação referida no item anterior. **10. DA IMPUGNAÇÃO ÀS CANDIDATURAS:** **10.1.** Qualquer cidadão poderá requerer a impugnação de candidato, no prazo de **05 (cinco) dias** contados da publicação da relação dos candidatos inscritos, em petição devidamente fundamentada; **10.2.** Findo o prazo mencionado no item supra, os candidatos impugnados serão notificados pessoalmente do teor da impugnação no prazo **02 (dois) dias**, começando, a partir de então, a correr o prazo de **04 (quatro) dias** para apresentar sua defesa; **10.3.** A Comissão Especial Eleitoral analisará o teor das impugnações e defesas apresentadas pelos candidatos, podendo solicitar a qualquer dos interessados a juntada de documentos e outras provas do alegado; **10.4.** A Comissão Especial Eleitoral terá o prazo de até **05 (cinco) dias**, contados do término do prazo para apresentação de defesa pelos candidatos impugnados, para decidir sobre a impugnação; **10.5.** Concluída a análise das impugnações, a Comissão Especial Eleitoral fará publicar edital contendo a relação preliminar dos candidatos habilitados a participarem do Processo de Escolha em data Unificada; **10.6.** As decisões da Comissão Especial Eleitoral serão fundamentadas, delas devendo ser dada ciência aos interessados, para fins de interposição dos recursos previstos neste Edital; **10.7.** Das decisões da Comissão Especial Eleitoral caberá recurso à Plenária do CMDCA, no prazo de **02 (dois) dias**, contados da data da publicação do edital referido no item anterior; **10.8.** Esgotada a fase recursal, a Comissão Especial Eleitoral fará publicar a relação definitiva dos candidatos habilitados ao pleito, com cópia ao Ministério Público; **10.9.** Ocorrendo falsidade em qualquer informação ou documento apresentado, seja qual for o momento em que esta for descoberta, o candidato será excluído do pleito, sem prejuízo do encaminhamento dos fatos à autoridade competente para apuração e a devida responsabilização legal. **10.10.** Os Candidatos habilitados na comprovação de documentação passarão a fase de Avaliação Individual, sendo uma prova escrita de Noções do Estatuto da Criança e Adolescente - ECA, contendo 15 (quinze) questões, cada questão valerá 1,0 (um ponto) ponto, sendo 13 questões de Múltipla escolha, com apenas uma alternativa correta, e 02 questões discursivas, onde o candidato deverá alcançar pontuação mínima de 60% da

prova. **10.11.** Os candidatos que atingiram a média mínima de 60 % (sessenta) serão classificados; **10.12** A avaliação escrita será realizada no dia **07 de julho de 2019** das 08:00 as 12:00 horas, nas dependências da Escola Municipal Paulo freire, Rua das pitombeiras, Residencial Nova Bacabeira I, Bacabeira-MA; **10.13** Deverá os candidatos apresentar-se no local de prova, portanto caneta, portando documento de identificação conforme estabelecido neste edital e com antecedência mínima de **30 (trinta) minutos**, após o início da aplicação da prova nenhum candidato poderá ter acesso ao local de provas. **10.14** A avaliação será realizada conforme datas fixadas no cronograma eleitoral em anexo a este edital. Se necessário, por ocasião de número elevado de candidatos, poderá a comissão estabelecer que seja feita divisão em salas distintas. Podendo assim, ter data ou horário diferente do apresentado neste edital. No entanto, se houver tal necessidade será amplamente publicada nova data e horário. **10.15** Após realizadas todas as avaliações e julgamentos de impugnações referentes as avaliações, será publicado a relação dos candidatos definitivos que estarão habilitados ao pleito. **11. DA CAMPANHA E DA PROPAGANDA ELEITORAL:** **11.1.** Cabe ao Poder Público, com a colaboração dos órgãos de imprensa locais, dar ampla divulgação ao Processo de Escolha desde o momento da publicação do presente Edital, incluindo informações quanto ao papel do Conselho Tutelar, dia, horário e locais de votação, dentre outras informações destinadas a assegurar a ampla participação popular no pleito; **11.2.** É vedada a vinculação político-partidária das candidaturas, seja através da indicação, no material de propaganda ou inserções na mídia, de legendas de partidos políticos, símbolos, slogans, nomes ou fotografias de pessoas que, direta ou indiretamente, denotem tal vinculação; **11.3.** Os candidatos poderão dar início à campanha eleitoral após a publicação da relação definitiva dos candidatos habilitados, prevista nos itens **10.8 e 10.15** deste Edital; **11.4.** A propaganda eleitoral em vias e logradouros públicos observará, por analogia, os limites impostos pela legislação eleitoral e o Código de Posturas do Município, garantindo igualdade de condições a todos os candidatos; **11.5.** Os candidatos poderão promover as suas candidaturas junto a eleitores, por meio de debates, entrevistas e distribuição de panfletos, desde que não causem dano ou perturbem a ordem pública ou particular; **11.6.** As instituições públicas ou particulares (escolas, Câmara de Vereadores, rádio, igrejas etc.) que tenham interesse em promover debates com os candidatos deverão formalizar convite a todos aqueles que estiverem aptos a concorrer ao cargo de membro do Conselheiro Tutelar; **11.7.** Os debates deverão ter regulamento próprio, a ser apresentado pelos organizadores a todos os participantes e à Comissão Especial Eleitoral designada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente com pelo menos 05 (cinco) dias de antecedência; **11.8.** Cabe à Comissão Especial Eleitoral supervisionar a realização dos debates, zelando para que sejam proporcionadas iguais oportunidades a todos os candidatos nas suas exposições e respostas; **11.9.** É vedada a propaganda, ainda que gratuita, por meio dos veículos de comunicação em geral (jornal, rádio ou televisão), faixas, outdoors, camisas, bonés e outros meios não previstos neste edital **11.10.** É dever do candidato portar-se com urbanidade durante a campanha eleitoral, sendo vedada a propaganda irreal ou insidiosa ou que promova ataque pessoal contra os concorrentes; **11.11.** Não será permitido qualquer tipo de propaganda no dia do processo de escolha, em qualquer local público ou aberto ao público, sendo que a aglomeração de pessoas portando instrumentos de propaganda caracteriza manifestação coletiva, com ou sem utilização de veículos; **11.12.** A violação das regras de campanha importará na cassação do registro da candidatura ou diploma de posse do candidato responsável, após a instauração de procedimento administrativo no qual seja garantido ao candidato o exercício do contraditório e da ampla defesa. **12. DO PROCESSO DE**

ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR: 12.1. O processo de escolha para os membros do Conselho Tutelar do Município de Bacabeira/MA realizar-se-á no dia 06 de outubro de 2019, das 08h às 16h, conforme previsto no art. 139, da Lei nº 8.069/90 e Art. 5º da Resolução nº 170/2014, do CONANDA; **12.2.** A votação deverá ocorrer preferencialmente em urnas eletrônicas cedidas pela Justiça Eleitoral, observadas as disposições das resoluções aplicáveis expedidas pelo Tribunal Superior Eleitoral e Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Maranhão; **12.3.** As cédulas para votação manual serão elaboradas pela Comissão do Especial Eleitoral, adotando parâmetros similares aos empregados pela Justiça Eleitoral em sua confecção; **12.4.** Nas cabines de votação serão fixadas listas com relação de nomes, codinomes, fotos e número dos candidatos a membro do Conselho Tutelar; **12.5.** As mesas receptoras de votos deverão lavrar atas segundo modelo fornecido pela Comissão Especial Eleitoral, nas quais serão registradas eventuais intercorrências ocorridas no dia da votação, além do número de eleitores votantes em cada uma das urnas; **12.6.** Após a identificação, o eleitor assinará a lista de presença e procederá a votação; **12.7.** O eleitor que não souber ou não puder assinar, usará a impressão digital como forma de identificação; **12.8.** O eleitor poderá votar em apenas um candidato; **12.9.** No caso de votação manual, votos em mais de um candidato ou que contenham rasuras que não permitam aferir a vontade do eleitor serão anulados, devendo ser colocados em envelope separado, conforme previsto no regulamento do processo de escolha; **12.10.** Será também considerado inválido o voto: **a)** cuja cédula contenha mais de 01 (um) candidato assinalado; **b)** cuja cédula não estiver rubricada pelos membros da mesa de votação; **c)** cuja cédula não corresponder ao modelo oficial; **d)** que tiver o sigilo violado.

12.11. Efetuada a apuração, serão considerados eleitos os 05 (cinco) candidatos mais votados, ressalvada a ocorrência de alguma das vedações legais acima referidas, sendo os demais candidatos considerados suplentes pela ordem de votação; **12.11.** Em caso de empate na votação, ressalvada a existência de outro critério previsto na Lei Municipal local, será considerado eleito o candidato com idade mais elevada. **13. DAS VEDAÇÕES AOS CANDIDATOS DURANTE O PROCESSO DE ESCOLHA: 13.1.** Conforme previsto no art. 139, §3º, da Lei nº 8.069/90, é vedado ao candidato doar, oferecer, prometer ou entregar ao eleitor bem ou vantagem pessoal de qualquer natureza, inclusive brindes de pequeno valor; **13.2.** É também vedada a prática de condutas abusivas ou desleais que acarretem vantagem indevida ao candidato, como a "boca de urna" e o transporte de eleitores, dentre outras previstas na Lei nº 9.504/97 (Lei Eleitoral), pois embora não caracterizem crime eleitoral, importam na violação do dever de idoneidade moral que se constitui num dos requisitos elementares das candidaturas; **13.3.** Os candidatos que praticarem quaisquer das condutas relacionadas nos itens anteriores, durante e/ou depois da campanha, inclusive no dia da votação, terão cassado seu registro de candidatura ou diploma de posse, sem prejuízo da apuração da responsabilidade civil e mesmo criminal, inclusive de terceiros que com eles colaborem; **13.4.** Caberá à Comissão Especial Eleitoral ou, após sua dissolução, à Plenária do CMDCA, decidir pela cassação do registro da candidatura ou diploma de posse, após a instauração de procedimento administrativo no qual seja garantido ao candidato o exercício do contraditório e da ampla defesa. **14. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL:**

14.1. Ao final de todo o Processo, a Comissão Especial Eleitoral encaminhará relatório ao CMDCA, que fará divulgar no Diário Oficial ou em meio equivalente, o nome dos 05 (cinco) candidatos eleitos para o Conselho Tutelar e seus respectivos suplentes, em ordem decrescente de votação. **15. DA POSSE: 15.1.** A posse dos membros do Conselho Tutelar será concedida pelo Presidente do CMDCA local, no dia 10 de janeiro de 2020, conforme previsto no art. 139, §2º, da Lei nº

8.069/90; **15.2.** Além dos 05 (cinco) candidatos mais votados, também devem tomar posse, pelo menos, 05 (cinco) suplentes, também observada a ordem de votação, de modo a assegurar a continuidade no funcionamento do órgão, em caso de férias, licenças ou impedimentos dos titulares. **16. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: 16.1.** Cópias do presente Edital e demais atos da Comissão Especial Eleitoral dele decorrentes serão publicadas, com destaque, nos órgãos oficiais de imprensa, no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Bacabeira/MA, bem como afixadas no mural da Prefeitura Municipal, da Câmara de Vereadores, na sede do Conselho Tutelar, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) e dos Centros de Referência de Assistência Social (CRAS), Centros de Referência Especializados de Assistência Social (CREAS), Postos de Saúde e Escolas da Rede Pública Municipal; **16.2.** Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Especial Eleitoral, observadas as normas legais contidas na Lei Federal nº 8.069/90 e na Lei Municipal nº 152/2003e Lei nº 202/2015 e nas Resoluções deste processo de escolha; **16.3.** É de inteira responsabilidade dos candidatos acompanharem a publicação de todos os atos, editais e comunicados referentes ao processo de escolha em data unificada dos membros do Conselho Tutelar; **16.4.** É facultado aos candidatos, por si ou por meio de representantes credenciados perante a Comissão Especial Eleitoral, acompanhar todo desenrolar do processo de escolha, incluindo as cerimônias de lacração de urnas, votação e apuração; **16.5.** Cada candidato poderá credenciar, até 48 (quarenta e oito) horas antes do pleito, 01 (um) representante por local de votação e 01 (um) representante para acompanhar a apuração dos votos e etapas preliminares do certame; **16.6.** Os trabalhos da Comissão Especial Eleitoral se encerram com o envio de relatório final contendo as intercorrências e o resultado da votação ao CMDCA; **16.7.** O descumprimento das normas previstas neste Edital implicará na exclusão do candidato ao processo de escolha. **Publique-se, Encaminhe-se cópias ao Ministério Público, Poder Judiciário e Câmara Municipal locais. Bacabeira/MA, 05 de junho de 2018. Maraise de Jesus Correia Nascimento - Presidente do CMDCA**

ANEXO - Calendário Referente ao Edital nº 001/2019 do CMDCA

1	Publicação do Edital	17/05/2019
2	Criação da Comissão Especial Eleitoral	20/05/2019
3	Período de Inscrições na sede da Prefeitura Municipal de Bacabeira, Rua 10 de novembro s/n - Cidade Nova-Bacabeira-MA: das 08 horas do dia 20/05/2019 às 17horas	31/05/2019
4	Análise dos Requerimentos de inscrições	03/06/2019
5	Publicação da lista dos candidatos com inscrições deferida	04/06/2019
6	Prazo para recurso de inscrições indeferidas	05/06/2019 a 10/06/2019
7	Análise dos recursos pela Comissão Especial Eleitoral	11/06/2019 a 15/06/2019
8	Divulgação do resultado dos recursos e publicação da lista preliminar dos candidatos com inscrição deferida, em ordem alfabética	17/06/2019
9	Abertura de prazo para recurso à Plenária do CMDCA:	18/06/2019 a 24/06/2019
10	Julgamento dos recursos pelo CMDCA	25/06/2019 a 28/06/2019
11	Divulgação do resultado dos recursos e publicação da lista definitiva dos candidatos com inscrição deferida, em ordem de alfabética	01/07/2019
12	Capacitação para os candidatos habilitados a prova escrita	07/07/2019 a 08/07/2019
13	Aplicação da Avaliação escrita de Noções do Estatuto da Criança e Adolescente - ECA, das 08 horas às 12 horas do dia	07/07/2019;
14	Prazo para correção e resultado da avaliação escrita	08/07/2019
15	Divulgação do resultado das avaliações escrita	09/07/2019
16	Prazo para impugnação das notas divulgadas	10/07/2019 a 14/07/2019
17	Divulgação definitiva das notas das avaliações	15/07/2019
18	Divulgação dos candidatos classificados para eleição	16/07/2019
19	Campanha eleitoral	17/07/2019 A 05/10/2019
20	Dia da votação	06/10/2019
21	Divulgação do resultado da votação	07/10/2019

22	Prazo para impugnação do resultado da eleição	08/10/2019 a 13/10/2019
23	Julgamento das impugnações ao resultado da eleição	15/10/2019
24	Publicação do resultado do julgamento das impugnações ao resultado da eleição	18/10/2019
25	Prazo para recurso quanto ao julgamento dos recursos interpostos contra resultado da eleição	19/10/2019 a 23/10/2019
26	Publicação do resultado do julgamento dos recursos	28/10/2019
27	Proclamação do resultado final da eleição	29/10/2019
28	Posse e diplomação dos eleitos	10/01/2020

Maraise de Jesus Correia Nascimento - Presidente do CMDCA

Publicado por: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO
Código identificador: 83b6823d11b554aece5bf643fab0846f

RESOLUÇÃO Nº 04, DE 04 DE JUNHO DE 2019

A COMISSÃO ORGANIZADORA, constituída na forma da Resolução nº 03/2019 para escolha dos membros do CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE BACABEIRA-MA, publica a relação dos candidatos inscritos. I - Inscreveram-se os seguintes cidadãos:

1	Adriana Lopes Correia	INSCRIÇÃO DEFERIDA
2	Adriano da Silva Ribeiro	INSCRIÇÃO DEFERIDA
3	Alisson Ferreira Mendes	INSCRIÇÃO DEFERIDA
4	Ana Maria Silva Amorim Oliveira	INSCRIÇÃO DEFERIDA
5	Antônio Nascimento de Jesus	INSCRIÇÃO DEFERIDA
6	Beatriz Silva e Silva	INSCRIÇÃO DEFERIDA
7	Dean Carlos Santos Moraes	INSCRIÇÃO DEFERIDA
8	Carlos Augusto Santos Coelho	INSCRIÇÃO DEFERIDA
9	Carlos Eduardo Lopes Oliveira	INSCRIÇÃO DEFERIDA
10	Cézar Augusto Desterro Abreu	INSCRIÇÃO DEFERIDA
11	Cíntia Nazaré da Costa Moraes	INSCRIÇÃO DEFERIDA
12	Claudionora dos Santos Muniz D'êça	INSCRIÇÃO DEFERIDA
13	Cleude Dias Lima	INSCRIÇÃO DEFERIDA
14	Edvilson Conceição Carvalho	INSCRIÇÃO DEFERIDA
15	Erica Fernanda Ferreira Sampaio	INSCRIÇÃO DEFERIDA
16	Erinaldo da Conceição Rêgo	INSCRIÇÃO DEFERIDA
17	Fernando de Jesus Oliveira	INSCRIÇÃO DEFERIDA
18	Gabriel Reis Dias	INSCRIÇÃO INDEFERIDA
19	Jade Karolynne Lopes Correia	INSCRIÇÃO INDEFERIDA
20	Jarielson Gonçalves Mendes	INSCRIÇÃO DEFERIDA
21	João Amaral Rocha Filho	INSCRIÇÃO DEFERIDA
22	Josiane Marques Silva	INSCRIÇÃO DEFERIDA
23	José Henrique da Silva Sousa	INSCRIÇÃO DEFERIDA
24	José Ribamar da Silva e Silva	INSCRIÇÃO DEFERIDA
25	Josiane Sousa Muniz Leite	INSCRIÇÃO DEFERIDA
26	José Ricardo Lima da Silva	INSCRIÇÃO DEFERIDA
27	Josélia Vilaça Serra	INSCRIÇÃO DEFERIDA
28	Karoline Rabelo Costa	INSCRIÇÃO DEFERIDA
29	Katiane dos Santos	INSCRIÇÃO DEFERIDA
30	Kelison Pereira de Oliveira	INSCRIÇÃO DEFERIDA
31	Leilian da Silva Calvet	INSCRIÇÃO DEFERIDA
32	Lourdesmar Mendes Lopes	INSCRIÇÃO DEFERIDA
33	Manoel de Jesus Sousa Martins	INSCRIÇÃO DEFERIDA
34	Marissandra Almeida Silva Reinaldo	INSCRIÇÃO DEFERIDA
35	Maria Eulina Silva Serra	INSCRIÇÃO DEFERIDA
36	Mary Nívea Conceição Viana Lima	INSCRIÇÃO DEFERIDA
37	Mayara Fernanda Serra Soares	INSCRIÇÃO DEFERIDA
38	Natália Silva Mendes	INSCRIÇÃO DEFERIDA
39	Noelson de Sousa Rocha	INSCRIÇÃO DEFERIDA
40	Patricia Caíres Calvet	INSCRIÇÃO DEFERIDA
41	Raimunda Antônia da Silva Sousa	INSCRIÇÃO DEFERIDA
42	Raimundo Jesse Correia Santos	INSCRIÇÃO DEFERIDA
43	Rita de Cássia Rocha Pereira	INSCRIÇÃO DEFERIDA
44	Rosiane lima Cunha	INSCRIÇÃO DEFERIDA
45	Solange Serejo Melo	INSCRIÇÃO DEFERIDA
46	Vanessa Cristina Cruz do Nascimento	INSCRIÇÃO DEFERIDA

II - O cidadão que tenha conhecimento de fatos ou circunstâncias que tornem qualquer inscrito impedido ou inapto para a função de Conselheiro Tutelar, à luz dos requisitos fixados na Lei Municipal nº. 152/2003, Lei nº 349/2014 e Resolução nº 01/2019, e, edital 01/2019, poderá oferecer impugnação junto à Comissão Organizadora, no prazo de 05 dias, conforme item 10.1 do edital, devidamente instruída com

provas. III - As impugnações deverão ser apresentadas por escrito e protocoladas na sede da Prefeitura Municipal de Bacabeira/MA, à Rua 10 de novembro, S/n, Cidade Nova, nesta cidade, (na sala de reunião oficial da prefeitura). **Bacabeira-MA, 04 de junho de 2019. Maraise de Jesus Correia Nascimento - Presidente do CMDCA**

Publicado por: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO
Código identificador: 4dd7ab8542ebf575510038fb13a398de

RESOLUÇÃO Nº 02 DE 17 DE MAIO DE 2019

Dispõe sobre a criação da Comissão Organizadora do processo de escolha dos conselheiros tutelares. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Bacabeira/MA, no uso das atribuições legais estabelecidas nas Leis Municipal nº 152/2003, Lei nº 349/2014 e no seu Regimento Interno em vigor, RESOLVE: Art. 1º. Constituir Comissão Organizadora do processo de escolha dos conselheiros tutelares do município de Bacabeira-MA Art. 2º. A Comissão será composta pelos seguintes conselheiros: a. **Leandro Dias Guimarães**, representante do Poder Público. b. **Mayara Vilaça da Costa**, representante do Poder Público. c. **Leandro Auly de Almeida**, representante da Sociedade Civil. d. **Maraise De Jesus Correia Nascimento**, representante da Sociedade Civil. Parágrafo único. A Comissão Organizadora elegerá aquele que irá presidi-la, pelo voto da maioria de seus membros. Não havendo definição por este critério, será o seu presidente o membro mais antigo no Conselho de Direitos; persistindo a indefinição, será considerado eleito o de maior idade. Art. 3º. Compete à Comissão Organizadora: I. Conduzir o processo de escolha; II. Analisar e decidir, em primeira instância administrativa, os pedidos de impugnação e outros incidentes ocorridos na realização do processo de escolha, nos termos do edital; III. Escolher e divulgar os locais do processo de escolha; IV. Providenciar a confecção das células, conforme modelo a ser aprovado; V. Adotar todas as providências necessárias para a realização do pleito, podendo, para tanto, selecionar, preferencialmente junto aos órgãos públicos municipais, os mesários e escrutinadores, bem como, seus respectivos suplentes, que serão previamente orientados sobre como proceder no dia do processo de escolha, na forma da resolução regulamentadora do pleito; VI. Realizar reunião destinada a dar conhecimento formal das regras do processo de escolha aos candidatos considerados habilitados para o processo eleitoral, que firmarão compromisso de respeitá-las, sob pena de imposição das sanções previstas na legislação local; VII. Solicitar, junto ao comando da Polícia Militar ou Guarda Municipal local, a designação de efetivo para garantir a ordem e segurança dos locais do processo de escolha e apuração e; VIII. Resolver os casos omissos. Art. 4º: A Comissão Organizadora poderá convidar representantes dos órgãos e instituições integrantes do Sistema de Garantia dos Direitos da Criança e do Adolescente para assessorá-la, mediante indicação prévia à Assembleia do CMDCA, para deliberação. Art. 5º: Esta Comissão terá até 06 de outubro de 2019 para concluir o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, observadas as regras e critérios estabelecidos na Resolução 01/2019 que dispõe sobre o Edital de convocação aprovado por este Conselho. Art. 6º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. Bacabeira, 17 de maio de 2019. **Maraise De Jesus Correia Nascimento** - Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Publicado por: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO
Código identificador: ce76e252bc7e04da1bfb7758d4ede634

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3210404/2019. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2019. Processo Administrativo nº 321.0.04.5/2019. PARTES: O Município de Bacurituba, através da Secretaria Municipal de Saúde de Bacurituba e a empresa JOERBETH SERRA COSTA, CNPJ nº. 11.852.424/0001-09. OBJETO DO CONTRATO: Contratação dos Serviços de remoção e instalação de antivírus em 18 Micro computadores e 05 Notebooks. DATA DE ASSINATURA: 24/05/2019. Dotações Orçamentárias: Ficha Orçamentária: 598; Poder: 02 Poder Executivo; Órgão: 11 Secretaria Municipal de Saúde; Unidade: 00 Fundo Municipal de Saúde - FMS; Dotação: 10.122.0003.2055.0000; Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Fonte de Recurso: 02 Receitas de Impostos e Transferências de Impostos Vic. à Saúde, do orçamento da Prefeitura Municipal de Bacurituba do Exercício de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL ESTIMADO: **R\$ 2.500,00** (Dois mil quinhentos reais). VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2019. FORO: Comarca de São Bento - MA. ASSINATURAS: DANIELA PROCÓPIO MORAES e Joerbeth Serra Costa. DANIELA PROCÓPIO MORAES - Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: WENDER DO NASCIMENTO PESSOA
Código identificador: 1c01cefc8f09eb05f20453a0fa24163e

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº PE007/2019.**

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, EU Sr. JOSÉ VIEIRA DE MORAES NETO, Secretária Municipal de Finanças, **HOMOLOGO** o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação:

0001
Descrição: Acido Muriático 1000 ML, Caixa Com 12 Unidades
Quantidade: 386
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 60,7900
Valor Final: 57,0000
Valor Total: 22.002,0000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:32:06 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: LIMPA MAIS

Item: 0002
Descrição: Água Sanitária Multiuso Embalagem de 1000 ML, Com 12 Unidades.
Quantidade: 934
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 39,9500
Valor Final: 13,2200
Valor Total: 12.347,4800
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:32:41 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: DULAGO

Item: 0003
Descrição: Álcool 92,8 de 1000 ML, Embalagem Com 12 Unidades.
Quantidade: 64
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 118,9000
Valor Final: 85,0000
Valor Total: 5.440,0000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:33:07 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: COPERALCOOL

Item: 0004
Descrição: Álcool Em Gel Perfumado, Condicionado Em Frasco de 500 ML, Lacrado Em Caixa Com 12 Unidades
Quantidade: 250
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 145,6200
Valor Final: 68,3400
Valor Total: 17.085,0000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:33:56 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: SOL

Item: 0005
Descrição: Bacia de Plástico Com Capacidade Para 34 Litros.
Quantidade: 98
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 30,3400
Valor Final: 18,2000
Valor Total: 1.783,6000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:34:02 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: SANREMO

Item: 0006
Descrição: Bacia de Plástico Grande Com Capacidade Para 100 Litros.
Quantidade: 93
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 96,8000
Valor Final: 93,7800
Valor Total: 8.721,5400
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:34:09 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: ARQPLAST

Item: 0007
Descrição: Bacia de Plástico Médio Com Capacidade Para 80 Litros.
Quantidade: 98
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 68,9700
Valor Final: 39,9700
Valor Total: 3.917,0600
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:34:15 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: ARQPLAST

Item: 0008
Descrição: Balde de Plástico Com Alça de Metal Com Capacidade Para 15 Litros.
Quantidade: 143
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 11,9700
Valor Final: 10,0000
Valor Total: 1.430,0000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:34:21 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: ARQPLAST

Item: 0009
Descrição: Balde de Plástico Resistente, Com Tampa e Com Capacidade Para 100 Litros.
Quantidade: 132
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 100,0900
Valor Final: 37,9000
Valor Total: 5.002,8000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:34:27 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: ARQPLAST

Item: 0010
Descrição: Balde de Plástico Resistente, Com Tampa e Com Capacidade Para 60 Litros.
Quantidade: 410
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 66,6900
Valor Final: 30,1000
Valor Total: 12.341,0000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:34:33 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: ARQPLAST

Item: 0011
Descrição: Balde Plástico Com Tampa, Com Capacidade Para 20 Litros
Quantidade: 486
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 29,9500
Valor Final: 10,8900
Valor Total: 5.292,5400
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:34:45 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: ARQPLAST

Item: 0012
Descrição: Cesto de Plástico Resistente, Com Tampa e Com Capacidade Para 100 Litros.
Quantidade: 194
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 73,3700
Valor Final: 71,1500
Valor Total: 13.803,1000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:34:58 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: ECOPLAST

Item: 0013
Descrição: Cesto de Plástico Resistente, Com Tampa e Com Capacidade Para 60 Litros.
Quantidade: 261
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 67,6400
Valor Final: 65,6000
Valor Total: 17.121,6000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:35:06 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: ECOPLAST

Item: 0014
Descrição: Coador Para Café, Com Cabo de Madeira e Base de Tecido 100% Algodão No Tamanho Grande.
Quantidade: 64
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,4600
Valor Final: 3,4000
Valor Total: 217,6000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:35:14 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: JANETEX

Item: 0015
Descrição: Copo Descartável Para Água Com Capacidade de 180 ML. Caixa Com 2500 Unidades.
Quantidade: 896
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 118,2900
Valor Final: 4,0800
Valor Total: 3.655,6800
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:36:42 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: COPOBRAS

Item: 0016
Descrição: Copo Descartável Para Cafezinho Com Capacidade de 50 ML. Caixa Com 5000 Unidades.
Quantidade: 372
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 192,0500
Valor Final: 38,1000
Valor Total: 14.173,2000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:37:13 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: COPOBRAS

Item: 0017
Descrição: Creolina Com Ação Bacteriana, Anti - Séptica e Germicida de 500 ML. Caixa Com 12 Unidades
Quantidade: 294
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,9400
Valor Final: 104,7000
Valor Total: 30.781,8000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:37:19 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: PEARSON

Item: 0018
Descrição: Desentupidor de Pia, Com A Base Em Material Emborrachado Super Resistente, Com Cabo de Plástico.
Quantidade: 352
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 11,0200
Valor Final: 5,6300
Valor Total: 1.981,7600
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:37:25 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: VASSOURA PRINCESINHA

Item: 0019
Descrição: Desinfetante e Bactericida, de 1000 ML Caixa Com

12 Unidades.

Quantidade: 538

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 60,5700

Valor Final: 28,9000

Valor Total: 15.548,2000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:37:30 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: DULAGO

Item: 0020

Descrição: Desodorizador de Ambientes Aerosol Tipo Spray 400 ML, Caixa Com 12 Unidades.

Quantidade: 244

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 132,2600

Valor Final: 68,7800

Valor Total: 16.782,3200

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:37:35 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: ULTRAFRESH

Item: 0021

Descrição: Detergente Líquido Neutro 500 ML. Caixa Com 24 Unidades.

Quantidade: 422

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 77,4900

Valor Final: 32,7800

Valor Total: 13.833,1600

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:37:47 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: ECONOMICO

Item: 0022

Descrição: Escovão Multiuso Com Base Em Plástico e Cerdas Em Material Sintético e Resistente Pacote Com 12 Unidades.

Quantidade: 141

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 62,6800

Valor Final: 24,5500

Valor Total: 3.461,5500

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:37:53 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: BRILLUS

Item: 0023

Descrição: Espanador Com Cabo de Madeira.

Quantidade: 282

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 8,6700

Valor Final: 5,0000

Valor Total: 1.410,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:37:58 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: FORTLEVES

Item: 0024

Descrição: Esponja Para Limpeza, Dupla Face de Poliuretano Com Fibra Sintética Abrasiva No Formato Retangular. Caixa Com 60 Unidades.

Quantidade: 244

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 66,8000

Valor Final: 37,3700

Valor Total: 9.118,2800

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:38:05 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: LIMPABELA

Item: 0025

Descrição: Flanela 100% Algodão Medindo 0,40x0,60cm. Na Cor Amarela. Pacote Com 12 Unidades

Quantidade: 218

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 70,1400

Valor Final: 26,0000

Valor Total: 5.668,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:38:11 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: ALKLIN

Item: 0026

Descrição: Fósforo, Fardo Com 20 Pacotes

Quantidade: 70

Unidade de Fornecimento: Fardo

Valor Referência: 178,1300

Valor Final: 67,2000

Valor Total: 4.704,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:38:21 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: PARANA

Item: 0027

Descrição: Inseticida Aerosol, Caixa Com 12 Unidades

Quantidade: 154

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 158,9800

Valor Final: 103,0000

Valor Total: 15.862,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:38:27 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: RAID

Item: 0028

Descrição: Lã Em Aço, Multiuso, Com Fios Finíssimos Emaranhados, Fardo Com 14 Pacotes, Cada Pacote Com 08 Unidades. Embalagem de 60g.

Quantidade: 268

Unidade de Fornecimento: Fardo

Valor Referência: 42,8600

Valor Final: 23,1000

Valor Total: 6.190,8000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:38:32 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: BOMBRIL

Item: 0029

Descrição: Limpa Alumínio, 500ml Cx Com 12 Unidades

Quantidade: 244

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 102,7400

Valor Final: 22,7800

Valor Total: 5.558,3200

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:38:38 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: NUTRILAR

Item: 0030

Descrição: Limpa Vidro Líquido, Frasco Com 500 ML.

Quantidade: 268

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 13,9200

Valor Final: 5,0300

Valor Total: 1.348,0400

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:38:43 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: START

Item: 0031

Descrição: Limpador Tipo Multiuso Para Limpeza Pesada Com 500 ML.

Quantidade: 320

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 4,3300

Valor Final: 4,0000

Valor Total: 1.280,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:38:55 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: PRATICE

Item: 0032

Descrição: Lixeira Com Pedal Capacidade Para 15 Litros.

Quantidade: 256

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 39,9700

Valor Final: 27,6000

Valor Total: 7.065,6000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:39:00 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: ECOPLAST

Item: 0033

Descrição: Lixeira Telado Em Plástico, Com Capacidade Para 09 Litros.

Quantidade: 512

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 21,0400

Valor Final: 9,0000

Valor Total: 4.608,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:39:06 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: ECOPLAST

Item: 0034

Descrição: Lustra Móveis Frasco C/500 ML, Fragrâncias Variadas. Caixa Com 12 Unidades

Quantidade: 141

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 128,1200

Valor Final: 28,9900

Valor Total: 4.087,5900

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:39:12 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: POLIFLOR

Item: 0035

Descrição: Luva Emborrachada e Forrada, Nos Tamanhos P/m/g. (50 de Cada)

Quantidade: 768

Unidade de Fornecimento: Par

Valor Referência: 10,1300

Valor Final: 2,0000

Valor Total: 1.536,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:39:17 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: SANRO

Item: 0036

Descrição: Luva Sem Forro, Confeccionada Em Borracha, Destinada Para Limpeza Domiciliar.

Quantidade: 128

Unidade de Fornecimento: Par

Valor Referência: 10,1300

Valor Final: 2,7500

Valor Total: 352,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:39:23 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: SANRO

Item: 0037

Descrição: Pá Para Lixo Em Zinco, Com Cabo de Madeira.

Quantidade: 218

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 9,9100

Valor Final: 9,4000

Valor Total: 2.049,2000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:39:29 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: PEROVINHA

Item: 0038

Descrição: Pano de Chão Para Limpeza, Poroso Medindo: 60x70, Tipo Enxugão.

Quantidade: 4.160

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 10,9100

Valor Final: 7,0000

Valor Total: 29.120,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:39:35 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: ALGO BOM

Item: 0039

Descrição: Pano de Chão Para Limpeza, Poroso Medindo: 60x70, Tipo Saco de Açúcar.

Quantidade: 640

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 9,9100

Valor Final: 8,4500

Valor Total: 5.408,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:39:43 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: LIMPPANO

Item: 0040

Descrição: Pano de Prato

Quantidade: 2.240

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 7,3500

Valor Final: 7,0900

Valor Total: 15.881,6000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:39:48 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: ALKLIN

Item: 0041

Descrição: Papel Higiênico, Folha Dupla Sem Perfume, Fardo

Com 64 Rolos de 30 Metros.

Quantidade: 256

Unidade de Fornecimento: Fardo

Valor Referência: 64,1300

Valor Final: 32,9000

Valor Total: 8.422,4000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:39:58 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: NEVE

Item: 0042

Descrição: Papel Toalha Branco 100% Celulose, Com 1000 Folhas.

Quantidade: 256

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 35,6300

Valor Final: 12,8900

Valor Total: 3.299,8400

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:40:03 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: SCALA

Item: 0043

Descrição: Pedra Sanitária 30 Gr, Tipo Pastilha Arredondada.

Quantidade: 1.024

Unidade de Fornecimento: Dúzia

Valor Referência: 2,8900

Valor Final: 1,2300

Valor Total: 1.259,5200

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:40:08 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: BRILHOLAC

Item: 0044

Descrição: Quentinha Manual N.08, Caixa Com 100 Unidades.

Quantidade: 26

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 27,8300

Valor Final: 27,0000

Valor Total: 702,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:40:14 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: THERMOPRAT

Item: 0045

Descrição: Rodo Plástico de 30 Cm, Com Cabo de Madeira.

Quantidade: 486

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 14,3100

Valor Final: 8,8900

Valor Total: 4.320,5400

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:40:19 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: CHIC CLEAN

Item: 0046

Descrição: Sabão Em Barra 200 Gr. Caixa Com 50 Unidades.

Quantidade: 416

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 110,2200

Valor Final: 77,0000

Valor Total: 32.032,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:40:25 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: MINUANO

Item: 0047

Descrição: Sabão Em Pó Em Caixa de 500gr, Embalado Em Caixa de Papelão Reforçado Caixa Máster Com 24 Unidades.

Quantidade: 672

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 145,6200

Valor Final: 78,0000

Valor Total: 52.416,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:40:31 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: ALA

Item: 0048

Descrição: Sabonete Em Barra de 90 Gr, Pacote Com 12 Unidades

Quantidade: 410

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 26,6100

Valor Final: 17,1400

Valor Total: 7.027,4000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:40:37 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: lux

Item: 0049

Descrição: Saco Para Lixo 100 Litros, Pacote Com 25 Pacotes de 05 Unidades Cada.

Quantidade: 1.840

Unidade de Fornecimento: Fardo

Valor Referência: 114,1200

Valor Final: 57,0000

Valor Total: 104.880,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:40:43 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: SANTA MARIA

Item: 0050

Descrição: Saco Para Lixo 30 Litros, Pacote Com 25 Pacotes de 10 Unidades Cada.

Quantidade: 1.840

Unidade de Fornecimento: Fardo

Valor Referência: 108,5500

Valor Final: 52,0000

Valor Total: 95.680,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:40:48 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: SANTA MARIA

Item: 0051

Descrição: Saco Para Lixo 50 Litros, Pacote Com 25 Unidades de 10 Unidades Cada.

Quantidade: 940

Unidade de Fornecimento: Fardo

Valor Referência: 108,5500

Valor Final: 105,3000

Valor Total: 98.982,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:40:57 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: SANTA MARIA

Item: 0052

Descrição: Saco Para Lixo Cap. (15) Litros, de Alta Resistência, pacote com 25 Und de 10 Und cada.

Quantidade: 1.840
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 108,5500
Valor Final: 105,3000
Valor Total: 193.752,0000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:41:03 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: SANTA MARIA

Item: 0053
Descrição: Soda Cáustica Embalagem de 1 Kg.
Quantidade: 768
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 11,5300
Valor Final: 8,9000
Valor Total: 6.835,2000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:41:09 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: DIRECIONAL

Item: 0054
Descrição: Soda Cáustica Embalagem de 400g
Quantidade: 256
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,9600
Valor Final: 6,0000
Valor Total: 1.536,0000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:41:15 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: DIRECIONAL

Item: 0055
Descrição: Toalha de Mão
Quantidade: 512
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,3500
Valor Final: 7,8900
Valor Total: 4.039,6800
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:41:25 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: CAMESA

Item: 0056
Descrição: Vasculhador Com Cerdas Duras e Cabo Em Madeira
Quantidade: 52
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 34,2800
Valor Final: 18,2000
Valor Total: 946,4000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:41:30 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: AGAVE

Item: 0057
Descrição: Vassoura de Nylon Com Cabo de Madeira
Quantidade: 1.344
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 14,0200
Valor Final: 9,1000
Valor Total: 12.230,4000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:41:35 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: CONDOR

Item: 0058
Descrição: Vassoura de Palha, Fardo Com 50 Unidades
Quantidade: 1.024
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 114,1200
Valor Final: 89,9000
Valor Total: 92.057,6000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:41:41 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: SACARIA ALFIERE

Item: 0059
Descrição: Vassoura de Piaçava Com Cabo de Madeira
Quantidade: 1.920
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 15,0300
Valor Final: 9,0000
Valor Total: 17.280,0000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:41:48 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: VASSOURA ROSSI

Item: 0060
Descrição: Vassoura Tipo Gari, Com Cerdas Duras, Medindo 40 Cm, Com Cabo de Madeira
Quantidade: 320
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 39,9700
Valor Final: 15,1300
Valor Total: 4.841,6000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:41:54 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: VONDER

Item: 0061
Descrição: Vassourinha Para Limpeza de Banheiro Com Cabo Em Plástico e Suporte
Quantidade: 192
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,2300
Valor Final: 3,3000
Valor Total: 633,6000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:42:10 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: ROSSI

Item: 0062
Descrição: Velas Nº 05, Caixa Com 10 Und
Quantidade: 26
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 48,5400
Valor Final: 45,3000
Valor Total: 1.177,8000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:42:15 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: FAROL

Publicado por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Código identificador: c13c1da43ab2738251152820ac911397

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº PE008/2019.**

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens

referentes ao presente pregão, EU Sr. JOSÉ VIEIRA DE MORAES NETO, Secretária Municipal de Finanças, **HOMOLOGO** o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação:

Item: 0001

Descrição: Agenda 2017, costurada, capa de courvin, na cor preta, aproximadamente 400 folhas.

Quantidade: 90

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 27,0800

Valor Final: 26,4000

Valor Total: 2.376,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 16:00:50 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: FORONI

Item: 0002

Descrição: Agenda permanente, tamanho aproximado: 13,9x21cm, capa em courvin.

Quantidade: 384

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 25,8800

Valor Final: 25,0100

Valor Total: 9.603,8400

Situação: Homologado em 04/06/2019 16:00:54 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: TILIBRA

Item: 0003

Descrição: Agenda telefônica, capa de courvin preto índice alfabético AZ, aprox. 150 folhas.

Quantidade: 90

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 22,3500

Valor Final: 21,7700

Valor Total: 1.959,3000

Situação: Homologado em 04/06/2019 16:01:00 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: FORONI

Item: 0004

Descrição: Alfinete para mapa com cabeça colorida. Caixa com 50 unidades.

Quantidade: 167

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 3,7400

Valor Final: 3,3600

Valor Total: 561,1200

Situação: Homologado em 04/06/2019 16:01:06 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: ACC

Item: 0005

Descrição: Almofada para carimbo nº 4, em tecido entintado na cor azul.

Quantidade: 397

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 7,4700

Valor Final: 5,1800

Valor Total: 2.056,4600

Situação: Homologado em 04/06/2019 16:01:10 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: RADEX

Item: 0006

Descrição: Almofada para carimbo nº 4, em tecido entintado na cor preta.

Quantidade: 448

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 6,1900

Valor Final: 4,8100

Valor Total: 2.154,8800

Situação: Homologado em 04/06/2019 16:01:15 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: RADEX

Item: 0007

Descrição: Apontador simples, material em plástico, cores variadas, caixa com 24 unidades.

Quantidade: 579

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 5,6600

Valor Final: 4,7400

Valor Total: 2.744,4600

Situação: Homologado em 04/06/2019 16:01:20 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: GOLLER

Item: 0008

Descrição: Balão nº 6,5, pacote com 50 unids cores variadas

Quantidade: 768

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 4,5900

Valor Final: 4,4500

Valor Total: 3.417,6000

Situação: Homologado em 04/06/2019 16:01:25 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: TOP

Item: 0009

Descrição: Barbante em nylon, rolos grandes, 400 metros.

Quantidade: 538

Unidade de Fornecimento: Rolo

Valor Referência: 11,2100

Valor Final: 10,9100

Valor Total: 5.869,5800

Situação: Homologado em 04/06/2019 16:01:30 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: NYLON

Item: 0010

Descrição: Bloco auto-adesivo p/ recado, c/100 folhas, dim. Aprox. 76x102mm.

Quantidade: 307

Unidade de Fornecimento: Bloco

Valor Referência: 3,7400

Valor Final: 3,6100

Valor Total: 1.108,2700

Situação: Homologado em 04/06/2019 16:01:35 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: RADAX

Item: 0011

Descrição: Bloco para anotação, branco, com 100 folhas, medindo 21x 15 cm.

Quantidade: 384

Unidade de Fornecimento: Rolo

Valor Referência: 2,9200
Valor Final: 2,8200
Valor Total: 1.082,8800
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:59:18 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: RADEX

Item: 0012
Descrição: Borracha bicolor, sendo vermelha e azul. Caixa com 40 unidades.
Quantidade: 424
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 10,3400
Valor Final: 9,1000
Valor Total: 3.858,4000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:59:24 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: MERCUR

Item: 0013
Descrição: Caixa de correspondência em acrílico dupla
Quantidade: 576
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 28,0600
Valor Final: 25,9200
Valor Total: 14.929,9200
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:59:29 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: ACRIMET

Item: 0014
Descrição: Caixa de correspondência em acrílico simples
Quantidade: 448
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 24,8100
Valor Final: 23,6500
Valor Total: 10.595,2000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:59:34 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: ACRIMET

Item: 0015
Descrição: Calculadora de mesa, 12 dígitos, bateria solar.
Quantidade: 224
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 22,3500
Valor Final: 12,5200
Valor Total: 2.804,4800
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:59:41 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: KENKO

Item: 0016
Descrição: Caneta esferográfica ponta media, corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/50 unid, cor azul
Quantidade: 448
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 41,2700
Valor Final: 30,6000
Valor Total: 13.708,8000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:59:46 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: BIC

Item: 0017
Descrição: Caneta esferográfica ponta media, corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe caixa c/50 unid, cor preta
Quantidade: 435
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 41,3200
Valor Final: 34,5500
Valor Total: 15.029,2500
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:59:56 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: BIC

Item: 0018
Descrição: Caneta esferográfica ponta media, corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/50 unid, cor vermelha
Quantidade: 435
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 41,3700
Valor Final: 35,5000
Valor Total: 15.442,5000
Situação: Homologado em 04/06/2019 16:00:07 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: BIC

Item: 0019
Descrição: Caneta esferográfica ponta media, corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/50 unid, nas cores azul, preta e vermelha.
Quantidade: 115
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 41,3700
Valor Final: 3,1500
Valor Total: 362,2500
Situação: Homologado em 04/06/2019 16:00:17 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: BIC

Item: 0020
Descrição: Caneta esferográfica, ponta de aço inox, ponta em metal, rosqueável, na cor azul, caixa com 12 unidades.
Quantidade: 507
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 37,7200
Valor Final: 36,7800
Valor Total: 18.647,4600
Situação: Homologado em 04/06/2019 16:00:40 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: PILOT

Item: 0021
Descrição: Capa para encadernação em PVC, 220mm x 330mm, pacote com 100 unids, cores variada.
Quantidade: 630
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 29,5700
Valor Final: 26,8200
Valor Total: 16.896,6000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:58:06 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: TILIBRA

Item: 0022

Descrição: Cartolina comum, 150 g, medindo aprox. 50x66, nas cores: branca, amarela, azul, verde e rosa, pacote com 100 unidades.

Quantidade: 947

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 37,2200

Valor Final: 36,2900

Valor Total: 34.366,6300

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:58:11 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: PAPEL LEONI

Item: 0023

Descrição: CD-R com envelope, 700 mb, 80 min.

Quantidade: 858

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 1,1200

Valor Final: 0,9000

Valor Total: 772,2000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:58:15 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: MULTLASER

Item: 0024

Descrição: Clipes para papel em aço niquelado nº 6/0, cx c/ 50

Quantidade: 589

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 2,4800

Valor Final: 2,3800

Valor Total: 1.401,8200

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:58:19 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: BACCHI

Item: 0025

Descrição: Clipes para papel em aço niquelado nº2/0, cx c/ 100

Quantidade: 602

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 2,5900

Valor Final: 2,4500

Valor Total: 1.474,9000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:58:25 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: BACCHI

Item: 0026

Descrição: Clipes para papel em aço niquelado nº4/0, cx c/ 100

Quantidade: 480

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 2,5400

Valor Final: 2,4500

Valor Total: 1.176,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:58:30 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: BACCHI

Item: 0027

Descrição: Cola branca 1000 ml, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 128

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 97,9300

Valor Final: 95,5500

Valor Total: 12.230,4000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:58:35 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: BIC

Item: 0028

Descrição: Cola branca 90g, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 448

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 13,6800

Valor Final: 13,3200

Valor Total: 5.967,3600

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:58:46 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: BIC

Item: 0029

Descrição: Cola de isopor 1000 ml, unidades.

Quantidade: 128

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 13,6600

Valor Final: 13,3000

Valor Total: 1.702,4000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:59:03 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: KOALA

Item: 0030

Descrição: Cola de isopor 90g, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 410

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 28,3900

Valor Final: 27,6500

Valor Total: 11.336,5000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:59:09 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: KOALA

Item: 0031

Descrição: Cola em bastão 20g, pacote com 12 unidades

Quantidade: 458

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 17,7200

Valor Final: 15,3000

Valor Total: 7.007,4000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:57:02 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: RED COLA

Item: 0032

Descrição: Cola quente fina.

Quantidade: 128

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência: 29,5400

Valor Final: 28,8000

Valor Total: 3.686,4000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:57:06 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: REDCOLA

Item: 0033

Descrição: Cola quente grossa

Quantidade: 128

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência: 29,5400
Valor Final: 28,8000
Valor Total: 3.686,4000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:57:10 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: REDCOLA

Item: 0034
Descrição: Colchete em aço latonado nº 15, em cx c/ 72 und
Quantidade: 326
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 17,4300
Valor Final: 10,6200
Valor Total: 3.462,1200
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:57:16 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: BACCHI

Item: 0035
Descrição: Colchete em aço latonado nº 8, em cx c/ 72 und
Quantidade: 371
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 10,5800
Valor Final: 5,2600
Valor Total: 1.951,4600
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:57:21 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: BACCHI

Item: 0036
Descrição: Copo descartável para água com capacidade p/ 180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pcts.
Quantidade: 576
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 100,5300
Valor Final: 90,3000
Valor Total: 52.012,8000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:57:29 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: TOTALPLAST

Item: 0037
Descrição: Copo descartável para café com capacidade p/ 50ml, pacote com 100 unidades, caixa com 50 pcts.
Quantidade: 589
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 100,5300
Valor Final: 95,6900
Valor Total: 56.361,4100
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:57:36 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: TOTALPLAST

Item: 0038
Descrição: Corretivo liquido 18ml, cx com 12 frascos
Quantidade: 384
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 12,2700
Valor Final: 11,9600
Valor Total: 4.592,6400
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:57:41 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: BIC

Item: 0039
Descrição: DVD-R com envelope, cap. 4,7 gb
Quantidade: 1.126
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,3700
Valor Final: 1,2700
Valor Total: 1.430,0200
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:57:47 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: ELGIN

Item: 0040
Descrição: E. V. A. - tamanho 40 x 50 cm, cores variadas.
Pacote com 10 unidades.
Quantidade: 845
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 17,6600
Valor Final: 12,5000
Valor Total: 10.562,5000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:57:55 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: KREATEVA

Item: 0041
Descrição: Envelope pardo, cor ouro, medindo 228x185mm
Quantidade: 2.790
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,4000
Valor Final: 0,3400
Valor Total: 948,6000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:55:55 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: FORONI

Item: 0042
Descrição: Envelope pardo, cor ouro, medindo 229x324mm
Quantidade: 2.714
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,4000
Valor Final: 0,3500
Valor Total: 949,9000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:56:03 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: FORONI

Item: 0043
Descrição: Envelope pardo, cor ouro, medindo 240x340mm
Quantidade: 1.850
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,5200
Valor Final: 0,4700
Valor Total: 869,5000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:56:08 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: FORONI

Item: 0044
Descrição: Espeto para papel em metal, com suporte de plástico.
Quantidade: 219
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,8600
Valor Final: 3,7600
Valor Total: 823,4400

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:56:14 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: CARBRINK

Item: 0045

Descrição: Espiral, tamanho 12 mm, pacote com 100 unidades
Quantidade: 154

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 13,7000

Valor Final: 13,3500

Valor Total: 2.055,9000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:56:23 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: PVC

Item: 0046

Descrição: Espiral, tamanho 14mm, pacote com 100 unidades

Quantidade: 154

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 15,9600

Valor Final: 15,5500

Valor Total: 2.394,7000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:56:28 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: PVC

Item: 0047

Descrição: Espiral, tamanho 25mm, pacote com 48 unidades

Quantidade: 492

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 20,7900

Valor Final: 20,2600

Valor Total: 9.967,9200

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:56:36 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: STAPLES

Item: 0048

Descrição: Estilete lamina estreita (9 mm), caixa c/ 12 unidades.

Quantidade: 230

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 11,3600

Valor Final: 11,0600

Valor Total: 2.543,8000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:56:42 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: WESTERN

Item: 0049

Descrição: Estilete lamina larga (18mm), caixa com 12 unidades.

Quantidade: 215

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 17,7200

Valor Final: 17,2500

Valor Total: 3.708,7500

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:56:47 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: CONCEPT

Item: 0050

Descrição: Extrator de grampo, tipo espátula em inox, dimensão 15 cm reforçado.

Quantidade: 870

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 3,5200

Valor Final: 1,9000

Valor Total: 1.653,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:56:52 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: MASTER PRINT

Item: 0051

Descrição: Fichário para mesa, com tampa transparente, para fichas tamanho padrão

Quantidade: 32

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 53,2200

Valor Final: 5,8900

Valor Total: 188,4800

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:42:59 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: ACRIMET

Item: 0052

Descrição: Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, medindo 50x50, cor marrom.

Quantidade: 365

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 13,6800

Valor Final: 12,9400

Valor Total: 4.723,1000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:43:05 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: ADELBRAS

Item: 0053

Descrição: Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 19x30 (durex).

Quantidade: 403

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 1,1700

Valor Final: 1,1300

Valor Total: 455,3900

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:43:18 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: ADELE

Item: 0054

Descrição: Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 45x45 aplicação multiuso.

Quantidade: 403

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 3,4700

Valor Final: 2,5000

Valor Total: 1.007,5000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:43:25 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: ADELBRAS

Item: 0055

Descrição: Folha de isopor, comprimento 1 m, largura 050m, espessura 10mm.

Quantidade: 26

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 2,9100

Valor Final: 2,8200

Valor Total: 73,3200

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:43:32 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: RUPLAST

Item: 0056

Descrição: Folha de isopor, comprimento 1 m, largura 050m, espessura 15mm.

Quantidade: 26

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 3,5500

Valor Final: 3,3500

Valor Total: 87,1000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:43:38 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: ISOFORT

Item: 0057

Descrição: Folha de isopor, comprimento 1 m, largura 050m, espessura 20mm.

Quantidade: 26

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 4,9500

Valor Final: 4,8100

Valor Total: 125,0600

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:43:44 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: RUPLAST

Item: 0058

Descrição: Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 23/6 tamanho médio com capacidade para grampear 100 folhas

Quantidade: 453

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 90,8400

Valor Final: 54,0000

Valor Total: 24.462,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:43:50 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: GENMES

Item: 0059

Descrição: Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 26/6 tamanho médio com capacidade para grampear 20 folhas

Quantidade: 646

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 17,7400

Valor Final: 6,0000

Valor Total: 3.876,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:43:57 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: GENMES

Item: 0060

Descrição: Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 26/6 tamanho médio com capacidade para grampear 25 folhas

Quantidade: 256

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 23,5300

Valor Final: 12,0000

Valor Total: 3.072,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:44:04 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: GENMES

Item: 0061

Descrição: Grampeador médio de mesa, metálico, base em aço e acabamento niquelado, utiliza grampo 24/6 e 26/6, com capacidade para grampear 25 folhas de papel 75g/m

Quantidade: 32

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 23,5200

Valor Final: 13,0000

Valor Total: 416,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:44:16 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: GENMES

Item: 0062

Descrição: Grampeador tipo rocama apropriado para grampear: tecido em madeira, tapeçarias, silk screen, extração de resinas e ornamentação de festas.

Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 104,5800

Valor Final: 4,5000

Valor Total: 67,5000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:44:24 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: GENMES

Item: 0063

Descrição: Grampo para grampear em aço latonado medindo 23/13 caixa com 1000 unidades

Quantidade: 424

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 8,7200

Valor Final: 4,0000

Valor Total: 1.696,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:44:29 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: CIS

Item: 0064

Descrição: Grampo para grampear em aço latonado medindo 26/6 caixa com 5000 unidades

Quantidade: 390

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 5,2900

Valor Final: 3,9000

Valor Total: 1.521,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:44:35 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: CIS

Item: 0065

Descrição: Grampo para grampear tipo rocama 26/8 com caixa com 1000 unidades

Quantidade: 77

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 13,0700

Valor Final: 12,7500

Valor Total: 981,7500

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:44:42 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME

Marca: CIS

Item: 0066

Descrição: Grampo trilho plástico, injetado em polietileno, cor branca. Embalagem em pct c/50 unidades.

Quantidade: 293

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 17,7400

Valor Final: 10,0000

Valor Total: 2.930,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:44:49 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: BACCHI

Item: 0067

Descrição: Lápis preto, envernizado, material da carga grafite, nº 2B, apontado, Caixa com 144 unidades.

Quantidade: 229

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 33,4500

Valor Final: 32,0000

Valor Total: 7.328,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:44:55 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: CIS

Item: 0068

Descrição: Lapiseira grafite 0,7, corpo em plástico, ponta metálica, cx com 12 unidades.

Quantidade: 328

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 31,2300

Valor Final: 30,0000

Valor Total: 9.840,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:45:01 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: PENTEL

Item: 0069

Descrição: Lapiseira grafite 0,9, corpo em plástico, ponta metálica, cx com 12 unidades.

Quantidade: 170

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 31,2300

Valor Final: 30,0000

Valor Total: 5.100,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:45:06 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: PENTEL

Item: 0070

Descrição: Liga elástica em látex, alta resistência, caixa com 25g.

Quantidade: 321

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 3,1100

Valor Final: 1,3800

Valor Total: 442,9800

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:45:11 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: MERCUR

Item: 0071

Descrição: Livro ata, capa dura telada, folhas pautadas e numeradas, encadernado, colado e costurado. Com 100 folhas.

Quantidade: 1.100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 11,1700

Valor Final: 10,8000

Valor Total: 11.880,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:45:25 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: SÃO DOMINGOS

Item: 0072

Descrição: Livro de ponto, capa dura, com 100 folhas

Quantidade: 1.318

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 16,1500

Valor Final: 15,7600

Valor Total: 20.771,6800

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:45:30 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME

Marca: SÃO DOMINGOS

Item: 0073

Descrição: Livro protocolo de correspondência, capa dura, c/100 folhas

Quantidade: 589

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 7,3900

Valor Final: 7,2000

Valor Total: 4.240,8000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:45:36 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: TILIBRA

Item: 0074

Descrição: Marca texto, material em plástico, ponta macia, chanfrada não recarregável, cores fluorescentes, variadas. Embalagem com 12 unidades.

Quantidade: 390

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 14,9300

Valor Final: 14,5000

Valor Total: 5.655,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:45:43 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: BIC

Item: 0075

Descrição: Mina para grafite nº 0,7 mm, cx com 12 estojos com 12 pontas.

Quantidade: 361

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 7,4400

Valor Final: 6,6000

Valor Total: 2.382,6000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:45:51 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: MERCUR

Item: 0076

Descrição: Mina para grafite nº 0,9 mm, cx com 12 estojos com 12 pontas.

Quantidade: 320

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 7,4400

Valor Final: 7,2000

Valor Total: 2.304,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:46:05 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: MERCUR

Item: 0077
Descrição: Molha dedos para manuseio de papel que não manche. Embalagem com aprox. 12 g.
Quantidade: 187
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,8200
Valor Final: 1,8000
Valor Total: 336,6000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:46:11 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: JAPAM STAMP

Item: 0078
Descrição: Mouse pad c/apoio em gel para descanso de punho
Quantidade: 154
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 11,2100
Valor Final: 10,9000
Valor Total: 1.678,6000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:46:16 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: MAPED

Item: 0079
Descrição: Papel a4 branco 75g/ m2 medindo 210 x 297mm, cx c/ 10x500 folhas
Quantidade: 1.185
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 235,5300
Valor Final: 116,1000
Valor Total: 137.578,5000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:46:24 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: CHAMEX

Item: 0080
Descrição: Papel a4 nas cores rosa, azul, amarelo e verde, 75g/ m2 medindo 210 x 297mm, cx c/ 10x500 folhas
Quantidade: 717
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 174,2200
Valor Final: 170,0200
Valor Total: 121.904,3400
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:46:35 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: CHAMEX

Item: 0081
Descrição: Papel almaço, folha pautada, resma com 400 folhas.
Quantidade: 38
Unidade de Fornecimento: Resma
Valor Referência: 31,7500
Valor Final: 30,9900
Valor Total: 1.177,6200
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:46:48 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: TILIBRA

Item: 0082
Descrição: Papel carbono tipo mono face, cor azul, caixa com 100 folhas.
Quantidade: 288
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 27,0900
Valor Final: 26,4400
Valor Total: 7.614,7200
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:46:53 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: CIS

Item: 0083
Descrição: Papel carbono tipo mono face, cor preta, caixa com 100 folhas.
Quantidade: 333
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 18,8100
Valor Final: 18,3600
Valor Total: 6.113,8800
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:46:58 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: CIS

Item: 0084
Descrição: Papel officio II, resma com 500 folhas, na cor branca.
Quantidade: 276
Unidade de Fornecimento: Resma
Valor Referência: 23,5000
Valor Final: 22,9400
Valor Total: 6.331,4400
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:47:05 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: RINO

Item: 0085
Descrição: Papel toalha branco, 100% celulose, fardo com 1000 folhas
Quantidade: 372
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 14,9400
Valor Final: 14,5800
Valor Total: 5.423,7600
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:47:12 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: SCALA

Item: 0086
Descrição: Papel vêrge, gramatura 180g, tamanho A4, pacote com 50 folhas.
Quantidade: 256
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 14,9400
Valor Final: 14,5800
Valor Total: 3.732,4800
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:47:19 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: VMP

Item: 0087

Descrição: Pasta az em papelão reforçado, plastificado com lombada de 85mm, medindo 280x350mm com ferragem de pressão. Cores diversas.

Quantidade: 724

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 8,6500

Valor Final: 8,4500

Valor Total: 6.117,8000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:47:26 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME

Marca: POLYBRAS

Item: 0088

Descrição: Pasta az em plástico resistente, com lombada de 85mm, medindo 280x350mm com ferragem de pressão na cor azul

Quantidade: 1.062

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 14,8100

Valor Final: 14,4500

Valor Total: 15.345,9000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:47:34 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME

Marca: CHIES

Item: 0089

Descrição: Pasta classificadora, produzida em cartolina 480g/m, com lombo regulável, acompanha grampo plástico estentido, tamanho ofício.

Quantidade: 851

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 2,3600

Valor Final: 2,3000

Valor Total: 1.957,3000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:47:40 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME

Marca: POLYBRAS

Item: 0090

Descrição: Pasta fina, transparente em plástico polipropileno, com elástico, tamanho ofício.

Quantidade: 2.656

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 2,4900

Valor Final: 1,5400

Valor Total: 4.090,2400

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:47:46 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME

Marca: POLYBRAS

Item: 0091

Descrição: Pasta L, tamanho A4 em polipropileno transparente. Cores variadas.

Quantidade: 774

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 2,8200

Valor Final: 1,3800

Valor Total: 1.068,1200

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:48:38 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME

Marca: POLYBRAS

Item: 0092

Descrição: Pasta polionda arquivo morto, medida (mm) 400x140x260 (comprimento, x largura x altura), espessura: 2 mm, cores diversas.

Quantidade: 877

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 3,8600

Valor Final: 3,7700

Valor Total: 3.306,2900

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:48:43 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME

Marca: POLYBRAS

Item: 0093

Descrição: Pasta sanfonada, tamanho ofício, com 12 divisórias

Quantidade: 640

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 17,3000

Valor Final: 16,8800

Valor Total: 10.803,2000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:48:49 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME

Marca: POLYBRAS

Item: 0094

Descrição: Pasta sanfonada, tamanho ofício, com 31 divisórias

Quantidade: 525

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 28,0000

Valor Final: 27,3200

Valor Total: 14.343,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:49:31 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME

Marca: DELLO

Item: 0095

Descrição: Pasta suspensa plastificada, cartão triplex 350 g, com ferragem e visor caixas c/50 unidades

Quantidade: 698

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 88,7100

Valor Final: 86,5700

Valor Total: 60.425,8600

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:49:42 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME

Marca: DELLO

Item: 0096

Descrição: Pasta transparente em plástico polipropileno, com elástico 2cm, formato 240 x360mm, tamanho ofício.

Quantidade: 2.336

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 3,6700

Valor Final: 3,3000

Valor Total: 7.708,8000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:49:49 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA

- ME

Marca: POLYBRAS

Item: 0097

Descrição: Pasta transparente, em plástico polipropileno, com elástico 4cm, tamanho ofício.

Quantidade: 2.170

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 4,9800

Valor Final: 3,5400

Valor Total: 7.681,8000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:50:07 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME

Marca: POLYBRAS

Item: 0098

Descrição: Pen drive de 4gb

Quantidade: 102

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 24,9000

Valor Final: 19,9900

Valor Total: 2.038,9800

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:50:16 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME

Marca: MULTILASER

Item: 0099

Descrição: Perfurador médio, com 02 furos. Com capacidade para perfurar 20 folhas de papel.

Quantidade: 342

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 18,0500

Valor Final: 15,7800

Valor Total: 5.396,7600

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:50:23 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME

Marca: GENMES

Item: 0100

Descrição: Pilha alcalina, tamanho grande, 1,5 V

Quantidade: 102

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 6,1000

Valor Final: 5,7500

Valor Total: 586,5000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:50:31 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME

Marca: PANASONIC

Item: 0101

Descrição: Pilha alcalina, tamanho palito, AAA

Quantidade: 102

Unidade de Fornecimento: Par

Valor Referência: 3,7400

Valor Final: 1,9400

Valor Total: 197,8800

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:50:48 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME

Marca: PANASONIC

Item: 0102

Descrição: Pilha alcalina, tamanho pequena, 1,5 V

Quantidade: 102

Unidade de Fornecimento: Par

Valor Referência: 4,9800

Valor Final: 4,6000

Valor Total: 469,2000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:50:54 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME

Marca: PANASONIC

Item: 0103

Descrição: Pincel atômico, 1100p, ponta grossa, tinta a base de álcool, nas cores azul, preta e vermelha, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 636

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 39,8400

Valor Final: 13,2800

Valor Total: 8.446,0800

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:51:01 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME

Marca: PILOT

Item: 0104

Descrição: Pincel marcador escrita em CD/DVD, vidro, ponta fina, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 45

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 20,9800

Valor Final: 20,4800

Valor Total: 921,6000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:51:10 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME

Marca: MARIPEL

Item: 0105

Descrição: Pincel marcador para quadro branco, tamanho mínimo 11 cm, material ponta feltro, tipo recarregável, caixa com 12 unidades,

Quantidade: 461

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 78,0600

Valor Final: 18,3400

Valor Total: 8.454,7400

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:51:16 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME

Marca: PILOT

Item: 0106

Descrição: Pistola para cola quente fina

Quantidade: 230

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 17,7100

Valor Final: 9,0000

Valor Total: 2.070,0000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:51:23 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO

Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME

Marca: CIS

Item: 0107

Descrição: Pistola para cola quente grossa
Quantidade: 230
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 27,0600
Valor Final: 13,2300
Valor Total: 3.042,9000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:51:29 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: CIS

Item: 0108
Descrição: Porta canetas e cliques em acrílico 3 em 1
Quantidade: 218
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 14,9400
Valor Final: 9,9900
Valor Total: 2.177,8200
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:51:36 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: DELLO

Item: 0109
Descrição: Porta carimbo, capacidade para 12 carimbos.
Quantidade: 274
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 13,7000
Valor Final: 13,0900
Valor Total: 3.586,6600
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:51:50 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: DELLO

Item: 0110
Descrição: Prancheta em Eucatex com prendedor de metal, tamanho a4.
Quantidade: 545
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,7400
Valor Final: 3,5500
Valor Total: 1.934,7500
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:51:57 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: DELLO

Item: 0111
Descrição: Prancheta em Eucatex com prendedor de metal, tamanho officio.
Quantidade: 64
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,7400
Valor Final: 3,6500
Valor Total: 233,6000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:52:36 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: DELLO

Item: 0112
Descrição: Prancheta em plástico, transparente, com prendedor de metal, tamanho a4, com régua na lateral.
Quantidade: 621

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,5800
Valor Final: 10,3200
Valor Total: 6.408,7200
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:52:43 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: DELLO

Item: 0113
Descrição: Quadro branco, 150x120cm, moldura em alumínio.
Quantidade: 51
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 159,6700
Valor Final: 155,8200
Valor Total: 7.946,8200
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:52:50 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: W.MILL

Item: 0114
Descrição: Quadro de aviso cortiço, medindo 100 x 70cm.
Quantidade: 229
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 73,4600
Valor Final: 71,6900
Valor Total: 16.417,0100
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:52:58 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: STALO

Item: 0115
Descrição: Quadro de giz, 150x120cm, moldura em madeira.
Quantidade: 102
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 115,7900
Valor Final: 113,0000
Valor Total: 11.526,0000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:53:06 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: STALO

Item: 0116
Descrição: Reabastecedor para marcador permanente, nas cores preta, azul e vermelha. Caixa com 12 unidades.
Quantidade: 260
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 32,6300
Valor Final: 31,8400
Valor Total: 8.278,4000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:53:14 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: RADEX

Item: 0117
Descrição: Régua cristal 30 cm, pacote com 25 unidades.
Quantidade: 218
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 16,1900
Valor Final: 15,8000
Valor Total: 3.444,4000

Situação: Homologado em 04/06/2019 15:53:20 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: WELEU

Item: 0118
Descrição: Régua cristal 50 cm.
Quantidade: 932
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,4600
Valor Final: 2,3600
Valor Total: 2.199,5200
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:53:27 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: WELEU

Item: 0119
Descrição: Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, sem ponta 13 cm.
Quantidade: 832
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,6200
Valor Final: 1,4900
Valor Total: 1.239,6800
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:53:42 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: TRIS

Item: 0120
Descrição: Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta 21 cm.
Quantidade: 416
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,6000
Valor Final: 4,3000
Valor Total: 1.788,8000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:53:52 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: TRIS

Item: 0121
Descrição: Tinta para almofada de carimbo a base de água 40ml na cor azul, caixa com 06 unidades.
Quantidade: 191
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 32,6300
Valor Final: 14,4500
Valor Total: 2.759,9500
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:54:18 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: RADEX

Item: 0122
Descrição: Tinta para almofada de carimbo a base de água 40ml na cor preta, caixa com 06 unidades.
Quantidade: 191
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 32,6300
Valor Final: 12,8900
Valor Total: 2.461,9900
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:54:34 Por: JOSE

VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: RADEX

Item: 0123
Descrição: TNT, peça com 50 metros. Cores variadas.
Quantidade: 218
Unidade de Fornecimento: Peça
Valor Referência: 88,0200
Valor Final: 85,9000
Valor Total: 18.726,2000
Situação: Homologado em 04/06/2019 15:54:38 Por: JOSE VIEIRA DE MORAES NETO
Nome da Empresa: FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: SANTA FÉ

Publicado por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Código identificador: 66701cfab959625d16fb2a5418fc01a6

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE 007/2019

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao Pregão Eletrônico SRP nº PE007/2019, Eu Pregoeiro Sr. Magno Souza dos Santos, ADJUDICO as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:.

Resultado da Adjudicação:

Item: 0001
Descrição: Acido Muriático 1000 ML, Caixa Com 12 Unidades
Quantidade: 386
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 60,7900
Valor Final: 57,0000
Valor Total: 22.002,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:49:12
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: LIMPA MAIS

Item: 0002
Descrição: Água Sanitária Multiuso Embalagem de 1000 ML, Com 12 Unidades.
Quantidade: 934
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 39,9500
Valor Final: 13,2200
Valor Total: 12.347,4800
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:49:21
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: DULAGO

Item: 0003
Descrição: Álcool 92,8 de 1000 ML, Embalagem Com 12 Unidades.
Quantidade: 64
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 118,9000
Valor Final: 85,0000
Valor Total: 5.440,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:49:27
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS

COSTA - ME
Marca: COPERALCOOL

Item: 0004
Descrição: Álcool Em Gel Perfumado, Condicionado Em Frasco de 500 ML, Lacrado Em Caixa Com 12 Unidades
Quantidade: 250
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 145,6200
Valor Final: 68,3400
Valor Total: 17.085,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:49:36
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS
COSTA - ME
Marca: SOL

Item: 0005
Descrição: Bacia de Plástico Com Capacidade Para 34 Litros.
Quantidade: 98
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 30,3400
Valor Final: 18,2000
Valor Total: 1.783,6000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:49:46
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS
COSTA - ME
Marca: SANREMO

Item: 0006
Descrição: Bacia de Plástico Grande Com Capacidade Para 100 Litros.
Quantidade: 93
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 96,8000
Valor Final: 93,7800
Valor Total: 8.721,5400
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:49:56
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS
COSTA - ME
Marca: ARQPLAST

Item: 0007
Descrição: Bacia de Plástico Médio Com Capacidade Para 80 Litros.
Quantidade: 98
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 68,9700
Valor Final: 39,9700
Valor Total: 3.917,0600
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:50:03
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS
COSTA - ME
Marca: ARQPLAST

Item: 0008
Descrição: Balde de Plástico Com Alça de Metal Com Capacidade Para 15 Litros.
Quantidade: 143
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 11,9700
Valor Final: 10,0000
Valor Total: 1.430,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:50:41
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS
COSTA - ME

Marca: ARQPLAST

Item: 0009
Descrição: Balde de Plástico Resistente, Com Tampa e Com Capacidade Para 100 Litros.
Quantidade: 132
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 100,0900
Valor Final: 37,9000
Valor Total: 5.002,8000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:51:00
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS
COSTA - ME
Marca: ARQPLAST

Item: 0010
Descrição: Balde de Plástico Resistente, Com Tampa e Com Capacidade Para 60 Litros.
Quantidade: 410
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 66,6900
Valor Final: 30,1000
Valor Total: 12.341,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:51:14
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS
COSTA - ME
Marca: ARQPLAST

Item: 0011
Descrição: Balde Plástico Com Tampa, Com Capacidade Para 20 Litros
Quantidade: 486
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 29,9500
Valor Final: 10,8900
Valor Total: 5.292,5400
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:52:02
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS
COSTA - ME
Marca: ARQPLAST

Item: 0012
Descrição: Cesto de Plástico Resistente, Com Tampa e Com Capacidade Para 100 Litros.
Quantidade: 194
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 73,3700
Valor Final: 71,1500
Valor Total: 13.803,1000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:52:13
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS
COSTA - ME
Marca: ECOPLAST

Item: 0013
Descrição: Cesto de Plástico Resistente, Com Tampa e Com Capacidade Para 60 Litros.
Quantidade: 261
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 67,6400
Valor Final: 65,6000
Valor Total: 17.121,6000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:52:24
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS
COSTA - ME

Marca: ECOPLAST

Item: 0014

Descrição: Coador Para Café, Com Cabo de Madeira e Base de Tecido 100% Algodão No Tamanho Grande.

Quantidade: 64

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 5,4600

Valor Final: 3,4000

Valor Total: 217,6000

Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:52:29

Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS

Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: JANETEX

Item: 0015

Descrição: Copo Descartável Para Água Com Capacidade de 180 Ml. Caixa Com 2500 Unidades.

Quantidade: 896

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 118,2900

Valor Final: 4,0800

Valor Total: 3.655,6800

Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:52:35

Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS

Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: COPOBRAS

Item: 0016

Descrição: Copo Descartável Para Cafezinho Com Capacidade de 50 Ml. Caixa Com 5000 Unidades.

Quantidade: 372

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 192,0500

Valor Final: 38,1000

Valor Total: 14.173,2000

Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:52:40

Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS

Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: COPOBRAS

Item: 0017

Descrição: Creolina Com Ação Bacteriana, Anti - Séptica e Germicida de 500 Ml. Caixa Com 12 Unidades

Quantidade: 294

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 107,9400

Valor Final: 104,7000

Valor Total: 30.781,8000

Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:52:48

Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS

Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: PEARSON

Item: 0018

Descrição: Desentupidor de Pia, Com A Base Em Material Emborrachado Super Resistente, Com Cabo de Plástico.

Quantidade: 352

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 11,0200

Valor Final: 5,6300

Valor Total: 1.981,7600

Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:52:58

Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS

Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: VASSOURA PRINCESINHA

Item: 0019

Descrição: Desinfetante e Bactericida, de 1000 Ml Caixa Com 12 Unidades.

Quantidade: 538

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 60,5700

Valor Final: 28,9000

Valor Total: 15.548,2000

Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:53:05

Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS

Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: DULAGO

Item: 0020

Descrição: Desodorizador de Ambientes Aerosol Tipo Spray 400 Ml, Caixa Com 12 Unidades.

Quantidade: 244

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 132,2600

Valor Final: 68,7800

Valor Total: 16.782,3200

Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:53:14

Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS

Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: ULTRAFRESH

Item: 0021

Descrição: Detergente Líquido Neutro 500 Ml. Caixa Com 24 Unidades.

Quantidade: 422

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 77,4900

Valor Final: 32,7800

Valor Total: 13.833,1600

Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:55:12

Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS

Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: ECONOMICO

Item: 0022

Descrição: Escovão Multiuso Com Base Em Plástico e Cerdas Em Material Sintético e Resistente Pacote Com 12 Unidades.

Quantidade: 141

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 62,6800

Valor Final: 24,5500

Valor Total: 3.461,5500

Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:55:17

Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS

Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: BRILLUS

Item: 0023

Descrição: Espanador Com Cabo de Madeira.

Quantidade: 282

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 8,6700

Valor Final: 5,0000

Valor Total: 1.410,0000

Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:55:24

Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS

Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME

Marca: FORTLEVES

Item: 0024**Descrição:** Esponja Para Limpeza, Dupla Face de Poliuretano Com Fibra Sintética Abrasiva No Formato Retangular. Caixa Com 60 Unidades.**Quantidade:** 244**Unidade de Fornecimento:** Caixa**Valor Referência:** 66,8000**Valor Final:** 37,3700**Valor Total:** 9.118,2800**Adjudicado em :** 04/06/2019 - 13:55:30**Adjudicado Por:** MAGNO SOUZA DOS SANTOS**Nome da Empresa:** 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME**Marca:** LIMPABELA**Item: 0025****Descrição:** Flanela 100% Algodão Medindo 0,40x0,60cm. Na Cor Amarela. Pacote Com 12 Unidades**Quantidade:** 218**Unidade de Fornecimento:** Pacote**Valor Referência:** 70,1400**Valor Final:** 26,0000**Valor Total:** 5.668,0000**Adjudicado em :** 04/06/2019 - 13:55:39**Adjudicado Por:** MAGNO SOUZA DOS SANTOS**Nome da Empresa:** 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME**Marca:** ALKLIN**Item: 0026****Descrição:** Fósforo, Fardo Com 20 Pacotes**Quantidade:** 70**Unidade de Fornecimento:** Fardo**Valor Referência:** 178,1300**Valor Final:** 67,2000**Valor Total:** 4.704,0000**Adjudicado em :** 04/06/2019 - 13:55:48**Adjudicado Por:** MAGNO SOUZA DOS SANTOS**Nome da Empresa:** 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME**Marca:** PARANA**Item: 0027****Descrição:** Inseticida Aerosol, Caixa Com 12 Unidades**Quantidade:** 154**Unidade de Fornecimento:** Caixa**Valor Referência:** 158,9800**Valor Final:** 103,0000**Valor Total:** 15.862,0000**Adjudicado em :** 04/06/2019 - 13:55:54**Adjudicado Por:** MAGNO SOUZA DOS SANTOS**Nome da Empresa:** 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME**Marca:** RAID**Item: 0028****Descrição:** Lã Em Aço, Multiuso, Com Fios Finíssimos Emaranhados, Fardo Com 14 Pacotes, Cada Pacote Com 08 Unidades. Embalagem de 60g.**Quantidade:** 268**Unidade de Fornecimento:** Fardo**Valor Referência:** 42,8600**Valor Final:** 23,1000**Valor Total:** 6.190,8000**Adjudicado em :** 04/06/2019 - 13:56:00**Adjudicado Por:** MAGNO SOUZA DOS SANTOS**Nome da Empresa:** 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME**Marca:** BOMBRIL**Item: 0029****Descrição:** Limpa Alumínio, 500ml Cx Com 12 Unidades**Quantidade:** 244**Unidade de Fornecimento:** Caixa**Valor Referência:** 102,7400**Valor Final:** 22,7800**Valor Total:** 5.558,3200**Adjudicado em :** 04/06/2019 - 13:56:05**Adjudicado Por:** MAGNO SOUZA DOS SANTOS**Nome da Empresa:** 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME**Marca:** NUTRILAR**Item: 0030****Descrição:** Limpa Vidro Líquido, Frasco Com 500 ML.**Quantidade:** 268**Unidade de Fornecimento:** Unidade**Valor Referência:** 13,9200**Valor Final:** 5,0300**Valor Total:** 1.348,0400**Adjudicado em :** 04/06/2019 - 13:56:13**Adjudicado Por:** MAGNO SOUZA DOS SANTOS**Nome da Empresa:** 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME**Marca:** START**Item: 0031****Descrição:** Limpador Tipo Multiuso Para Limpeza Pesada Com 500 ML.**Quantidade:** 320**Unidade de Fornecimento:** Unidade**Valor Referência:** 4,3300**Valor Final:** 4,0000**Valor Total:** 1.280,0000**Adjudicado em :** 04/06/2019 - 13:56:25**Adjudicado Por:** MAGNO SOUZA DOS SANTOS**Nome da Empresa:** 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME**Marca:** PRATICE**Item: 0032****Descrição:** Lixeira Com Pedal Capacidade Para 15 Litros.**Quantidade:** 256**Unidade de Fornecimento:** Unidade**Valor Referência:** 39,9700**Valor Final:** 27,6000**Valor Total:** 7.065,6000**Adjudicado em :** 04/06/2019 - 13:56:29**Adjudicado Por:** MAGNO SOUZA DOS SANTOS**Nome da Empresa:** 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME**Marca:** ECOPLAST**Item: 0033****Descrição:** Lixeira Telado Em Plástico, Com Capacidade Para 09 Litros.**Quantidade:** 512**Unidade de Fornecimento:** Unidade**Valor Referência:** 21,0400**Valor Final:** 9,0000**Valor Total:** 4.608,0000**Adjudicado em :** 04/06/2019 - 13:56:34**Adjudicado Por:** MAGNO SOUZA DOS SANTOS**Nome da Empresa:** 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME**Marca:** ECOPLAST**Item: 0034****Descrição:** Lustra Móveis Frasco C/500 ML, Fragrâncias

Variadas. Caixa Com 12 Unidades
Quantidade: 141
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 128,1200
Valor Final: 28,9900
Valor Total: 4.087,5900
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:56:38
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: POLIFLOR

Item: 0035
Descrição: Luva Emborrachada e Forrada, Nos Tamanhos P/m/g. (50 de Cada)
Quantidade: 768
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 10,1300
Valor Final: 2,0000
Valor Total: 1.536,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:56:44
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: SANRO

Item: 0036
Descrição: Luva Sem Forro, Confeccionada Em Borracha, Destinada Para Limpeza Domiciliar.
Quantidade: 128
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 10,1300
Valor Final: 2,7500
Valor Total: 352,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:56:52
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: SANRO

Item: 0037
Descrição: Pá Para Lixo Em Zinco, Com Cabo de Madeira.
Quantidade: 218
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,9100
Valor Final: 9,4000
Valor Total: 2.049,2000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:56:57
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: PEROVINHA

Item: 0038
Descrição: Pano de Chão Para Limpeza, Poroso Medindo: 60x70, Tipo Enxugão.
Quantidade: 4.160
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,9100
Valor Final: 7,0000
Valor Total: 29.120,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:57:03
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: ALGO BOM

Item: 0039
Descrição: Pano de Chão Para Limpeza, Poroso Medindo: 60x70, Tipo Saco de Açúcar.

Quantidade: 640
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,9100
Valor Final: 8,4500
Valor Total: 5.408,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:57:09
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: LIMPPANO

Item: 0040
Descrição: Pano de Prato
Quantidade: 2.240
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,3500
Valor Final: 7,0900
Valor Total: 15.881,6000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:57:15
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: ALKLIN

Item: 0041
Descrição: Papel Higiênico, Folha Dupla Sem Perfume, Fardo Com 64 Rolos de 30 Metros.
Quantidade: 256
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 64,1300
Valor Final: 32,9000
Valor Total: 8.422,4000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:57:27
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: NEVE

Item: 0042
Descrição: Papel Toalha Branco 100% Celulose, Com 1000 Folhas.
Quantidade: 256
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 35,6300
Valor Final: 12,8900
Valor Total: 3.299,8400
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:57:34
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: SCALA

Item: 0043
Descrição: Pedra Sanitária 30 Gr, Tipo Pastilha Arredondada.
Quantidade: 1.024
Unidade de Fornecimento: Dúzia
Valor Referência: 2,8900
Valor Final: 1,2300
Valor Total: 1.259,5200
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:57:56
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: BRILHOLAC

Item: 0044
Descrição: Quentinha Manual N.08, Caixa Com 100 Unidades.
Quantidade: 26
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 27,8300

Valor Final: 27,0000
Valor Total: 702,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:58:03
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: THERMOPRAT

Item: 0045
Descrição: Rodo Plástico de 30 Cm, Com Cabo de Madeira.
Quantidade: 486
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 14,3100
Valor Final: 8,8900
Valor Total: 4.320,5400
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:58:08
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: CHIC CLEAN

Item: 0046
Descrição: Sabão Em Barra 200 Gr. Caixa Com 50 Unidades.
Quantidade: 416
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 110,2200
Valor Final: 77,0000
Valor Total: 32.032,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:58:15
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: MINUANO

Item: 0047
Descrição: Sabão Em Pó Em Caixa de 500gr, Embalado Em Caixa de Papelão Reforçado Caixa Máster Com 24 Unidades.
Quantidade: 672
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 145,6200
Valor Final: 78,0000
Valor Total: 52.416,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:58:29
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: ALA

Item: 0048
Descrição: Sabonete Em Barra de 90 Gr, Pacote Com 12 Unidades
Quantidade: 410
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 26,6100
Valor Final: 17,1400
Valor Total: 7.027,4000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:58:52
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: lux

Item: 0049
Descrição: Saco Para Lixo 100 Litros, Pacote Com 25 Pacotes de 05 Unidades Cada.
Quantidade: 1.840
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 114,1200
Valor Final: 57,0000
Valor Total: 104.880,0000

Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:58:58
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: SANTA MARIA

Item: 0050
Descrição: Saco Para Lixo 30 Litros, Pacote Com 25 Pacotes de 10 Unidades Cada.
Quantidade: 1.840
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 108,5500
Valor Final: 52,0000
Valor Total: 95.680,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:59:05
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: SANTA MARIA

Item: 0051
Descrição: Saco Para Lixo 50 Litros, Pacote Com 25 Unidades de 10 Unidades Cada.
Quantidade: 940
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 108,5500
Valor Final: 105,3000
Valor Total: 98.982,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:59:16
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: SANTA MARIA

Item: 0052
Descrição: Saco Para Lixo Cap. (15) Litros, de Alta Resistência, pacote com 25 Und de 10 Und cada.
Quantidade: 1.840
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 108,5500
Valor Final: 105,3000
Valor Total: 193.752,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:59:22
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: SANTA MARIA

Item: 0053
Descrição: Soda Cáustica Embalagem de 1 Kg.
Quantidade: 768
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 11,5300
Valor Final: 8,9000
Valor Total: 6.835,2000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:59:26
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: DIRECIONAL

Item: 0054
Descrição: Soda Cáustica Embalagem de 400g
Quantidade: 256
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,9600
Valor Final: 6,0000
Valor Total: 1.536,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:59:32
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS

Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: DIRECIONAL

Item: 0055

Descrição: Toalha de Mão
Quantidade: 512
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,3500
Valor Final: 7,8900
Valor Total: 4.039,6800
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:59:35
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: CAMESA

Item: 0056

Descrição: Vasculhador Com Cerdas Duras e Cabo Em Madeira
Quantidade: 52
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 34,2800
Valor Final: 18,2000
Valor Total: 946,4000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:59:40
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: AGAVE

Item: 0057

Descrição: Vassoura de Nylon Com Cabo de Madeira
Quantidade: 1.344
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 14,0200
Valor Final: 9,1000
Valor Total: 12.230,4000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:59:47
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: CONDOR

Item: 0058

Descrição: Vassoura de Palha, Fardo Com 50 Unidades
Quantidade: 1.024
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 114,1200
Valor Final: 89,9000
Valor Total: 92.057,6000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 13:59:54
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: SACARIA ALFIERE

Item: 0059

Descrição: Vassoura de Piaçava Com Cabo de Madeira
Quantidade: 1.920
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 15,0300
Valor Final: 9,0000
Valor Total: 17.280,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:00:01
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: VASSOURA ROSSI

Item: 0060

Descrição: Vassoura Tipo Gari, Com Cerdas Duras, Medindo 40 Cm, Com Cabo de Madeira
Quantidade: 320
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 39,9700
Valor Final: 15,1300
Valor Total: 4.841,6000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:00:07
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: VONDER

Item: 0061

Descrição: Vassourinha Para Limpeza de Banheiro Com Cabo Em Plástico e Suporte
Quantidade: 192
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,2300
Valor Final: 3,3000
Valor Total: 633,6000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:00:18
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: ROSSI

Item: 0062

Descrição: Velas Nº 05, Caixa Com 10 Und
Quantidade: 26
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 48,5400
Valor Final: 45,3000
Valor Total: 1.177,8000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:00:23
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 24.781.534/0001-60 A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME
Marca: FAROL

Publicado por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Código identificador: 855df93cc29172e7b9631879b6c1706b

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE 008/2019

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao Pregão Eletrônico SRP nº PE008/2019, Eu Pregoeiro Sr. Magno Souza dos Santos, ADJUDICO as empresas vencedoras conforme indicado abaixo..

Resultado da Adjudicação

Item: 0001

Descrição: Agenda 2019, costurada, capa de courvin, na cor preta, aproximadamente 400 folhas.
Quantidade: 90
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 27,0800
Valor Final: 26,4000
Valor Total: 2.376,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:01:15
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: FORONI

Item: 0002

Descrição: Agenda permanente, tamanho aproximado:

13,9x21cm, capa em courvin.
Quantidade: 384
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 25,8800
Valor Final: 25,0100
Valor Total: 9.603,8400
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:01:19
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: TILIBRA

Item: 0003
Descrição: Agenda telefônica, capa de courvin preto índice alfabético AZ, aprox. 150 folhas.
Quantidade: 90
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 22,3500
Valor Final: 21,7700
Valor Total: 1.959,3000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:01:26
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: FORONI

Item: 0004
Descrição: Alfinete para mapa com cabeça colorida. Caixa com 50 unidades.
Quantidade: 167
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 3,7400
Valor Final: 3,3600
Valor Total: 561,1200
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:01:31
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: ACC

Item: 0005
Descrição: Almofada para carimbo nº 4, em tecido entintado na cor azul.
Quantidade: 397
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,4700
Valor Final: 5,1800
Valor Total: 2.056,4600
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:01:43
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: RADEX

Item: 0006
Descrição: Almofada para carimbo nº 4, em tecido entintado na cor preta.
Quantidade: 448
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,1900
Valor Final: 4,8100
Valor Total: 2.154,8800
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:01:49
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: RADEX

Item: 0007
Descrição: Apontador simples, material em plástico, cores

variadas, caixa com 24 unidades.
Quantidade: 579
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 5,6600
Valor Final: 4,7400
Valor Total: 2.744,4600
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:01:55
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: GOLLER

Item: 0008
Descrição: Balão nº 6,5, pacote com 50 unids cores variadas
Quantidade: 768
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,5900
Valor Final: 4,4500
Valor Total: 3.417,6000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:02:02
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: TOP

Item: 0009
Descrição: Barbante em nylon, rolos grandes, 400 metros.
Quantidade: 538
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência: 11,2100
Valor Final: 10,9100
Valor Total: 5.869,5800
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:02:09
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: NYLON

Item: 0010
Descrição: Bloco auto-adesivo p/ recado, c/100 folhas, dim. Aprox. 76x102mm.
Quantidade: 307
Unidade de Fornecimento: Bloco
Valor Referência: 3,7400
Valor Final: 3,6100
Valor Total: 1.108,2700
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:02:17
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: RADAX

Item: 0011
Descrição: Bloco para anotação, branco, com 100 folhas, medindo 21x 15 cm.
Quantidade: 384
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência: 2,9200
Valor Final: 2,8200
Valor Total: 1.082,8800
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:02:34
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: RADEX

Item: 0012
Descrição: Borracha bicolor, sendo vermelha e azul. Caixa com 40 unidades.
Quantidade: 424

Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 10,3400
Valor Final: 9,1000
Valor Total: 3.858,4000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:02:45
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: MERCUR

Item: 0013
Descrição: Caixa de correspondência em acrílico dupla
Quantidade: 576
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 28,0600
Valor Final: 25,9200
Valor Total: 14.929,9200
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:03:33
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: ACRIMET

Item: 0014
Descrição: Caixa de correspondência em acrílico simples
Quantidade: 448
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 24,8100
Valor Final: 23,6500
Valor Total: 10.595,2000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:04:01
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: ACRIMET

Item: 0015
Descrição: Calculadora de mesa, 12 dígitos, bateria solar.
Quantidade: 224
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 22,3500
Valor Final: 12,5200
Valor Total: 2.804,4800
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:04:08
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: KENKO

Item: 0016
Descrição: Caneta esferográfica ponta media, corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/50 unid, cor azul
Quantidade: 448
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 41,2700
Valor Final: 30,6000
Valor Total: 13.708,8000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:04:26
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: BIC

Item: 0017
Descrição: Caneta esferográfica ponta media, corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe caixa c/50 unid, cor preta
Quantidade: 435

Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 41,3200
Valor Final: 34,5500
Valor Total: 15.029,2500
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:04:34
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: BIC

Item: 0018
Descrição: Caneta esferográfica ponta media, corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/50 unid, cor vermelha
Quantidade: 435
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 41,3700
Valor Final: 35,5000
Valor Total: 15.442,5000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:04:44
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: BIC

Item: 0019
Descrição: Caneta esferográfica ponta media, corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/50 unid, nas cores azul, preta e vermelha.
Quantidade: 115
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 41,3700
Valor Final: 3,1500
Valor Total: 362,2500
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:04:52
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: BIC

Item: 0020
Descrição: Caneta esferográfica, ponta de aço inox, ponta em metal, rosqueável, na cor azul, caixa com 12 unidades.
Quantidade: 507
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 37,7200
Valor Final: 36,7800
Valor Total: 18.647,4600
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:05:01
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: PILOT

Item: 0021
Descrição: Capa para encadernação em PVC, 220mm x 330mm, pacote com 100 unids, cores variada.
Quantidade: 630
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 29,5700
Valor Final: 26,8200
Valor Total: 16.896,6000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:05:13
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: TILIBRA

Item: 0022

Descrição: Cartolina comum, 150 g, medindo aprox. 50x66, nas cores: branca, amarela, azul, verde e rosa, pacote com 100 unidades.

Quantidade: 947

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 37,2200

Valor Final: 36,2900

Valor Total: 34.366,6300

Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:05:20

Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS

Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: PAPEL LEONI

Item: 0023

Descrição: CD-R com envelope, 700 mb, 80 min.

Quantidade: 858

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 1,1200

Valor Final: 0,9000

Valor Total: 772,2000

Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:05:25

Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS

Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: MULTLASER

Item: 0024

Descrição: Clipes para papel em aço niquelado nº 6/0, cx c/ 50

Quantidade: 589

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 2,4800

Valor Final: 2,3800

Valor Total: 1.401,8200

Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:05:29

Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS

Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: BACCHI

Item: 0025

Descrição: Clipes para papel em aço niquelado nº2/0, cx c/ 100

Quantidade: 602

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 2,5900

Valor Final: 2,4500

Valor Total: 1.474,9000

Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:05:33

Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS

Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: BACCHI

Item: 0026

Descrição: Clipes para papel em aço niquelado nº4/0, cx c/ 100

Quantidade: 480

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 2,5400

Valor Final: 2,4500

Valor Total: 1.176,0000

Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:05:37

Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS

Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: BACCHI

Item: 0027

Descrição: Cola branca 1000 ml, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 128

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 97,9300

Valor Final: 95,5500

Valor Total: 12.230,4000

Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:05:41

Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS

Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: BIC

Item: 0028

Descrição: Cola branca 90g, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 448

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 13,6800

Valor Final: 13,3200

Valor Total: 5.967,3600

Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:05:47

Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS

Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: BIC

Item: 0029

Descrição: Cola de isopor 1000 ml, unidades.

Quantidade: 128

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 13,6600

Valor Final: 13,3000

Valor Total: 1.702,4000

Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:05:53

Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS

Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: KOALA

Item: 0030

Descrição: Cola de isopor 90g, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 410

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 28,3900

Valor Final: 27,6500

Valor Total: 11.336,5000

Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:05:58

Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS

Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: KOALA

Item: 0031

Descrição: Cola em bastão 20g, pacote com 12 unidades

Quantidade: 458

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 17,7200

Valor Final: 15,3000

Valor Total: 7.007,4000

Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:06:09

Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS

Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: RED COLA

Item: 0032

Descrição: Cola quente fina.

Quantidade: 128

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência: 29,5400

Valor Final: 28,8000

Valor Total: 3.686,4000

Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:06:14

Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: REDCOLA

Item: 0033
Descrição: Cola quente grossa
Quantidade: 128
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 29,5400
Valor Final: 28,8000
Valor Total: 3.686,4000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:06:18
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: REDCOLA

Item: 0034
Descrição: Colchete em aço latonado nº 15, em cx c/ 72 und
Quantidade: 326
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 17,4300
Valor Final: 10,6200
Valor Total: 3.462,1200
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:06:22
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: BACCHI

Item: 0035
Descrição: Colchete em aço latonado nº 8, em cx c/ 72 und
Quantidade: 371
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 10,5800
Valor Final: 5,2600
Valor Total: 1.951,4600
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:06:28
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: BACCHI

Item: 0036
Descrição: Copo descartável para água com capacidade p/ 180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pcts.
Quantidade: 576
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 100,5300
Valor Final: 90,3000
Valor Total: 52.012,8000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:06:34
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: TOTALPLAST

Item: 0037
Descrição: Copo descartável para café com capacidade p/ 50ml, pacote com 100 unidades, caixa com 50 pcts.
Quantidade: 589
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 100,5300
Valor Final: 95,6900
Valor Total: 56.361,4100
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:06:41
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME

Marca: TOTALPLAST

Item: 0038
Descrição: Corretivo líquido 18ml, cx com 12 frascos
Quantidade: 384
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 12,2700
Valor Final: 11,9600
Valor Total: 4.592,6400
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:06:45
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: BIC

Item: 0039
Descrição: DVD-R com envelope, cap. 4,7 gb
Quantidade: 1.126
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,3700
Valor Final: 1,2700
Valor Total: 1.430,0200
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:06:50
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: ELGIN

Item: 0040
Descrição: E. V. A. - tamanho 40 x 50 cm, cores variadas. Pacote com 10 unidades.
Quantidade: 845
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 17,6600
Valor Final: 12,5000
Valor Total: 10.562,5000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:06:59
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: KREATEVA

Item: 0041
Descrição: Envelope pardo, cor ouro, medindo 228x185mm
Quantidade: 2.790
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,4000
Valor Final: 0,3400
Valor Total: 948,6000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:07:11
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: FORONI

Item: 0042
Descrição: Envelope pardo, cor ouro, medindo 229x324mm
Quantidade: 2.714
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,4000
Valor Final: 0,3500
Valor Total: 949,9000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:07:15
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: FORONI

Item: 0043
Descrição: Envelope pardo, cor ouro, medindo 240x340mm

Quantidade: 1.850
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,5200
Valor Final: 0,4700
Valor Total: 869,5000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:07:19
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: FORONI

Item: 0044
Descrição: Espeto para papel em metal, com suporte de plástico.
Quantidade: 219
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,8600
Valor Final: 3,7600
Valor Total: 823,4400
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:07:23
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: CARBRINK

Item: 0045
Descrição: Espiral, tamanho 12 mm, pacote com 100 unidades
Quantidade: 154
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 13,7000
Valor Final: 13,3500
Valor Total: 2.055,9000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:07:27
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: PVC

Item: 0046
Descrição: Espiral, tamanho 14mm, pacote com 100 unidades
Quantidade: 154
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 15,9600
Valor Final: 15,5500
Valor Total: 2.394,7000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:07:31
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: PVC

Item: 0047
Descrição: Espiral, tamanho 25mm, pacote com 48 unidades
Quantidade: 492
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 20,7900
Valor Final: 20,2600
Valor Total: 9.967,9200
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:07:35
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: STAPLES

Item: 0048
Descrição: Estilete lamina estreita (9 mm), caixa c/ 12 unidades.
Quantidade: 230
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 11,3600

Valor Final: 11,0600
Valor Total: 2.543,8000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:07:39
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: WESTERN

Item: 0049
Descrição: Estilete lamina larga (18mm), caixa com 12 unidades.
Quantidade: 215
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,7200
Valor Final: 17,2500
Valor Total: 3.708,7500
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:07:46
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: CONCEPT

Item: 0050
Descrição: Extrator de grampo, tipo espátula em inox, dimensão 15 cm reforçado.
Quantidade: 870
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,5200
Valor Final: 1,9000
Valor Total: 1.653,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:07:54
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: MASTER PRINT

Item: 0051
Descrição: Fichário para mesa, com tampa transparente, para fichas tamanho padrão
Quantidade: 32
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 53,2200
Valor Final: 5,8900
Valor Total: 188,4800
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:08:04
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: ACRIMET

Item: 0052
Descrição: Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, medindo 50x50, cor marrom.
Quantidade: 365
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 13,6800
Valor Final: 12,9400
Valor Total: 4.723,1000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:08:08
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: ADELBRAS

Item: 0053
Descrição: Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 19x30 (durex).
Quantidade: 403
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,1700

Valor Final: 1,1300
Valor Total: 455,3900
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:08:13
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: ADELE

Item: 0054
Descrição: Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 45x45 aplicação multiuso.
Quantidade: 403
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,4700
Valor Final: 2,5000
Valor Total: 1.007,5000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:08:17
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: ADELBRAS

Item: 0055
Descrição: Folha de isopor, comprimento 1 m, largura 050m, espessura 10mm.
Quantidade: 26
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,9100
Valor Final: 2,8200
Valor Total: 73,3200
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:08:22
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: RUPLAST

Item: 0056
Descrição: Folha de isopor, comprimento 1 m, largura 050m, espessura 15mm.
Quantidade: 26
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,5500
Valor Final: 3,3500
Valor Total: 87,1000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:08:26
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: ISOFORT

Item: 0057
Descrição: Folha de isopor, comprimento 1 m, largura 050m, espessura 20mm.
Quantidade: 26
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,9500
Valor Final: 4,8100
Valor Total: 125,0600
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:08:31
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: RUPLAST

Item: 0058
Descrição: Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 23/6 tamanho médio com capacidade para grampear 100 folhas
Quantidade: 453
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 90,8400
Valor Final: 54,0000
Valor Total: 24.462,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:08:36
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: GENMES

Item: 0059
Descrição: Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 26/6 tamanho médio com capacidade para grampear 20 folhas
Quantidade: 646
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,7400
Valor Final: 6,0000
Valor Total: 3.876,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:08:43
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: GENMES

Item: 0060
Descrição: Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 26/6 tamanho médio com capacidade para grampear 25 folhas
Quantidade: 256
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 23,5300
Valor Final: 12,0000
Valor Total: 3.072,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:08:50
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: GENMES

Item: 0061
Descrição: Grampeador médio de mesa, metálico, base em aço e acabamento niquelado, utiliza grampo 24/6 e 26/6, com capacidade para grampear 25 folhas de papel 75g/m
Quantidade: 32
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 23,5200
Valor Final: 13,0000
Valor Total: 416,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:09:03
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: GENMES

Item: 0062
Descrição: Grampeador tipo rocama apropriado para grampear tecido em madeira, tapeçarias, silk screen, extração de resinas e ornamentação de festas.
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 104,5800
Valor Final: 4,5000
Valor Total: 67,5000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:09:08
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: GENMES

Item: 0063

Descrição: Grampo para grampear em aço latonado medindo 23/13 caixa com 1000 unidades
Quantidade: 424
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 8,7200
Valor Final: 4,0000
Valor Total: 1.696,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:09:14
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: CIS

Item: 0064

Descrição: Grampo para grampear em aço latonado medindo 26/6 caixa com 5000 unidades
Quantidade: 390
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 5,2900
Valor Final: 3,9000
Valor Total: 1.521,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:09:29
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: CIS

Item: 0065

Descrição: Grampo para grampear tipo rocamã 26/8 com caixa com 1000 unidades
Quantidade: 77
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 13,0700
Valor Final: 12,7500
Valor Total: 981,7500
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:09:46
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: CIS

Item: 0066

Descrição: Grampo trilho plástico, injetado em polietileno, cor branca. Embalagem em pct c/50 unidades.
Quantidade: 293
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 17,7400
Valor Final: 10,0000
Valor Total: 2.930,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:09:50
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: BACCHI

Item: 0067

Descrição: Lápis preto, envernizado, material da carga grafite, nº 2B, apontado, Caixa com 144 unidades.
Quantidade: 229
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 33,4500
Valor Final: 32,0000
Valor Total: 7.328,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:10:00
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: CIS

Item: 0068

Descrição: Lapiseira grafite 0,7, corpo em plástico, ponta metálica, cx com 12 unidades.
Quantidade: 328
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 31,2300
Valor Final: 30,0000
Valor Total: 9.840,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:10:07
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: PENTEL

Item: 0069

Descrição: Lapiseira grafite 0,9, corpo em plástico, ponta metálica, cx com 12 unidades.
Quantidade: 170
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 31,2300
Valor Final: 30,0000
Valor Total: 5.100,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:10:13
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: PENTEL

Item: 0070

Descrição: Liga elástica em látex, alta resistência, caixa com 25g.
Quantidade: 321
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,1100
Valor Final: 1,3800
Valor Total: 442,9800
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:10:22
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: MERCUR

Item: 0071

Descrição: Livro ata, capa dura telada, folhas pautadas e numeradas, encadernado, colado e costurado. Com 100 folhas.
Quantidade: 1.100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 11,1700
Valor Final: 10,8000
Valor Total: 11.880,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:10:36
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: SÃO DOMINGOS

Item: 0072

Descrição: Livro de ponto, capa dura, com 100 folhas
Quantidade: 1.318
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 16,1500
Valor Final: 15,7600
Valor Total: 20.771,6800
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:10:40
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: SÃO DOMINGOS

Item: 0073

Descrição: Livro protocolo de correspondência, capa dura,

c/100 folhas
Quantidade: 589
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,3900
Valor Final: 7,2000
Valor Total: 4.240,8000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:10:44
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: TILIBRA

Item: 0074
Descrição: Marca texto, material em plástico, ponta macia, chanfrada não recarregável, cores fluorescentes, variadas. Embalagem com 12 unidades.
Quantidade: 390
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 14,9300
Valor Final: 14,5000
Valor Total: 5.655,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:10:49
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: BIC

Item: 0075
Descrição: Mina para grafite nº 0,7 mm, cx com 12 estojos com 12 pontas.
Quantidade: 361
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 7,4400
Valor Final: 6,6000
Valor Total: 2.382,6000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:10:54
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: MERCUR

Item: 0076
Descrição: Mina para grafite nº 0,9 mm, cx com 12 estojos com 12 pontas.
Quantidade: 320
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 7,4400
Valor Final: 7,2000
Valor Total: 2.304,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:11:22
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: MERCUR

Item: 0077
Descrição: Molha dedos para manuseio de papel que não manche. Embalagem com aprox. 12 g.
Quantidade: 187
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,8200
Valor Final: 1,8000
Valor Total: 336,6000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:11:28
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: JAPAM STAMP

Item: 0078

Descrição: Mouse pad c/apoio em gel para descanso de punho
Quantidade: 154
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 11,2100
Valor Final: 10,9000
Valor Total: 1.678,6000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:11:33
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 14.879.744/0001-32 ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME
Marca: MAPED

Item: 0079
Descrição: Papel a4 branco 75g/ m2 medindo 210 x 297mm, cx c/ 10x500 folhas
Quantidade: 1.185
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 235,5300
Valor Final: 116,1000
Valor Total: 137.578,5000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:11:40
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: CHAMEX

Item: 0080
Descrição: Papel a4 nas cores rosa, azul, amarelo e verde, 75g/ m2 medindo 210 x 297mm, cx c/ 10x500 folhas
Quantidade: 717
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 174,2200
Valor Final: 170,0200
Valor Total: 121.904,3400
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:11:49
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: CHAMEX

Item: 0081
Descrição: Papel almaço, folha pautada, resma com 400 folhas.
Quantidade: 38
Unidade de Fornecimento: Resma
Valor Referência: 31,7500
Valor Final: 30,9900
Valor Total: 1.177,6200
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:12:01
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: TILIBRA

Item: 0082
Descrição: Papel carbono tipo mono face, cor azul, caixa com 100 folhas.
Quantidade: 288
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 27,0900
Valor Final: 26,4400
Valor Total: 7.614,7200
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:12:05
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: CIS

Item: 0083
Descrição: Papel carbono tipo mono face, cor preta, caixa com 100 folhas.

Quantidade: 333
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 18,8100
Valor Final: 18,3600
Valor Total: 6.113,8800
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:12:09
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: CIS

Item: 0084
Descrição: Papel ofício II, resma com 500 folhas, na cor branca.
Quantidade: 276
Unidade de Fornecimento: Resma
Valor Referência: 23,5000
Valor Final: 22,9400
Valor Total: 6.331,4400
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:12:13
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: RINO

Item: 0085
Descrição: Papel toalha branco, 100% celulose, fardo com 1000 folhas
Quantidade: 372
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 14,9400
Valor Final: 14,5800
Valor Total: 5.423,7600
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:12:17
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: SCALA

Item: 0086
Descrição: Papel vêrge, gramatura 180g, tamanho A4, pacote com 50 folhas.
Quantidade: 256
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 14,9400
Valor Final: 14,5800
Valor Total: 3.732,4800
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:12:22
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: VMP

Item: 0087
Descrição: Pasta az em papelão reforçado, plastificado com lombada de 85mm, medindo 280x350mm com ferragem de pressão. Cores diversas.
Quantidade: 724
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,6500
Valor Final: 8,4500
Valor Total: 6.117,8000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:12:27
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: POLYBRAS

Item: 0088
Descrição: Pasta az em plástico resistente, com lombada de

85mm, medindo 280x350mm com ferragem de pressão na cor azul

Quantidade: 1.062
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 14,8100
Valor Final: 14,4500
Valor Total: 15.345,9000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:12:34
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: CHIES

Item: 0089
Descrição: Pasta classificadora, produzida em cartolina 480g/m, com lombo regulável, acompanha grampo plástico estendido, tamanho ofício.
Quantidade: 851
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,3600
Valor Final: 2,3000
Valor Total: 1.957,3000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:12:41
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: POLYBRAS

Item: 0090
Descrição: Pasta fina, transparente em plástico polipropileno, com elástico, tamanho ofício.
Quantidade: 2.656
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,4900
Valor Final: 1,5400
Valor Total: 4.090,2400
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:12:47
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: POLYBRAS

Item: 0091
Descrição: Pasta L, tamanho A4 em polipropileno transparente. Cores variadas.
Quantidade: 774
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,8200
Valor Final: 1,3800
Valor Total: 1.068,1200
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:13:00
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: POLYBRAS

Item: 0092
Descrição: Pasta polionda arquivo morto, medida (mm) 400x140x260 (comprimento, x largura x altura), espessura: 2 mm, cores diversas.
Quantidade: 877
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,8600
Valor Final: 3,7700
Valor Total: 3.306,2900
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:13:07
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: POLYBRAS

Item: 0093

Descrição: Pasta sanfonada, tamanho ofício, com 12 divisórias
Quantidade: 640
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,3000
Valor Final: 16,8800
Valor Total: 10.803,2000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:13:12
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: POLYBRAS

Item: 0094

Descrição: Pasta sanfonada, tamanho ofício, com 31 divisórias
Quantidade: 525
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 28,0000
Valor Final: 27,3200
Valor Total: 14.343,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:13:15
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: DELLO

Item: 0095

Descrição: Pasta suspensa plastificada, cartão triplex 350 g, com ferragem e visor caixas c/50 unidades
Quantidade: 698
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 88,7100
Valor Final: 86,5700
Valor Total: 60.425,8600
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:13:20
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: DELLO

Item: 0096

Descrição: Pasta transparente em plástico polipropileno, com elástico 2cm, formato 240 x360mm, tamanho ofício.
Quantidade: 2.336
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,6700
Valor Final: 3,3000
Valor Total: 7.708,8000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:13:24
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: POLYBRAS

Item: 0097

Descrição: Pasta transparente, em plástico polipropileno, com elástico 4cm, tamanho ofício.
Quantidade: 2.170
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,9800
Valor Final: 3,5400
Valor Total: 7.681,8000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:13:30
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: POLYBRAS

Item: 0098

Descrição: Pen drive de 4gb

Quantidade: 102
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 24,9000
Valor Final: 19,9900
Valor Total: 2.038,9800
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:13:35
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: MULTILASER

Item: 0099

Descrição: Perfurador médio, com 02 furos. Com capacidade para perfurar 20 folhas de papel.
Quantidade: 342
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 18,0500
Valor Final: 15,7800
Valor Total: 5.396,7600
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:13:40
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: GENMES

Item: 0100

Descrição: Pilha alcalina, tamanho grande, 1,5 V
Quantidade: 102
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,1000
Valor Final: 5,7500
Valor Total: 586,5000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:13:45
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: PANASONIC

Item: 0101

Descrição: Pilha alcalina, tamanho palito, AAA
Quantidade: 102
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 3,7400
Valor Final: 1,9400
Valor Total: 197,8800
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:14:01
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: PANASONIC

Item: 0102

Descrição: Pilha alcalina, tamanho pequena, 1,5 V
Quantidade: 102
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 4,9800
Valor Final: 4,6000
Valor Total: 469,2000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:14:06
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: PANASONIC

Item: 0103

Descrição: Pincel atômico, 1100p, ponta grossa, tinta a base de álcool, nas cores azul, preta e vermelha, caixa com 12 unidades.
Quantidade: 636
Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 39,8400
Valor Final: 13,2800
Valor Total: 8.446,0800
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:14:11
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: PILOT

Item: 0104
Descrição: Pincel marcador escrita em CD/DVD, vidro, ponta fina, caixa com 12 unidades.
Quantidade: 45
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 20,9800
Valor Final: 20,4800
Valor Total: 921,6000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:14:16
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: MARIPEL

Item: 0105
Descrição: Pincel marcador para quadro branco, tamanho mínimo 11 cm, material ponta feltro, tipo recarregável, caixa com 12 unidades,
Quantidade: 461
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 78,0600
Valor Final: 18,3400
Valor Total: 8.454,7400
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:14:21
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: PILOT

Item: 0106
Descrição: Pistola para cola quente fina
Quantidade: 230
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,7100
Valor Final: 9,0000
Valor Total: 2.070,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:14:25
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: CIS

Item: 0107
Descrição: Pistola para cola quente grossa
Quantidade: 230
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 27,0600
Valor Final: 13,2300
Valor Total: 3.042,9000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:14:30
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: CIS

Item: 0108
Descrição: Porta canetas e cliques em acrílico 3 em 1
Quantidade: 218
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 14,9400
Valor Final: 9,9900

Valor Total: 2.177,8200
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:14:34
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: DELLO

Item: 0109
Descrição: Porta carimbo, capacidade para 12 carimbos.
Quantidade: 274
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 13,7000
Valor Final: 13,0900
Valor Total: 3.586,6600
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:14:39
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: DELLO

Item: 0110
Descrição: Prancheta em Eucatex com prendedor de metal, tamanho a4.
Quantidade: 545
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,7400
Valor Final: 3,5500
Valor Total: 1.934,7500
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:14:44
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: DELLO

Item: 0111
Descrição: Prancheta em Eucatex com prendedor de metal, tamanho ofício.
Quantidade: 64
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,7400
Valor Final: 3,6500
Valor Total: 233,6000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:14:54
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: DELLO

Item: 0112
Descrição: Prancheta em plástico, transparente, com prendedor de metal, tamanho a4, com régua na lateral.
Quantidade: 621
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,5800
Valor Final: 10,3200
Valor Total: 6.408,7200
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:14:58
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: DELLO

Item: 0113
Descrição: Quadro branco, 150x120cm, moldura em alumínio.
Quantidade: 51
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 159,6700
Valor Final: 155,8200
Valor Total: 7.946,8200
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:15:04

Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO
SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: W.MILL

Item: 0114
Descrição: Quadro de aviso cortiço, medindo 100 x 70cm.
Quantidade: 229
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 73,4600
Valor Final: 71,6900
Valor Total: 16.417,0100
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:15:09
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO
SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: STALO

Item: 0115
Descrição: Quadro de giz, 150x120cm, moldura em madeira.
Quantidade: 102
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 115,7900
Valor Final: 113,0000
Valor Total: 11.526,0000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:15:14
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO
SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: STALO

Item: 0116
Descrição: Reabastecedor para marcador permanente, nas cores preta, azul e vermelha. Caixa com 12 unidades.
Quantidade: 260
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 32,6300
Valor Final: 31,8400
Valor Total: 8.278,4000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:15:19
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO
SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: RADEX

Item: 0117
Descrição: Régua cristal 30 cm, pacote com 25 unidades.
Quantidade: 218
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 16,1900
Valor Final: 15,8000
Valor Total: 3.444,4000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:15:23
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO
SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: WELEU

Item: 0118
Descrição: Régua cristal 50 cm.
Quantidade: 932
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,4600
Valor Final: 2,3600
Valor Total: 2.199,5200
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:15:29
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO
SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: WELEU

Item: 0119
Descrição: Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, sem ponta 13 cm.
Quantidade: 832
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,6200
Valor Final: 1,4900
Valor Total: 1.239,6800
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:15:36
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO
SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: TRIS

Item: 0120
Descrição: Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta 21 cm.
Quantidade: 416
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,6000
Valor Final: 4,3000
Valor Total: 1.788,8000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:15:42
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO
SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: TRIS

Item: 0121
Descrição: Tinta para almofada de carimbo a base de água 40ml na cor azul, caixa com 06 unidades.
Quantidade: 191
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 32,6300
Valor Final: 14,4500
Valor Total: 2.759,9500
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:15:52
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO
SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: RADEX

Item: 0122
Descrição: Tinta para almofada de carimbo a base de água 40ml na cor preta, caixa com 06 unidades.
Quantidade: 191
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 32,6300
Valor Final: 12,8900
Valor Total: 2.461,9900
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:15:57
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO
SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: RADEX

Item: 0123
Descrição: TNT, peça com 50 metros. Cores variadas.
Quantidade: 218
Unidade de Fornecimento: Peça
Valor Referência: 88,0200
Valor Final: 85,9000
Valor Total: 18.726,2000
Adjudicado em : 04/06/2019 - 14:16:02
Adjudicado Por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Nome da Empresa: 10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO
SUPERMERCADO LTDA - ME
Marca: SANTA FÉ

Publicado por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Código identificador: 9868899a136e915fb522275ada4327d6

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE007/2019

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Brejo, por intermédio do Pregoeiro, torna publico o resultado do Pregão SRP nº PE 007/2019, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO, para a aquisição de material de limpeza, visando suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Brejo. Foi adjudicado em 04/06/2019 e Homologado em 04/06/2019, à(s) seguintes licitante(s);

A P DA SILVA SANTOS COSTA - ME - CNPJ: 24.781.534/0001-60, vencedora dos Itens: 01 ao 62, o valor total somado dos itens foi vencido pelo valor R\$ 1.092.322,40 (Hum milhão noventa e dois mil trezentos e vinte e dois reais e quarenta centavos).

CONFORME OS VALORES ABAIXO:

Código	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	Acido Muriático 1000 Mi. Caixa Com 12 Unidades	LIMPA MAIS	386 CX	R\$ 57,00	R\$ 22.002,00
0002	Água Sanitária Multiuso Embalagem de 1000 Mi. Com 12 Unidades.	DULAGO	934 CX	R\$ 13,22	R\$ 12.347,48
0003	Álcool 92,8 de 1000 Mi, Embalagem Com 12 Unidades.	OPERALCOOL	64 CX	R\$ 85,00	R\$ 5.440,00
0004	Álcool Em Gel Perfumado, Condicionado Em Frasco de 500 Mi, Lacrado Em Caixa Com 12 Unidades	SOL	250 CX	R\$ 68,34	R\$ 17.085,00
0005	Bacia de Plástico Com Capacidade Para 34 Litros.	SANREMO	98 UN	R\$ 18,20	R\$ 1.783,60
0006	Bacia de Plástico Grande Com Capacidade Para 100 Litros.	AROPLAST	93 UN	R\$ 93,78	R\$ 8.721,54
0007	Bacia de Plástico Médio Com Capacidade Para 80 Litros.	AROPLAST	98 UN	R\$ 39,97	R\$ 3.917,06
0008	Balde de Plástico Com Alça de Metal Com Capacidade Para 15 Litros.	AROPLAST	143 UN	R\$ 10,00	R\$ 1.430,00
0009	Balde de Plástico Resistente. Com Tampa e Com Capacidade Para 100 Litros.	AROPLAST	132 UN	R\$ 37,90	R\$ 5.002,80
0010	Balde de Plástico Resistente. Com Tampa e Com Capacidade Para 60 Litros.	AROPLAST	410 UN	R\$ 30,10	R\$ 12.341,00
0011	Balde Plástico Com Tampa, Com Capacidade Para 20 Litros	AROPLAST	486 UN	R\$ 10,89	R\$ 5.292,54
0012	Cesto de Plástico Resistente, Com Tampa e Com Capacidade Para 100 Litros.	ECOPLAST	194 UN	R\$ 71,15	R\$ 13.803,10
0013	Cesto de Plástico Resistente, Com Tampa e Com Capacidade Para 60 Litros.	ECOPLAST	261 UN	R\$ 65,60	R\$ 17.121,60
0014	Coador Para Café, Com Cabo de Madeira e Base de Tecido 100% Algodão No Tamanho Grande.	JANETEX	64 UN	R\$ 3,40	R\$ 217,60
0015	Copo Descartável Para Água Com Capacidade de 180 Mi. Caixa Com 2500 Unidades.	COPOBRAS	896 CX	R\$ 4,08	R\$ 3.655,68
0016	Copo Descartável Para Cafezinho Com Capacidade de 50 Mi. Caixa Com 5000 Unidades.	COPOBRAS	372 CX	R\$ 38,10	R\$ 14.173,20
0017	Creolina Com Ação Bacteriana, Anti - Sética e Germicida de 500 Mi. Caixa Com 12 Unidades	PEARSON	294 CX	R\$ 104,70	R\$ 30.781,80
0018	Desentupidor de Pia, Com A Base Em Material Emborrachado Super Resistente, Com Cabo de Plástico.	VASSOURA PRINCESINHA	352 UN	R\$ 5,63	R\$ 1.981,76
0019	Desinfetante e Bactericida, de 1000 Mi Caixa Com 12 Unidades.	DULAGO	538 CX	R\$ 28,90	R\$ 15.548,20
0020	Desodorizador de Ambientes Aerosol Tipo Spray 400 Mi, Caixa Com 12 Unidades.	ULTRAFRESH	244 CX	R\$ 68,78	R\$ 16.782,32
0021	Detergente Líquido Neutro 500 Mi. Caixa Com 24 Unidades.	ECONOMICO	422 CX	R\$ 32,78	R\$ 13.833,16
0022	Escovão Multiuso Com Base Em Plástico e cerdas Em Material Sintético e Resistente Pacote Com 12 Unidades.	BRILLUS	141 PC	R\$ 24,55	R\$ 3.461,55
0023	Espanador Com Cabo de Madeira.	FORTLEVES	282 UN	R\$ 5,00	R\$ 1.410,00
0024	Espanador Para Limpeza, Dupla Face de Poliuretano Com Fibras Sintéticas Abrasivas No Formato Retangular. Caixa Com 60 Unidades.	LIMPABELA	244 CX	R\$ 37,37	R\$ 9.118,28
0025	Flanela 100% Algodão Medindo 0,40x0,60cm. Na Cor Amarela. Pacote Com 12 Unidades	ALKLIN	218 PC	R\$ 26,00	R\$ 5.668,00
0026	Fósforo, Fardo Com 20 Pacotes	PARANA	70 FD	R\$ 67,20	R\$ 4.704,00
0027	Inseticida Aerosol, Caixa Com 12 Unidades	RAID	154 CX	R\$ 103,00	R\$ 15.862,00
0028	Lã Em Aço, Multiuso, Com Fios Finíssimos Embaralhados, Fardo Com 14 Pacotes, Cada Pacote Com 98 Unidades. Embalagem de 60g.	BOMBREL	268 FD	R\$ 23,10	R\$ 6.190,80
0029	Limpa Alumínio, 500ml Cx Com 12 Unidades	NUTRILAR	244 CX	R\$ 22,78	R\$ 5.558,32
0030	Limpa Vidro Líquido, Frasco Com 500 Mi.	START	268 UN	R\$ 5,03	R\$ 1.348,04
0031	Limpador Tipo Multiuso Para Limpeza Pesada Com 500 Mi.	PRATICE	320 UN	R\$ 4,00	R\$ 1.280,00
0032	Lixeira Com Pedal Capacidade Para 15 Litros.	ECOPLAST	256 UN	R\$ 27,60	R\$ 7.065,60
0033	Lixeira Telado Em Plástico, Com Capacidade Para 09 Litros.	ECOPLAST	512 UN	R\$ 9,00	R\$ 4.608,00
0034	Lustra Móveis Frasco C/500 Mi, Fragrâncias Variadas. Caixa Com 12 Unidades	POLIFLOR	141 CX	R\$ 28,99	R\$ 4.087,59

0035	Luva Emborrachada e Forrada, Nos Tamanhos P/m/g. (50 de Cada)	SANRO	768 PAR	R\$ 2,00	R\$ 1.536,00
0036	Luva Sem Forro, Confeccionada Em Borracha, Destinada Para Limpeza Domiciliar.	SANRO	128 PAR	R\$ 2,75	R\$ 352,00
0037	Pá Para Lixo Em Zinco, Com Cabo de Madeira.	PEROVINHA	218 UN	R\$ 9,40	R\$ 2.049,20
0038	Pano de Chão Para Limpeza, Poroso Medindo: 60x70, Tipo Enxugão.	ALGO BOM	4.160 UN	R\$ 7,00	R\$ 29.120,00
0039	Pano de Chão Para Limpeza, Poroso Medindo: 60x70, Tipo Saco de Açúcar.	LIMPANO	640 UN	R\$ 8,45	R\$ 5.408,00
0040	Pano de Prato	ALKLIN	2.240 UN	R\$ 7,09	R\$ 15.881,60
0041	Papel Higiênico, Folha Dupla Sem Perfume, Fardo Com 64 Rolos de 30 Metros.	NEVE	256 FD	R\$ 32,90	R\$ 8.422,40
0042	Papel Toalha Branco 100% Celulose, Com 1000 Folhas.	SCALA	256 PC	R\$ 12,89	R\$ 3.299,84
0043	Pedra Sanitária 30 Gr, Tipo Pastilha Arredondada.	BRILHOLAC	1.024 DZ	R\$ 1,23	R\$ 1.259,52
0044	Quentinha Manual N.08, Caixa Com 100 Unidades.	THERMOPRAT	26 CX	R\$ 27,00	R\$ 702,00
0045	Rodo Plástico de 30 Cm, Com Cabo de Madeira.	CHIC CLEAN	486 UN	R\$ 8,89	R\$ 4.320,54
0046	Sabão Em Barra 200 Gr. Caixa Com 50 Unidades.	MINUANO	416 CX	R\$ 77,00	R\$ 32.032,00
0047	Sabão Em Pó Em Caixa de 500gr, Embalado Em Caixa de Papelão Reforçado Caixa Máster Com 24 Unidades.	ALA	672 CX	R\$ 78,00	R\$ 52.416,00
0048	Sabonete Em Barra de 90 Gr, Pacote Com 12 Unidades	lux	410 PC	R\$ 17,14	R\$ 7.027,40
0049	Saco Para Lixo 100 Litros, Pacote Com 25 Pacotes de 05 Unidades Cada.	SANTA MARIA	1.840 FD	R\$ 57,00	R\$ 104.880,00
0050	Saco Para Lixo 30 Litros, Pacote Com 25 Pacotes de 10 Unidades Cada.	SANTA MARIA	1.840 FD	R\$ 52,00	R\$ 95.680,00
0051	Saco Para Lixo 50 Litros, Pacote Com 25 Unidades de 10 Unidades Cada.	SANTA MARIA	940 FD	R\$ 105,30	R\$ 98.982,00
0052	Saco Para Lixo cap. (15) Litros, de Alta Resistência, Pacote Com 25 Und de 10 Und Cada.	SANTA MARIA	1.840 FD	R\$ 105,30	R\$ 193.752,00
0053	Soda Cáustica Embalagem de 1 Kg.	DIRECIONAL	768 UN	R\$ 8,90	R\$ 6.835,20
0054	Soda Cáustica Embalagem de 400g	DIRECIONAL	256 UN	R\$ 6,00	R\$ 1.536,00
0055	Toalha de Mão	CAMESA	512 UN	R\$ 7,89	R\$ 4.039,68
0056	Vasculhador Com Cerdas Duras e Cabo Em Madeira	AGAVE	52 UN	R\$ 18,20	R\$ 946,40
0057	Vassoura de Nylon Com Cabo de Madeira	CONDOR	1.344 UN	R\$ 9,10	R\$ 12.230,40
0058	Vassoura de Palha, Fardo Com 50 Unidades	SACARIA ALFIERE	1.024 FD	R\$ 89,90	R\$ 92.057,60
0059	Vassoura de Piaçava Com Cabo de Madeira	VASSOURA ROSSI	1.920 UN	R\$ 9,00	R\$ 17.280,00
0060	Vassoura Tipo Gari, Com Cerdas Duras, Medindo 40 Cm, Com Cabo de Madeira	VONDER	320 UN	R\$ 15,13	R\$ 4.841,60
0061	Vassourinha Para Limpeza de Banheiro Com Cabo Em Plástico e Suporte	ROSSI	192 UN	R\$ 3,30	R\$ 633,60
0062	Velas Nº 05, Caixa Com 10 Und	FAROL	26 CX	R\$ 45,30	R\$ 1.177,80
			Total		R\$ 1.092.322,40

Publicado por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Código identificador: 18d7395cd8d25afd6681dfc678d141d7

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE008/2019

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Brejo, por intermédio do Pregoeiro, torna publico o resultado do Pregão SRP nº PE 008/2019, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO, para a aquisição de material de expediente, visando suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Brejo. Foi adjudicado em 04/06/2019 e Homologado em 04/06/2019, à(s) seguintes licitante(s);

ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA - ME - CNPJ: 14.879.744/0001-32, vencedora dos Itens: 01 ao 41, 43 ao 64, 66 ao 71, 73 ao 78, o valor total somado dos itens foi vencido pelo valor R\$ 481.245,25 (quatrocentos e oitenta e um mil duzentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos).

FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME - CNPJ: 10.877.643/0001-71, vencedora dos Itens: 42,65,72, 79 ao 123, o valor total somado dos itens foi vencido pelo valor R\$ 568.183,34 (Quinhentos e sessenta e oito mil cento e oitenta e três reais e trinta e quatro centavos).

CONFORME VALORES ABAIXO:

ERINEUSA RIBEIRO DE ALMEIDA-ME - CNPJ: 14.879.744/0001-32					
Código	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	Agenda 2017, Costurada, Capa de Courvin, Na Cor Preta, Aproximadamente 400 Folhas.	FORONI	90 UN	R\$ 26,40	R\$ 2.376,00
0002	Agenda Permanente, Tamanho Aproximado: 13,9x21cm, Capa Em Courvin.	TILIBRA	384 UN	R\$ 25,01	R\$ 9.603,84
0003	Agenda Telefônica, Capa de Courvin Preto Índice Alfabético Az. Aprox. 150 Folhas.	FORONI	90 UN	R\$ 21,77	R\$ 1.959,30
0004	Alfinete Para Mesa Com Cabeça Colorida. Caixa Com 50 Unidades.	ACC	167 CX	R\$ 3,36	R\$ 561,12
0005	Almofada Para Carimbo Nº 4, Em Tecido Entintado Na Cor Azul.	RADEX	397 UN	R\$ 5,18	R\$ 2.056,46
0006	Almofada Para Carimbo Nº 4, Em Tecido Entintado Na Cor Preta.	RADEX	448 UN	R\$ 4,81	R\$ 2.154,88
0007	Apontador Simples, Material Em Plástico, Cores Variadas, Caixa Com 24 Unidades.	GOLLER	579 CX	R\$ 4,74	R\$ 2.744,46
0008	Balão Nº 6,5, Pacote Com 50 Unids Cores Variadas	TOP	768 PC	R\$ 4,45	R\$ 3.417,60
0009	Barbante Em Nylon, Rolos Grandes, 400 Metros.	NYLON	538 RL	R\$ 10,91	R\$ 5.869,58
0010	Bloco Auto-Adesivo P/ Recado, C/100 Folhas, Dim. Aprox. 76x102mm.	RADAX	307 BL	R\$ 3,61	R\$ 1.108,27
0011	Bloco Para Anotação, Branco, Com 100 Folhas, Medindo 21x 15 Cm.	RADEX	384 RL	R\$ 2,82	R\$ 1.082,88
0012	Borracha Bicolor, Sendo Vermelha e Azul, Caixa Com 40 Unidades.	MERCUR	424 CX	R\$ 9,10	R\$ 3.858,40
0013	Caixa de Correspondência Em Acrílico Dupla	ACRIMET	576 UN	R\$ 25,92	R\$ 14.929,92
0014	Caixa de Correspondência Em Acrílico Simples	ACRIMET	448 UN	R\$ 23,65	R\$ 10.595,20
0015	Calculadora de Mesa, 12 Dígitos, Bateria Solar.	KENKO	224 UN	R\$ 12,52	R\$ 2.804,48
0016	Caneta Esferográfica Ponta Média, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente, Esfera de Tungstênio, Carga e Tamp...	BIC	448 CX	R\$ 30,60	R\$ 13.708,80
0017	Caneta Esferográfica Ponta Média, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente, Esfera de Tungstênio, Carga e Tamp...	BIC	435 CX	R\$ 34,55	R\$ 15.029,25
0018	Caneta Esferográfica Ponta Média, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente, Esfera de Tungstênio, Carga e Tamp...	BIC	435 CX	R\$ 35,50	R\$ 15.442,50
0019	Caneta Esferográfica Ponta Média, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente, Esfera de Tungstênio, Carga e Tamp...	BIC	115 CX	R\$ 3,15	R\$ 362,25
0020	Caneta Esferográfica, Ponta de Aço Inox, Ponta Em Metal, Rosqueável, Na Cor Azul, Caixa Com 12 Unidades.	PILOT	507 CX	R\$ 36,78	R\$ 18.647,46
0021	Capa Para Encadernação Em Pvc, 220mm X 330mm, Pacote Com 100 Unids, Cores Variada.	TILIBRA	630 PC	R\$ 26,82	R\$ 16.896,60
0022	Cartolina Comum, 150 G, Medindo Aprox. 50x66, Nas Cores: Branca, Amarela, Azul, Verde e Rosa, Pacote Com 100 Unidades.	PAPEL LEONI	947 PC	R\$ 36,29	R\$ 34.366,63
0023	Cd-R Com Envelope, 700 Mb, 80 Min.	MULTLASER	858 UN	R\$ 0,90	R\$ 772,20
0024	Clipes Para Papel Em Aço Niquelado Nº 6/0, Cx C/ 50	BACCHI	589 CX	R\$ 2,38	R\$ 1.401,82
0025	Clipes Para Papel Em Aço Niquelado Nº2/0, Cx C/ 100	BACCHI	602 CX	R\$ 2,45	R\$ 1.474,90
0026	Clipes Para Papel Em Aço Niquelado Nº4/0, Cx C/ 100	BACCHI	480 CX	R\$ 2,45	R\$ 1.176,00
0027	Cola Branca 1000 Mi, Caixa Com 12 Unidades.	BIC	128 CX	R\$ 95,55	R\$ 12.230,40
0028	Cola Branca 90g, Caixa Com 12 Unidades.	BIC	448 CX	R\$ 13,32	R\$ 5.967,36
0029	Cola de Isopor 1000 Mi, Unidades.	KOALA	128 UN	R\$ 13,30	R\$ 1.702,40
0030	Cola de Isopor 90g, Caixa Com 12 Unidades.	KOALA	410 CX	R\$ 27,65	R\$ 11.336,50
0031	Cola Em Bastão 20g, Pacote Com 12 Unidades	RED COLA	458 PC	R\$ 15,30	R\$ 7.007,40
0032	Cola Quente Fina.	REDCOLA	128 KG	R\$ 28,80	R\$ 3.686,40
0033	Cola Quente Grossa	REDCOLA	128 KG	R\$ 28,80	R\$ 3.686,40
0034	Colchete Em Aço Latonado Nº 15, Em Cx C/ 72 Und	BACCHI	326 CX	R\$ 10,62	R\$ 3.462,12
0035	Colchete Em Aço Latonado Nº 8, Em Cx C/ 72 Und	BACCHI	371 CX	R\$ 5,26	R\$ 1.951,46
0036	Copo Descartável Para Água Com Capacidade P/ 180 ml, Pacote Com 100 Unidades, Caixa Com 25 Pts.	TOTALPLAST	576 CX	R\$ 90,30	R\$ 52.012,80
0037	Copo Descartável Para Café Com Capacidade P/ 50ml, Pacote Com 100 Unidades, Caixa Com 50 Pts.	TOTALPLAST	589 CX	R\$ 95,69	R\$ 56.361,41
0038	Corretivo Líquido 18ml, Cx Com 12 Frascos	BIC	384 CX	R\$ 11,96	R\$ 4.592,64
0039	Dvd-R Com Envelope, Cap. 4,7 Gb	ELGIN	1.126 UN	R\$ 1,27	R\$ 1.430,02
0040	E. V. A. - Tamanho 40 X 50 Cm, Cores Variadas. Pacote Com 10 Unidades.	KREATEVA	845 PC	R\$ 12,50	R\$ 10.562,50
0041	Envelope Pardo, Cor Ouro, Medindo 228x185mm	FORONI	2.790 UN	R\$ 0,34	R\$ 948,60
0043	Envelope Pardo, Cor Ouro, Medindo 240x340mm	FORONI	1.850 UN	R\$ 0,47	R\$ 869,50
0044	Espeto Para Papel Em Metal, Com Suporte de Plástico.	CARBINK	219 UN	R\$ 3,76	R\$ 823,44
0045	Espiral, Tamanho 12 Mm, Pacote Com 100 Unidades	PVC	154 PC	R\$ 13,35	R\$ 2.055,90
0046	Espiral, Tamanho 14mm, Pacote Com 100 Unidades	PVC	154 PC	R\$ 15,55	R\$ 2.394,70
0047	Espiral, Tamanho 25mm, Pacote Com 48 Unidades	STAPLES	492 PC	R\$ 20,26	R\$ 9.967,92
0048	Estilete Lamina Estreita (9 Mm), Caixa C/ 12 Unidades.	WESTERN	230 CX	R\$ 11,06	R\$ 2.543,80
0049	Estilete Lamina Larga (18mm), Caixa Com 12 Unidades.	CONCEPT	215 UN	R\$ 17,25	R\$ 3.708,75
0050	Extrator de Grampo, Tipo Espátula Em Inox, Dimensão 15 Cm Reforçado.	MASTER PRINT	870 UN	R\$ 1,90	R\$ 1.653,00
0051	Fichário Para Mesa, Com Tampa Transparente, Para Fichas Tamanho Padrão	ACRIMET	32 UN	R\$ 5,89	R\$ 188,48
0052	Fita Adesiva, Material Crepe, Tipo Gomada, Medindo 50x50, Cor Marrom.	ADELBRAS	365 UN	R\$ 12,94	R\$ 4.723,10
0053	Fita Adesiva, Material Polipropileno Transparente, Tipo Monoface, Medindo 19x30 (durex).	ADELE	403 UN	R\$ 1,13	R\$ 455,39

0054	Fita Adesiva, Material Polipropileno Transparente, Tipo Monoface, Medindo 45x45 Aplicação Multiuso.	ADELBRAS	403 UN	R\$ 2,50	R\$ 1.007,50
0055	Folha de Isopor, Comprimento 1 M, Largura 050m, Espessura 10mm.	RUPLAST	26 UN	R\$ 2,82	R\$ 73,32
0056	Folha de Isopor, Comprimento 1 M, Largura 050m, Espessura 15mm.	ISOFORT	26 UN	R\$ 3,35	R\$ 87,10
0057	Folha de Isopor, Comprimento 1 M, Largura 050m, Espessura 20mm.	RUPLAST	26 UN	R\$ 4,81	R\$ 125,06
0058	Grampeador de Metal Revestido Em Plástico Para Grampo de 2/36 Tamanho Médio Com Capacidade Para Grampear 100 Folhas	GENMES	453 UN	R\$ 54,00	R\$ 24.462,00
0059	Grampeador de Metal Revestido Em Plástico Para Grampo de 2/66 Tamanho Médio Com Capacidade Para Grampear 20 Folhas	GENMES	646 UN	R\$ 6,00	R\$ 3.876,00
0060	Grampeador de Metal Revestido Em Plástico Para Grampo de 2/66 Tamanho Médio Com Capacidade Para Grampear 25 Folhas	GENMES	256 UN	R\$ 12,00	R\$ 3.072,00
0061	Grampeador Médio de Mesa, Metálico, Base Em Aço e Acabamento Niquelado, Utiliza Grampo 24/6 e 26/6, Com Capacidade Pa...	GENMES	32 UN	R\$ 13,00	R\$ 416,00
0062	Grampeador Tipo Rocama Adequado Para Grampear: Tecido Em Madeira, Tapeçarias, Silk Screen, Extração de Resinas e Or...	GENMES	15 UN	R\$ 4,50	R\$ 67,50
0063	Grampo Para Grampear Em Aço Latonado Medindo 23/13 Caixa Com 1000 Unidades	CIS	424 CX	R\$ 4,00	R\$ 1.696,00
0064	Grampo Para Grampear Em Aço Latonado Medindo 26/6 Caixa Com 5000 Unidades	CIS	390 CX	R\$ 3,90	R\$ 1.521,00
0066	Grampo Triho Plástico, Injetado Em Polietileno, Cor Branca. Embalagem Em Pct C/50 Unidades.	BACCHI	293 CX	R\$ 10,00	R\$ 2.930,00
0067	Lápis Preto, Envernizado, Material da Carga Grafite, Nº 2b, Apontado, Caixa Com 144 Unidades.	CIS	229 CX	R\$ 32,00	R\$ 7.328,00
0068	Lapiseira Grafite 0,7, Corpo Em Plástico, Ponta Metálica, Cx Com 12 Unidades.	PENTEL	328 CX	R\$ 30,00	R\$ 9.840,00
0069	Lapiseira Grafite 0,9, Corpo Em Plástico, Ponta Metálica, Cx Com 12 Unidades.	PENTEL	170 CX	R\$ 30,00	R\$ 5.100,00
0070	Liga Elástica Em Látex, Alta Resistência, Caixa Com 25g.	MERCUR	321 UN	R\$ 1,38	R\$ 442,98
0071	Livro Ata, Capa Dura Telada, Folhas Pautadas e Numeradas, Encadernado, Colado e Costurado. Com 100 Folhas.	SÃO DOMINGOS	1.100 UN	R\$ 10,80	R\$ 11.880,00
0073	Livro Protocolo de Correspondência, Capa Dura, C/100 Folhas	TILIBRA	589 UN	R\$ 7,20	R\$ 4.240,80
0074	Marca Texto, Material Em Plástico, Ponta Macia, Chanzada Não Recarregável, Cores Fluorescentes, Variadas, Embalagem	BIC	390 CX	R\$ 14,50	R\$ 5.655,00
0075	Mina Para Grafite Nº 0,7 Mm, Cx Com 12 Estojos Com 12 Pontas.	MERCUR	361 CX	R\$ 6,60	R\$ 2.382,60
0076	Mina Para Grafite Nº 0,9 Mm, Cx Com 12 Estojos Com 12 Pontas.	MERCUR	320 CX	R\$ 7,20	R\$ 2.304,00
0077	Molha Dedos Para Manuseio de Papel Que Não Manche. Embalagem Com Aprox. 12 G.	JAPAM STAMP	187 UN	R\$ 1,80	R\$ 336,60
0078	Mouse Pad C/apio Em Gel Para Descanso de Punho	MAPED	154 UN	R\$ 10,90	R\$ 1.678,60
			Total		R\$ 481.245,25

FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME - CNPJ: 10.877.643/0001-71					
Código	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0042	Envelope Pardo, Cor Ouro, Medindo 229x324mm	FORONI	2.714 UN	R\$ 0,35	R\$ 949,90
0065	Grampo Para Grampear Tipo Rocama 26/8 Com Caixa Com 1000 Unidades	CIS	77 CX	R\$ 12,75	R\$ 981,75
0072	Livro de Ponto, Capa Dura, Com 100 Folhas	SÃO DOMINGOS	1.318 UN	R\$ 15,76	R\$ 20.771,68
0079	Papel A4 Branco 75g/ M2 Medindo 210 X 297mm, Cx C/ 10x500 Folhas	CHAMEX	1.185 CX	R\$ 116,10	R\$ 137.578,50
0080	Papel A4 Nas Cores Rosa, Azul, Amarelo e Verde, 75g/ M2 Medindo 210 X 297mm, Cx C/ 10x500 Folhas	CHAMEX	717 CX	R\$ 170,02	R\$ 121.904,34
0081	Papel Almaço, Folha Pautada, Resma Com 400 Folhas.	TILIBRA	38 RM	R\$ 30,99	R\$ 1.177,62
0082	Papel Carbono Tipo Mono Face, Cor Azul, Caixa Com 100 Folhas.	CIS	288 CX	R\$ 26,44	R\$ 7.614,72
0083	Papel Carbono Tipo Mono Face, Cor Preta, Caixa Com 100 Folhas.	CIS	333 CX	R\$ 18,36	R\$ 6.113,88
0084	Papel Ofício II, Resma Com 500 Folhas, Na Cor Branca.	RINO	276 RM	R\$ 22,94	R\$ 6.331,44
0085	Papel Toalha Branco, 100% Celulose, Fardo Com 1000 Folhas	SCALA	372 FD	R\$ 14,58	R\$ 5.423,76
0086	Papel Vêrge, Gramatura 180g, Tamanho A4, Pacote Com 50 Folhas.	VMP	256 PC	R\$ 14,58	R\$ 3.732,48
0087	Pasta Az Em Papelão Reforçado, Plastificado Com Lombada de 85mm, Medindo 280x350mm Com Ferragem de Pressão.	POLYBRAS	724 UN	R\$ 8,45	R\$ 6.117,80
0088	Pasta Az Em Plástico Resistente, Com Lombada de 85mm, Medindo 280x350mm Com Ferragem de Pressão Na Cor Azul	CHIES	1.062 UN	R\$ 14,45	R\$ 15.345,90
0089	Pasta Classificadora, Produzida Em Cartolina 480g/m, Com Lombo Regulável, Acompanha Grampo Plástico Entendido, Tamalho Ofício.	POLYBRAS	851 UN	R\$ 2,30	R\$ 1.957,30
0090	Pasta Fina, Transparente Em Plástico Polipropileno, Com Elástico, Tamanho Ofício.	POLYBRAS	2.656 UN	R\$ 1,54	R\$ 4.090,24
0091	Pasta L, Tamanho A4 Em Polipropileno Transparente, Cores Variadas.	POLYBRAS	774 UN	R\$ 1,38	R\$ 1.068,12
0092	Pasta Polionda Arquivo Morto, Medida (mm) 400x140x260 (comprimento, X Largura X Altura), Espessura: 2 Mm, Cores Diversas.	POLYBRAS	877 UN	R\$ 3,77	R\$ 3.306,29
0093	Pasta Sanfonada, Tamanho Ofício, Com 12 Divisórias	POLYBRAS	640 UN	R\$ 16,88	R\$ 10.803,20
0094	Pasta Sanfonada, Tamanho Ofício, Com 31 Divisórias	DELLO	525 UN	R\$ 27,32	R\$ 14.343,00
0095	Pasta Suspensa Plastificada, Cartão Triplex 350 G, Com Ferragem e Visor Caixas C/50 Unidades	DELLO	698 CX	R\$ 86,57	R\$ 60.425,86
0096	Pasta Transparente Em Plástico Polipropileno, Com Elástico 2cm, Formato 240 X360mm, Tamanho Ofício.	POLYBRAS	2.336 UN	R\$ 3,30	R\$ 7.708,80
0097	Pasta Transparente, Em Plástico Polipropileno, Com Elástico 4cm, Tamanho Ofício.	POLYBRAS	2.170 UN	R\$ 3,54	R\$ 7.681,80
0098	Pen Drive de 4gb	MULTILASER	102 UN	R\$ 19,99	R\$ 2.038,98
0099	Perfurador Médio, Com 02 Furos. Com Capacidade Para Perfurar 20 Folhas de Papel.	GENMES	342 UN	R\$ 15,78	R\$ 5.396,76
0100	Pilha Alcalina, Tamanho Grande, 1,5 V	PANASONIC	102 UN	R\$ 5,75	R\$ 586,50
0101	Pilha Alcalina, Tamanho Paito, Aaa	PANASONIC	102 PAR	R\$ 1,94	R\$ 197,88

FLOR DO CAMPO SUPERMERCADO LTDA - ME - CNPJ: 10.877.643/0001-71					
Código	Produto	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0102	Pilha Alcalina, Tamanho Pequena, 1,5 V	PANASONIC	102 PAR	R\$ 4,60	R\$ 469,20
0103	Pincel Atômico, 1100p, Ponta Grossa, Tinta A Base de Alcool, Nas Cores Azul, Preta e Vermelha, Caixa Com 12 Unidades.	PILOT	636 CX	R\$ 13,28	R\$ 8.446,08
0104	Pincel Marcador Escrita Em Cd/dvd, Vidro, Ponta Fina, Caixa Com 12 Unidades.	MARIPEL	45 CX	R\$ 20,48	R\$ 921,60
0105	Pincel Marcador Para Quadro Branco, Tamanho Mínimo 11 Cm, Material Ponta Feltro, Tipo Recarregável, Caixa Com 12 Unidades.	PILOT	461 CX	R\$ 18,34	R\$ 8.454,74
0106	Pistola Para Cola Quente Fina	CIS	230 UN	R\$ 9,00	R\$ 2.070,00
0107	Pistola Para Cola Quente Grossa	CIS	230 UN	R\$ 13,23	R\$ 3.042,90
0108	Porta Canetas e Clipes Em Acrílico 3 Em 1	DELLO	218 UN	R\$ 9,99	R\$ 2.177,82
0109	Porta Carimbo, Capacidade Para 12 Carimbos.	DELLO	274 UN	R\$ 13,09	R\$ 3.586,66
0110	Prancheta Em Eucatex Com Prendedor de Metal, Tamanho A4.	DELLO	545 UN	R\$ 3,55	R\$ 1.934,75
0111	Prancheta Em Eucatex Com Prendedor de Metal, Tamanho Ofício.	DELLO	64 UN	R\$ 3,65	R\$ 233,60
0112	Prancheta Em Plástico, Transparente, Com Prendedor de Metal, Tamanho A4, Com Régua Na Lateral.	DELLO	621 UN	R\$ 10,32	R\$ 6.408,72
0113	Quadro Branco, 150x120cm, Moldura Em Alumínio.	W.MILL	51 UN	R\$ 155,82	R\$ 7.946,82
0114	Quadro de Aviso Cortiço, Medindo 100 X 70cm.	STALO	229 UN	R\$ 71,69	R\$ 16.417,01
0115	Quadro de Giz, 150x120cm, Moldura Em Madeira.	STALO	102 UN	R\$ 113,00	R\$ 11.526,00
0116	Reabastecedor Para Marcador Permanente, Nas Cores Preta, Azul e Vermelha. Caixa Com 12 Unidades.	RADEX	260 CX	R\$ 31,84	R\$ 8.278,40
0117	Régua Cristal 30 Cm, Pacote Com 25 Unidades.	WELEU	218 PC	R\$ 15,80	R\$ 3.444,40
0118	Régua Cristal 50 Cm.	WELEU	932 UN	R\$ 2,36	R\$ 2.199,52
0119	Tesoura Cabo Em Polipropileno, Formato Anatômico, Lâmina Em Aço Inoxidável, Sem Ponta 13 Cm.	TRIS	832 UN	R\$ 1,49	R\$ 1.239,68
0120	Tesoura Cabo Em Polipropileno, Formato Anatômico, Lâmina Em Aço Inoxidável, Com Ponta 21 Cm.	TRIS	416 UN	R\$ 4,30	R\$ 1.788,80
0121	Tinta Para Almofada de Carimbo A Base de Água 40ml Na Cor Azul, Caixa Com 06 Unidades.	RADEX	191 CX	R\$ 14,45	R\$ 2.759,95
0122	Tinta Para Almofada de Carimbo A Base de Água 40ml Na Cor Preta, Caixa Com 06 Unidades.	RADEX	191 CX	R\$ 12,89	R\$ 2.461,99
0123	Tnt, Peça Com 50 Metros. Cores Variadas.	SANTA FÉ	218 PÇ	R\$ 85,90	R\$ 18.726,20
				Total	R\$ 568.183,34

Publicado por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Código identificador: 3822d95edde4a87c6d4485bbb92ee885

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO PE009/2019

ERRATA AO AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2019. (No dia 27 de Maio de 2019, Segunda-feira, DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO MARANHÃO *ANO V* Nº 2101 - página nº 06 (seis), ONDE SE LÊ; 06 de Junho de 2019, LEIA SE; 19 de Junho de 2019). Brejo - MA, 27 de Maio de 2019. Magno Souza dos Santos - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Código identificador: offa1537e91a70e4d2b2657562549cb3

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BREJO MARANHÃO

ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR EDITAL Nº 01/2019

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO 2019 PARA ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BREJO MARANHÃO, no uso da atribuição que lhe é conferida pela Lei Municipal Nº 487/2001, torna público o **RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO 2019 PARA ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES**, instituída pela Instrução da Comissão Eleitoral, **onde torna público**, a lista definitiva dos candidatos com inscrição deferida, em ordem alfabética, conforme dispõe o calendário eleitoral.

1. LISTA DOS CANDIDATOS:

Nº DA INSCRIÇÃO	CARGO	NOME DA PESSOA
07	CONSELHEIRO	ANTONIO MANOEL DE LIMA PEREIRA
09	CONSELHEIRA	DEBORAH PÁDUA DA SILVA MESQUITA
02	CONSELHEIRA	ELENILCE SILVA MELO
21	CONSELHEIRA	ERIKA BARBOSA GOMES
23	CONSELHEIRA	FRANCISCA EDNA DA SILVA COSTA
25	CONSELHEIRA	FRANCISCA GERMANA NUNES FEITOSA
04	CONSELHEIRA	GERLANE VIEIRA ROSA
18	CONSELHEIRA	IRIANE DE CARVALHO COSTA
01	CONSELHEIRA	JACIARA DO NASCIMENTO MACHADO
06	CONSELHEIRO	JEOVANE NUNES DE LIMA
22	CONSELHEIRA	JOANA D'ARC NERY CAVALCANTE
20	CONSELHEIRO	JOELSON SOUZA GOMES
19	CONSELHEIRA	JOSSANDRA OLIVEIRA LIMA
10	CONSELHEIRO	JOSE CLAUDEIR TEIXEIRA DE ARAÚJO
08	CONSELHEIRA	KELY SOARES DA SILVA
27	CONSELHEIRA	MARIA DA CONCEIÇÃO DOS REIS CASTELO BRANCO
24	CONSELHEIRA	MARIA DAS DORES MESQUITA DINIZ
03	CONSELHEIRA	MARIA DO CARMO SILVA COSTA
05	CONSELHEIRA	MEIRE FRANÇA SANTOS SOUSA
16	CONSELHEIRA	SILVIA LETICIA MARTINS SILVA
12	CONSELHEIRO	VALDIR MARTINS ALVES
11	CONSELHEIRA	VANUBIA DA SILVA PAOZINHO

Publique-se
Brejo -MA, 29 de maio de 2019

Renata Bastos Barbosa Silva
Presidente do CMDCA

Publicado por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Código identificador: 97530f1abb9f5d09e33b3b5bf9bc0bbb

PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO - SRP PE007/2019

ASSUNTO: Parecer jurídico conclusivo referente à Pregão Eletrônico SRP nº 007/2019 - que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO, para a aquisição de material de limpeza, visando suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Brejo.

Ref.: Processo: 00100.000021/2019-CPL

Interessado: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

1. RELATÓRIO

Concluída a Sessão do Pregão Eletrônico, o procedimento licitatório foi encaminhado a esta assessoria jurídica para emissão de parecer jurídico conclusivo.

A Assessoria Jurídica, no uso de suas atribuições, principalmente as contidas na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, notadamente o art. 38, VI e parágrafo único; e demais legislação pertinente, emite o, presente PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO sobre o Processo Licitatório, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob nº 007/2019, fazendo-o consoante o seguinte articulado.

Ressalvo, que a presente análise dispensa o exame do edital, em razão desta Assessoria, tendo em vista, já ter emitido o parecer relativo à minuta de tal peça processual, analisando mais dedicadamente os demais atos do procedimento licitatório realizados até então.

2. DO PARECER

A fim de delimitar o objeto do presente parecer, é imprescindível que se realize, ao menos, uma sucinta argüição em relação ao ato administrativo de homologação do processo licitatório.

Cita o artigo 43, VI, da Lei nº 8.666/93 que cabe à autoridade competente deliberar quanto à homologação da licitação.

Marçal Justen Filho, em sua abalizada doutrina, ensina que “a homologação envolve duas ordens de considerações, uma no plano da legalidade, outra no plano da conveniência”, e, didaticamente, passa a explicar, in verbis:

“Preliminarmente, examina-se os atos praticados para verificar sua conformidade com a lei e o edital. Tratando-se de um juízo de legalidade, a autoridade não dispõe de competência discricionária. Verificando ter ocorrido nulidade, deverá adotar as providências adequadas a eliminar o defeito. A autoridade superior não pode substituí-se à Comissão, praticando atos em nome próprio, substitutivos daqueles viciados. A decretação da nulidade deverá ser proporcional à natureza e à extensão do vício. Apurando vício na classificação das propostas, a autoridade superior não poderá decretar nulidade de toda licitação. Será reaberta a oportunidade para a Comissão efetivar nova classificação. Concluindo pela validade dos atos integrantes do procedimento licitatório, a autoridade superior efetivará juízo de conveniência acerca da licitação. A extensão do juízo de conveniência contido na homologação depende do conceito que se adote para adjudicação[_]. Se reconhecer a validade dos atos praticados e a conveniência da licitação, a autoridade superior deverá homologar o resultado. A homologação possui eficácia declaratória enquanto confirma a validade de todos os atos praticados no curso da licitação. Possui eficácia constitutiva enquanto proclama a conveniência da licitação e exaure a competência discricionária sobre esse tema.”

No mesmo sentido, Lucas Rocha Furtado assevera que “a homologação corresponde à manifestação de concordância da autoridade competente para assinar o contrato, com os atos de até então praticados pela omissão.

Essa concordância se refere a dois aspectos: à legalidade dos atos praticados pela comissão e à conveniência de ser mantida a licitação”.

Cumprir destacar que o presente parecer visará ao exame da conformidade dos atos com a lei e o processo licitatório presente, levando-se em consideração, caso constatado alguma irregularidade, a natureza e extensão do vício quando for recomendada a homologação, o saneamento de algum ato, bem como a eventual anulação do certame.

Dessa forma esse parecer restringir-se-á tão-somente ao plano de legalidade, cabendo à autoridade competente deliberar acerca da conveniência da licitação.

Ainda no plano da Legalidade cabe destacar o procedimento sucessivo da modalidade licitatória que requer parecer do controle interno, não presente no processo em epígrafe, pois considerando a Constituição Federal de 1988, que em seu art. 74, estabelece as finalidades do sistema de controle interno, dentre outras competências, realizar acompanhamento, levantamento, inspeção e auditoria nos sistemas administrativo, contábil, financeiro, patrimonial e operacional relativos às atividades administrativas das Unidades da Prefeitura, com vistas a verificar a legalidade e a legitimidade de atos de gestão

dos responsáveis pela execução orçamentário-financeira e patrimonial e a avaliar seus resultados quanto à economicidade, eficiência e eficácia e demais normas que regulam as atribuições do Sistema de Controle Interno, referentes ao exercício do controle prévio e concomitante dos atos de gestão.

Assim, tendo em vista que a contratação sub examine, implica em realização de despesa, resta demonstrada a competência da controladoria, análise e manifestação.

Nesse sentido:

Considerando a presente licitação na modalidade de Pregão Eletrônico que tem, por objeto o REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO, para a aquisição de material de limpeza, visando suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Brejo.

Considerando que me tempo o Edital do Pregão Eletrônico vem detalhando o Objeto, o Prazo de entrega, a fase de Proposta, Habilitação, julgamento e análise dos documentos, Julgamentos dos Recurso, Documento aplicável, Obrigações da Contratada, e Disposições Gerais, ou seja, dentro da previsão da Lei do Pregão - Lei nº 10.520/02, bem como, amparada pela Lei 8.666, também houve a publicação em local público, para garantir a publicidades dos atos.

Considerando que os princípios esculpido no Caput do artigo 3º da Lei nº 8.666/93, foram respeitadas pela Administração Pública Municipal;

Considerando que o aviso de licitação foi devidamente publicado no Diário Oficial da União-DOU, no Diário Oficial do Estado-DOE, no Diário Oficial dos Municípios-FAMEM, e no jornal de grande circulação JORNAL PEQUENO, conforme a previsão do Caput do artigo 21 da Lei nº 8.666/93, estando o seu instrumento convocatório devidamente divulgado dentro do prazo legal;

Conforme podemos verificar, pela análise dos documentos que compõe os autos até a presente data, a Comissão de Licitação desta Prefeitura obedeceu *in casu*, aos princípios da supremacia do interesse público, eficiência, economicidade, razoabilidade, isonomia, legalidade e ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório, conforme atestamos nas formalidades.

3. CONCLUSÃO

Isto posto, forte na análise da legalidade, moralidade, impessoalidade, conveniência e oportunidade do ato administrativo, na exação do certame e nos princípios que norteiam os contratos administrativos, entendemos pela inexistência de vício de forma ou nulidade que fulmine o ato administrativo, razão pela qual, OPINO pelo prosseguimento ao processo, homologando-se efetivando a contratação do licitante vencedor.

Recomenda-se: Que o processo licitatório PE007/2019 seja todo numerado, conforme preceitos legais;

É o parecer, salvo melhor juízo.

Brejo - MA, 04 de Junho de 2019.

Ronaldo Sousa da Luz
OAB/PI - 13749
ASSESSOR JURIDICO - CPL

Publicado por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Código identificador: 5281005e22a1728664e799cbe1cd592d

PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO - SRP PE008/2019

PARECER JURIDICO CONCLUSIVO

ASSUNTO: Parecer jurídico conclusivo referente à Pregão Eletrônico SRP nº 008/2019 – que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO, para a aquisição de material de expediente, visando suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Brejo.

Ref.: Processo: 00100.000022/2019-CPL

Interessado: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

1. RELATÓRIO

Concluída a Sessão do Pregão Eletrônico, o procedimento licitatório foi encaminhado a esta assessoria jurídica para emissão de parecer jurídico conclusivo.

A Assessoria Jurídica, no uso de suas atribuições, principalmente as contidas na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, notadamente o art. 38, VI e parágrafo único; e demais legislação pertinente, emite o, presente PARECER JURIDICO CONCLUSIVO sobre o Processo Licitatório, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob nº 008/2019, fazendo-o consoante o seguinte articulado.

Ressalvo, que a presente análise dispensa o exame do edital, em razão desta Assessoria, tendo em vista, já ter emitido o parecer relativo à minuta de tal peça processual, analisando mais dedicadamente os demais atos do procedimento licitatório realizados até então.

2.DO PARECER

A fim de delimitar o objeto do presente parecer, é imprescindível que se realize, ao menos, uma sucinta arguição em relação ao ato administrativo de homologação do processo licitatório.

Cita o artigo 43, VI, da Lei nº 8.666/93 que cabe à autoridade competente deliberar quanto à homologação da licitação.

Marçal Justen Filho, em sua abalizada doutrina, ensina que “a homologação envolve duas ordens de considerações, uma no plano da legalidade, outra no plano da conveniência”, e, didaticamente, passa a explicar, in verbis:

“Preliminarmente, examina-se os atos praticados para verificar sua conformidade com a lei e o edital. Tratando-se de um juízo de legalidade, a autoridade não dispõe de competência discricionária. Verificando ter ocorrido nulidade, deverá adotar as providências adequadas a eliminar o defeito. A autoridade superior não pode substituí-se à Comissão, praticando atos em nome próprio, substitutivos daqueles viciados. A decretação da nulidade deverá ser proporcional à natureza e à extensão do vício. Apurando vício na classificação das propostas, a autoridade superior não poderá decretar nulidade de toda licitação. Será reaberta a oportunidade para a Comissão efetivar nova classificação. Concluindo pela validade dos atos integrantes do procedimento licitatório, a autoridade superior efetivará juízo de conveniência acerca da licitação. A extensão do juízo de conveniência contido na homologação depende do conceito que se adote para adjudicação[_]. Se reconhecer a

validade dos atos praticados e a conveniência da licitação, a autoridade superior deverá homologar o resultado. A homologação possui eficácia declaratória enquanto confirma a validade de todos os atos praticados no curso da licitação. Possui eficácia constitutiva enquanto proclama a conveniência da licitação e exaure a competência discricionária sobre esse tema.”

No mesmo sentido, Lucas Rocha Furtado assevera que “a homologação corresponde à manifestação de concordância da autoridade competente para assinar o contrato, com os atos de até então praticados pela omissão.

Essa concordância se refere a dois aspectos: à legalidade dos atos praticados pela comissão e à conveniência de ser mantida a licitação”.

Cumprido destacar que o presente parecer visará ao exame da conformidade dos atos com a lei e o processo licitatório presente, levando-se em consideração, caso constatado alguma irregularidade, a natureza e extensão do vício quando for recomendada a homologação, o saneamento de algum ato, bem como a eventual anulação do certame.

Dessa forma esse parecer restringir-se-á tão-somente ao plano de legalidade, cabendo à autoridade competente deliberar acerca da conveniência da licitação.

Ainda no plano da Legalidade cabe destacar o procedimento sucessivo da modalidade licitatória que requer parecer do controle interno, não presente no processo em epígrafe, pois considerando a Constituição Federal de 1988, que em seu art. 74, estabelece as finalidades do sistema de controle interno, dentre outras competências, realizar acompanhamento, levantamento, inspeção e auditoria nos sistemas administrativo, contábil, financeiro, patrimonial e operacional relativos às atividades administrativas das Unidades da Prefeitura, com vistas a verificar a legalidade e a legitimidade de atos de gestão dos responsáveis pela execução orçamentário-financeira e patrimonial e a avaliar seus resultados quanto à economicidade, eficiência e eficácia e demais normas que regulam as atribuições do Sistema de Controle Interno, referentes ao exercício do controle prévio e concomitante dos atos de gestão.

Assim, tendo em vista que a contratação sub examine, implica em realização de despesa, resta demonstrada a competência da controladoria, análise e manifestação.

Nesse sentido:

Considerando a presente licitação na modalidade de Pregão Eletrônico que tem, por objeto o REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO, para a aquisição de material de expediente, visando suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Brejo.

Considerando que no tempo o Edital do Pregão Eletrônico vem detalhando o Objeto, o Prazo de entrega, a fase de Proposta, Habilitação, julgamento e análise dos documentos, Julgamentos dos Recursos, Documento aplicável, Obrigações da Contratada, e Disposições Gerais, ou seja, dentro da previsão da Lei do Pregão - Lei nº 10.520/02, bem como, amparada pela Lei 8.666, também houve a publicação em local público, para garantir a publicidade dos atos.

Considerando que os princípios esculpidos no Caput do artigo 3º da Lei nº 8.666/93, foram respeitadas pela Administração Pública Municipal;

Considerando que o aviso de licitação foi devidamente

publicado no Diário Oficial da União-DOU, no Diário Oficial do Estado-DOE, no Diário Oficial dos Municípios-FAMEM, e no jornal de grande circulação JORNAL PEQUENO, conforme a previsão do Caput do artigo 21 da Lei nº 8.666/93, estando o seu instrumento convocatório devidamente divulgado dentro do prazo legal;

Conforme podemos verificar, pela análise dos documentos que compõe os autos até a presente data, a Comissão de Licitação desta Prefeitura obedeceu *in casu*, aos princípios da supremacia do interesse público, eficiência, economicidade, razoabilidade, isonomia, legalidade e ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório, conforme atestamos nas formalidades.

3. CONCLUSÃO

Isto posto, forte na análise da legalidade, moralidade, impessoalidade, conveniência e oportunidade do ato administrativo, na exação do certame e nos princípios que norteiam os contratos administrativos, entendemos pela inexistência de vício de forma ou nulidade que fulmine o ato administrativo, razão pela qual, OPINO pelo prosseguimento ao processo, homologando-se efetivando a contratação do licitante vencedor.

Recomenda-se: Que o processo licitatório PE008/2019 seja todo numerado, conforme preceitos legais;

É o parecer, salvo melhor juízo.

Brejo - MA, 04 de Junho de 2019.

Ronaldo Sousa da Luz
OAB/PI - 13749
ASSESSOR JURIDICO - CPL

Publicado por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Código identificador: 9418d6b266ca999f73dbcd657e33373a

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2019-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2019-DC/PMC. Processo Administrativo nº 049/2019-PMC. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ nº 12.081.691/0001-84. **CONTRATADA: FAZ CHOVER PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E MUSICAIS LTDA ME,** CNPJ nº **39.702.550/0001-98.** **OBJETO:** prestação de serviços de Show Artístico do Cantor Evangélico Fernandinho. **VALOR:** R\$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária: 11- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. Fonte de Recurso: 010000 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 13.122.0002.2057.0000 - Manutenção da Secretaria de Cultura. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 06 (seis) meses, contado a partir da data da assinatura. **FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993. **DATA DA ASSINATURA:** 04.04.2019. **SIGNATÁRIOS:** **ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo,** CPF nº **819.836.383-15** e **PAULA CRISTINA TERRA SILVA DOS SANTOS - Representante da FAZ CHOVER PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E MUSICAIS LTDA ME,** CPF nº **017.761.047-65.** Carolina/MA, 04 de maio de 2019. **ANDRÉIA**

MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Código identificador: 3763969204d6fe336919cf994bc15b0d

RESOLUÇÃO Nº 06 DE 03 DE JUNHO DE 2019

RESOLUÇÃO Nº 06 de 03 de Junho de 2019

Dispõe sobre a alteração dos itens 11.6; 12.1; 12.3; 12.6; e anexo I do edital 01/2019 que trata do Processo de Escolha em data unificada para Membros do Conselho Tutelar de Carolina - MA, quadriênio 2020/2024.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Carolina, no uso das atribuições legais estabelecidas na Lei Municipal nº 329/2006 e na Lei Municipal nº 507/2015,

RESOLVE:

Art. 1º. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Carolina-MA, em reunião extraordinária, no dia 03 de junho de 2019, aprovou a alteração dos itens 11.6; 12.1; 12.3; 12.6; e anexo I do edital 01/2019, que trata do Processo de Escolha em data unificada para Membros do Conselho Tutelar de Carolina - MA, quadriênio 2020/2024.

Art. 2º. Os itens mencionados no Artigo anterior passam a ter a seguinte redação:

"11.6 No dia 10 de Julho de 2019, será publicada a lista definitiva de Candidatos habilitados para o certame."

"12.1. Os candidatos que tiverem suas inscrições homologadas participarão de um processo de avaliação composto de prova escrita. A avaliação será realizada dia 28/07/2019 das 08:00h às 11:00h, em local que será publicado no dia 15 de julho de 2019."

"12.3. O gabarito oficial da prova será divulgado no dia 29 de julho de 2019."

"12.6. O resultado oficial da prova escrita será divulgado no dia 20 de agosto de 2019."

Art. 3º Esta resolução deverá ser publicada no Diário Oficial da FAMEM, no endereço eletrônico: <http://www.diariooficial.famem.org.br/dom/dom/todasPublicacoes> e no site da Prefeitura Municipal de Carolina- MA, no endereço eletrônico: <http://carolina.ma.gov.br>.

Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Carolina - MA 03 de junho de 2019

Renilson Ribeiro Pereira
Presidente da CMDCA

ANEXO I

CRONOGRAMA REFERENTE AO EDITAL 001/2019 DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA, PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE CAROLINA - MARANHÃO, QUADRIÊNIO 2020-2024.

EVENTOS BÁSICOS	DATAS
Publicação do Edital	05/04/2019
Inscrições na sede da Secretaria de Desenvolvimento Social, de segunda a sexta, das 08h às 12h e 14h às 17h.	06/05/2019 a 17/05/2019
Período para entrega da Certidão do Item 9.7 desde Edital	28/05/2019 a 30/05/2019
Análise dos Requerimentos de Inscrições	03/06/2019 a 07/06/2019
Publicação da lista dos candidatos com inscrições deferida no mural da SMDS e outros meios equivalentes.	10/06/2019
Prazo para requerimento de impugnação	11/06/2019 a 15/06/2019
Prazo para a comissão analisar os pedidos de impugnação	17/06/2019 a 21/06/2019
Apresentação de defesa dos candidatos impugnados	24/06/2019 a 26/06/2019
Publicação da lista dos candidatos habilitados e não habilitados	28/06/2019
Prazo para o candidato recorrer à plenária do CMDCA.	01/07/2019 03/07/2019
Publicação da lista definitiva dos candidatos habilitados para o certame	10/07/2019
Divulgação do local de realização da prova objetiva.	15/07/2019

Realização da prova escrita.	28/07/2019
Divulgação do gabarito oficial	29/07/2019
Prazo para requerimento de recurso	30/07/2019 a 03/08/2019
Prazo para análise dos recursos	05/08/2019 a 09/08/2019
Publicação dos resultados dos recursos	12/08/2019
Publicação do resultado oficial da prova	20/08/2019
Eleição direta	06/10/2019
Divulgação do resultado da escolha	06/10/2019
Diplomação e Posse dos conselheiros	10/01/2020

ALTERAÇÃO DADA PELA RESOLUÇÃO 06 DE 03 DE JUNHO DE 2019, DO CMDCA.

Publicado por: DIEGO DE SOUSA MIRANDA
Código identificador: f7425f120fa0d79c64c4291236f8cafa

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO P. P. 033 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO - MA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Municipal de Estreito MA através do seu Pregoeiro Municipal, devidamente autorizado pela Portaria 088/2017 comunica aos interessados que promoverá licitação do tipo MENOR PREÇO POR ITEM na modalidade "PREGÃO PRESENCIAL, PARA REGISTRO DE PREÇOS visando a contratação de empresa do ramo pertinente para prestação de serviços reforma de móveis Escolares, de interesse da Secretaria de Educação. A abertura será dia 19 de Junho de 2019 as **8:30** horas, em sua sede, sito à Av. Chico Brito nº 902, Centro, Estreito (MA), na forma das Leis 10.520/02, 123/06, Lei 147/014 Lei 155/2016 e lei municipal 09/2010 e subsidiária a lei 8.666/93. O edital e seus anexos poderão ser consultado gratuitamente ou adquiridos na CPL, pelo valor de R\$ 20,00 (vinte reais) no endereço acima citado, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde também poderão ser obtidos esclarecimentos adicionais. Estreito (MA), 05 de Junho de 2019.

Oswaldo Silva da Costa
Pregoeiro

Publicado por: OSVALDO SILVA DA COSTA
Código identificador: e25b54ad8c881b5ecd00bb47cb4e3be9

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

ERRATA: AVISO DE LICITAÇÃO

ERRATA: AVISO DE LICITAÇÃO

ERRATA: AVISO DE LICITAÇÃO: ORIUNDO: PROCESSO ADMINISTRATIVO 035/2019. Na publicação de Aviso de Licitação, publicado neste Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão, dia 31 de maio de 2019, pág.07, **ONDE SE LÊ: "18 DE JUNHO DE 2019", LEIA-SE: "24 DE JUNHO DE 2019"**. Feira Nova do Maranhão/MA, 04 de junho de 2019. Tiago Ribeiro Dantas - Prefeito Municipal.

Publicado por: RAIMUNDO PEREIRA DE CARVALHO FILHO
Código identificador: 4a7e875916797b2fa3c0bd1f475ce547

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA

DECRETO Nº 026/2019-IPAM

DECRETO Nº 026/2019. "Concede Aposentadoria por Invalidez à servidora MARIA INÊS COSTA ALVES VARGAS, e dá outras providências".

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - IPAM, Deoclides Pereira de Sá Neto, no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere,

CONSIDERANDO o que dispõe os artigos Art. 40, § 1º, inciso I, §2º, §3º, §8º e §17º, redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/03, da Constituição Federal e Art. 28, §§ 1º e 6º da Lei Municipal nº 182/2011, de 01 de julho de 2011, que reestruturou o Regime Próprio de Previdência Social do Município de Formosa da Serra Negra - MA.

CONSIDERANDO o Parecer da Assessoria Jurídica do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Formosa da Serra Negra - IPAM e Decisão do Executivo no **Processo Administrativo nº 003/2019 - APOSENTADORIA POR INVALIDEZ.**

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedido o benefício de APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, com proventos integrais à servidora **MARIA INÊS COSTA ALVES VARGAS**, portadora da CI-RG nº **017336472001-9** SSP/MA e CPF nº **011.487.513-86**, nomeada pela portaria nº **0118/2008** em 10 de setembro de 2008 para o cargo de AOSG (Auxiliar Operacional de Serviços Gerais).

I - Vencimentos do cargo de Auxiliar Operacional de Serviços Gerais, R\$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais).

II - 5% (cinco por cento de adicional por tempo de serviços, calculados sobre o valor do vencimento do cargo efetivo - R\$ 49,90 (quarenta e nove reais e noventa centavos).

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Formosa da Serra Negra - MA, aos 05 dias do mês de maio de 2019. **Deoclides Pereira de Sá Neto - Presidente do IPAM - Portaria nº 018/2017-GP.**

Publicado por: GUSTAVO LUIS PEREIRA MACEDO COSTA
Código identificador: f5c0bfd7197b10465bd09ab7346d8135

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

ATA DA ASSEMBLEIA DE REFORMULAÇÃO

ATA DA ASSEMBLEIA DE REFORMULAÇÃO E ELEIÇÃO DOS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL- COMSEA DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA.

Aos Vinte e três dias do mês de maio de Dois mil e Dezenove (23/05/2019), às nove horas da manhã (9:00h), reuniram-se na casa dos conselhos Municipais, localizada na Av. Aeroporto, Bairro- Recreio, nesta cidade de Fortaleza dos Nogueiras-MA, os representantes da sociedade civil e do Poder Público, para a reformulação e eleição dos novos membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional-COMSEA do Município de Fortaleza dos Nogueiras-MA, onde contamos com a presença de várias segmentos da sociedade com a finalidade de reformular os novos integrante e permanência de alguns membros do conselho acima citado, uma vez que alguns conselheiros por não mais permanecerem na entidade representativa deixa a assim vacância para ser preenchida.

Na mesma ocasião foi colocado o papel e a importância do conselheiro observando a organização e representatividade maior da sociedade civil sendo 2/3 (dois terços) 1/3 (um terço)

do poder público sendo em conformidade com a lei de criação do conselho. Dessa forma, foram escolhidos os seguintes membros titulares e seus respectivos suplentes, Pode Público: Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social, DELANE RIBEIRO BASTOS ocupando a vacância de ELCILENE DANTAS REGO GUIDA e FRANCISCLEIA FERREIRA DA SILVA, ocupando a vacância de HILDIMAR COSTA RODRIGUES; Representantes da Secretaria Municipal de Educação: MARIA JOSE MARTINS DOS SANTOS e ANA ÁDILA ANDRADE ARRUDA, Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura: GENAZAR ALVES DA SILVA ocupando a vacância de ANTENOR COELHO SOUSA e ERNANE RICARDO SEIDEL - Representantes do Centro Miguel Della'qua : NEUSILENE MARIA C. COSTA e CLEIA CARDOSO DE PAULA GOMES, Representantes da Igreja Evangélica Batista: ELENILDA DA SILVA VITAL ROGRIGUES ocupando a vacância de IVAN BARROS DE SOUSA; e JARBAS VIEIRA RODRIGUES; ocupando a vacância de ERONITA DA SILVA QUEIROZ; Representantes da Igreja Evangélica Assembleia de Deus: EVANDRO ROCHA DE CARVALHO e JOAO AFONSO S. AGUIAR; Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais: NEUZIRÊ ALCANTARA DOS SANTOS e MARIA DO SOCORRO DA S.BARROS BATISTA ocupando a vacância de VICENTE AGUIAR DOS SANTOS; Representantes da Associação dos Produtores dos Altos: HELENE SANTOS SOUZA e JOEL VIANA DOS SANTOS; Representantes da Associação dos Produtores dos Altos: JOSÉ LUIZ PINHEIRO DA SILVA E RAIMUNDO PASSOS NOBRE ocupando a vacância de GENAZAR ALVES DA SILVA; Dentre esses eleitos foram nomeados: Presidente: **RAIMUNDO PASSOS NOBRE**; Vice-Presidente: **NEUZIRÊ ALCANTARA DOS SANTOS**, Secretário Geral: **ERNANE RICARDO SEIDEL**. Na oportunidade foi discutido sobre a competência, estrutura e funcionamento do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional-**COMSEA**, e como nada havia mais a tratar deram-se por encerrados os trabalhos pelo tempo necessário a lavratura da presente Ata, que logo em seguida foi lida e aprovada por unanimidade, sendo assinada por mim e demais conselheiros presentes. Fortaleza dos Nogueiras-MA, 23 Maio de 2019.

Publicado por: GABRIELA LIMA BARROS
Código identificador: 1a2df21d2d502620097b772630379c21

DECRETO Nº 047/2019, DE 05 DE JUNHO DE 2019

DECRETO Nº 047/2019, de 05 de junho de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS, município do Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 55, incisos II e IV, da Lei Orgânica do município de Fortaleza dos Nogueiras,

R E S O L V E

Art. 1º. NOMEAR, o(a) Sr.(a) **VERA LÚCIA SANTOS DOS REIS BRITO**, para o Cargo em comissão de **DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE SUPORTE À REDE ESCOLAR**, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, órgão integrante da estrutura administrativa desta Prefeitura, devendo ser assim considerado a partir desta data.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMpra-SE.

Gabinete do Prefeito de Fortaleza dos Nogueiras, município do Estado do Maranhão, aos 05 (cinco) dias do mês de junho de 2019.

Aleandro Gonçalves Passarinho - PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: GABRIELA LIMA BARROS
Código identificador: 06d1032ea7083b20b4dfb0e9565b06b7

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER

LEI Nº 155/2019

EMENTA:

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA REDAÇÃO DO ARTIGO 6º E A CRIAÇÃO DO ARTIGO 19-A NA LEI Nº 150/2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MARIA DE JESUS MONTEIRO DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Governador Archer, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz a Câmara de Vereadores aprova a seguinte Lei:

Art. 1º O *caput* artigo da 6º da Lei nº 150/2018 passa ter a seguinte redação: "**As famílias acolhedoras prestarão serviço de forma remunerada, sendo que os requisitos para participar do Programa Família Acolhedora, são:**" (...)

Art. 2º O artigo 19-A terá a seguinte redação: "**A família acolhedora será remunerada mensalmente no valor de R\$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais), reajustado anualmente na forma da política nacional de reajuste do salário mínimo.**"

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Governador Archer-MA, 05 de junho de 2019.

Maria de Jesus Monteiro dos Santos
Prefeita Municipal

Publicado por: LUIS VENTURA MOTA FILHO
Código identificador: 5aed2d837df1220e5a793009c5aeb8af

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS

LDO Nº 126/2019

LEI Nº 126/2019

DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS, DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS, PARA O EXERCÍCIO DE 2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Faço saber que a Câmara Municipal de Governador Eugênio Barros, Estado do Maranhão, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

TÍTULO I DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 1º - Esta Lei estabelece as diretrizes para elaboração da Proposta Orçamentária do município de Governador Eugênio Barros, do exercício financeiro de 2020, e abrangerá os Poderes Executivo e Legislativo.

TÍTULO II DAS DIRETRIZES GERAIS PARA A ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO

Art. 2º - A elaboração da Proposta Orçamentária do Município de Governador Eugênio Barros, para o exercício financeiro de 2020, atenderá as diretrizes aqui definidas, mantendo as normas financeiras estabelecidas pela legislação vigente, com

fundamentos na Lei 4.320/64, Constituições Estadual e Federal, Lei de Diretrizes Básicas da Educação, Lei Orgânica do Município, Código Tributário Municipal e Lei Complementar nº 101/2000, atendendo aos seguintes princípios:

I - O montante das despesas fixadas não deverá superar as receitas previstas, para cumprir o princípio orçamentário de equilíbrio;

II - A lei orçamentária compreenderá todas as receitas, inclusive as operações de créditos, desde que autorizadas pelo Legislativo, conforme determinação do artigo 3º da Lei nº 4.320/64;

III - Todas as receitas e despesas constarão da lei de orçamento pelos seus totais, vedadas quaisquer deduções, para cumprimento do princípio de universalidade do orçamento, conforme explicitado no art. 6º da Lei nº 4.320/64;

IV - As Unidades Orçamentárias terão suas despesas correntes, para o exercício financeiro do ano 2020, estimadas com base nos preços do mês de julho/2019, considerando o dimensionamento dos serviços a serem ofertados para a comunidade;

V - A receita será estimada com base em previsões dos órgãos federais e estaduais e por projeções estatísticas fundamentadas em levantamentos das receitas efetivamente arrecadadas nos últimos três exercícios: 2016, 2017 e 2018;

VI - Os projetos em fase de execução terão prioridades sobre os novos, não sendo permitido a paralisação, para evitar desperdícios dos recursos públicos e, necessariamente, deverão integrar a proposta orçamentária a ser enviada ao Legislativo até a data de 31.08.19.

VII - O município aplicará, no mínimo, 25% (vinte e cinco por cento) da receita resultante de impostos, mesmo que seja de recursos transferidos, conforme determina o art. 212 da Constituição Federal, na manutenção e desenvolvimento do ensino;

VIII - O município manterá o funcionamento dos programas de ensino através de recursos oriundos das seguintes fontes:

a) o FUNDEB integrado por recursos da parcela de contribuição de 20% (vinte por cento) das receitas do FPM, ICMS, IPI Exportação, do ICMS-Desoneração; IPVA, ITR, IPTU, ISS, ITBI e IRRF;

b) os recursos do MDE - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino composto por 5% (cinco por cento) das receitas do FPM, ICMS, IPI exportação, ICMS desoneração, IPTU, ITBI, ISS, IPVA, ITR e IRRF;

c) a complementação do FUNDEB feita pela União;

d) Recursos próprios municipais de aplicação superior aos 25% (vinte e cinco por cento) exigidos pela Constituição Federal;

e) Recursos municipais para manutenção e desenvolvimento do ensino infantil;

f) Apoio a estudantes do ensino médio e superior;

g) Capacitar os professores da rede municipal do ensino fundamental, em nível de graduação, através de convênios de cooperação técnica com instituições de ensino superior objetivando, em 2020, trabalhar com docentes reciclados para desempenho de suas atividades nas salas de aula.

IX - A receita tributária municipal, oriunda de impostos, a ser alocada na proposta orçamentária, não poderá ser inferior a 1,0% (um por cento) do total da receita estimada;

X - O município, conforme o art. 11 da LC 101, de 04.05.2000, empreenderá esforços para arrecadar os tributos da sua competência constitucional;

XI - O município não poderá dispender, em obediência ao artigo 169 da Constituição Federal, em despesas com pessoal, valor inferior a 60% (sessenta por cento) do total da receita corrente líquida;

XII - Entende-se como despesas com pessoal, a nível municipal, na forma do artigo 18, da Lei Complementar nº 101, de 04.05.2000, o somatório dos gastos com os ativos, os inativos, pensionistas, cargos, funções ou empregos civis e membros de

Poder, com quaisquer espécies remuneratórias, tais como vencimentos e vantagens, fixas e variáveis, subsídios, proventos da aposentadoria, reformas e pensões, inclusive adicionais, gratificações, horas extras e vantagens pessoais de qualquer natureza, bem como encargos sociais e contribuições recolhidas às entidades de previdência;

XIII - Em atendimento ao artigo 20, da Lei Complementar nº 101, de 05.04.2000, inciso III, letras "a" e "b", o limite de que trata o item XI será distribuído da seguinte forma: 6% (seis por cento) para o Poder Legislativo e 54% (cinquenta e quatro por cento) para o Poder Executivo.

Art. 3º - O Poder Executivo fica obrigado a implementar os meios necessários para arrecadar os tributos de sua competência, instituídos pelo art. 156 da Constituição Federal devendo, para tanto, aparelhar a máquina administrativa do Setor de Arrecadação, Fiscalização e Tributação.

Art. 4º - O Poder Executivo Municipal poderá celebrar convênios, com outras esferas de governo, para promover o desenvolvimento de programas nas áreas de educação, cultura, assistência social, infraestrutura urbana, transporte, comunicação, saúde e outros de interesse da comunidade, mesmo que seja com contrapartida de recursos financeiros, sem prejuízo das metas inseridas no orçamento, mas que sempre as complemente.

Art. 5º - A concessão de qualquer vantagem ou o aumento de remuneração, ou ainda a alteração de estrutura do Plano de Cargos e Salários, bem como a admissão de pessoal, a qualquer título, só poderá ocorrer se houver dotação orçamentária suficiente para atender as despesas, durante todo o exercício financeiro, sempre atendendo aos incisos XI, XII e XIII, do artigo 2º, destas Diretrizes Orçamentárias.

Art. 6º - O Executivo Municipal aprovará, através de Decreto, o Cronograma de Desembolso para a Câmara de Vereadores e todos os órgãos da administração, para evidenciar as cotas mensais a que tem direito.

Art. 7º - O Orçamento Anual obedecerá a estrutura da Lei Federal nº 4.320/64, através dos seus quadros e anexos.

Art. 8º - Com base no art. 161 e seu parágrafo único, da Constituição do Estado do Maranhão, a prefeita deverá enviar, até o dia 31 de agosto do corrente exercício, o Projeto de Lei Orçamentária à Câmara Municipal que o apreciará até o final da sessão legislativa, devolvendo-o para sanção.

Art. 9º - A Proposta Orçamentária incluirá dotações para pagamento de juros, amortização e encargos da dívida contratada pelo município junto ao INSS e Companhia Energética do Maranhão.

Art. 10 - O município disponibilizará dotação orçamentária para atender despesas de precatórios judiciais desde que as ações sejam apresentadas até o mês de julho do exercício em curso.

Art. 11 - O município poderá realizar Operações de Crédito por Antecipação da Receita Orçamentária na forma definida nos art. 32 e 38 da LC 101/2000.

Art. 12 - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a efetuar contratação por tempo determinado, no exercício financeiro de 2020, na forma do art. 37, inciso IV, da Constituição Federal, nas áreas de educação, saúde e ação social, obedecendo aos limites dos recursos fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 13 - O município dará prioridades, no exercício de 2020, às ações relacionadas a seguir, segundo as funções de governo exercidas pela administração municipal, que estão incluídas no **Plano Plurianual (PPA)**, para o quadriênio 2018-2021, conforme especificações contidas no **TÍTULO III**.

TÍTULO III **DAS PRIORIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL**

CAPÍTULO I **DA ÁREA LEGISLATIVA**

1. Proporcionar o funcionamento da Câmara de Vereadores através da regularidade dos repasses de recursos financeiros, até o dia 20 de cada mês, no limite definido pela legislação, conforme planilha a ser apresentada pelo Executivo com base no Balanço do exercício de 2019, observando que a despesa com remuneração de vereadores não poderá ultrapassar 5% (cinco por cento) da receita efetivamente arrecadada no exercício imediatamente anterior, conforme art. 29, IV, "a", da Emenda Constitucional 25/2000, que vigora desde 2001;

1. Elaborar o cronograma de repasses ao Poder Legislativo Municipal, com base na Planilha das receitas efetivamente arrecadadas no exercício de 2019;
2. O limite de gastos com pessoal e encargos sociais do Poder Legislativo não poderá superar 6% (seis por cento) do total da receita corrente líquida do município no exercício, conforme artigo 20, inciso II, letra "a", da Lei Complementar nº 101/2000;
3. A despesa com pessoal e encargos sociais dos servidores não poderá superar 70% do valor repassado, no exercício, pelo Executivo Municipal;
4. Fixar em 7% o valor do repasse ao legislativo, com base na receita corrente líquida efetivamente arrecadada no exercício de 2019.

CAPÍTULO II

DA ÁREA ADMINISTRATIVA

1. Adequar a remuneração dos servidores municipais, quando houver ajuste do salário mínimo, respeitando os limites de gastos de 54% definidos pela Lei Complementar nº 101/2000 e o aumento da receita municipal;
2. Adequar o Plano de Cargos, Carreira e Salários dos Servidores Públicos;
3. Manter o funcionamento e reestruturar a Guarda Municipal;
4. Elaborar e acompanhar a execução dos Planos de Trabalho do Governo Municipal;
 1. Manter o controle da execução das políticas públicas municipais;
 2. Manter os serviços de comunicação do governo;
 3. Manter o controle do patrimônio municipal;
 4. Implantar os meios necessários para execução da política de articulação do governo municipal;
 5. Implantar os meios de articulação do município com órgãos de outras esferas de governo;
 6. Proporcionar os meios de desenvolvimento do município nas diversas áreas de atuação;
 7. Manter a Procuradoria Geral do Município.

CAPÍTULO III

DA ÁREA FINANCEIRA

1. Elevar a receita tributária mediante a implementação do processo de arrecadação de todos os tributos de competência do município;
2. Alocar recursos em todas as Unidades Orçamentárias para as contribuições previdenciárias;
3. Procurar o equilíbrio financeiro e orçamentário para evitar a existência de déficit;
4. Alocar recursos para pagamento de juros e encargos da dívida negociada com o INSS;
5. Alocar recursos para pagamento da amortização da dívida negociada com o INSS;

6. Alocar recursos para pagamento do valor principal e encargos do parcelamento de débito junto à CEMAR;
7. Recolher, com regularidade, as contribuições previdenciárias ao INSS e ao PASEP;
8. Manter o funcionamento da Controladoria Geral do Município.

CAPÍTULO IV

DA ÁREA DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

1. Promover projetos de desenvolvimento rural autosustentável;
2. Distribuição de sementes, inseticidas, herbicidas e implementos agrícolas para o pequeno produtor rural;
3. Construção e restauração de Centros de Abastecimento;
4. Construção de Matadouro Público, através de parcerias com outras esferas de governo;
5. Apoio para produção e comercialização de produtos ortifrutigranjeiros;
6. Abertura de açudes;
7. Restauração de açudes de pequenos produtores;
8. Manter o funcionamento da vigilância sanitária;
9. Incentivar a produção orgânica de alimentos, sem a presença de defensivos artificiais;
10. Manter, na medida das disponibilidades financeiras, as estradas municipais sempre em condições de proporcionar o escoamento da produção da agricultura familiar.

CAPÍTULO V

DA ÁREA DA EDUCAÇÃO

1. Manter o funcionamento da atual rede de ensino público municipal, objetivando colocar toda criança na escola;
2. Equipar a Secretaria Municipal de Educação;
3. Equipar escolas da rede de ensino básico municipal;
4. Expandir a capacidade de atendimento da rede de ensino básico, com a construção e ampliação de escolas;
5. Manter o programa mais educação;
6. Apoiar o desenvolvimento do ensino através dos recursos da Quota do Salário Educação (QSE);
7. Promover o ensino de pessoas adultas, para redução do analfabetismo, através de parcerias com os governos estadual e federal;
8. Melhorar e manter a política de compra, distribuição e preparação da Merenda Escolar junto à rede de ensino instalada no município;
9. Fornecer material didático e pedagógico para professores e alunos das escolas públicas municipais do ensino básico, em nível de escolas do ensino rural inicial e final, ensino urbano inicial e rural, ensino infantil urbano e rural e ensino médio;
10. Restauração e adequação de Unidades Escolares da rede de ensino básico, em nível de escolas do ensino rural inicial e final, ensino urbano inicial e rural, ensino infantil urbano e rural e ensino médio;
11. Expandir o programa de capacitação de professores da rede de ensino público municipal, com cursos de aperfeiçoamento e reciclagem para que, em 2020, haja melhorias na qualidade de ensino;
12. Manter, melhorar e ampliar os serviços de transporte escolar;
13. Capacitar docentes do ensino infantil;
14. Realização de oficinas pedagógicas;
15. Fornecimento de fardamento a alunos a rede municipal de ensino;
 1. Atualizar o Plano de Carreira do Pessoal do Magistério;
 2. Implantar o incentivo à interiorização da educação;
 3. Expansão do serviço médico-odontológico nas escolas municipais;

4. Promover olimpíadas ou concursos nas diversas áreas das disciplinas constantes na grade curricular;
5. Manter a qualidade da merenda escolar, para os diversos níveis de ensino, obedecendo a parcela a ser fornecida pela produção local oriunda da agricultura familiar;
6. Climatizar escolas da rede pública municipal.

CAPÍTULO VI

DA ÁREA DE HABITAÇÃO E URBANISMO

1. Construção de pavimentação (asfáltica e em pedra), meio-fio e sarjeta em vias públicas;
2. Construir e Restaurar Praças e Jardins;
3. Construir obras básicas para melhorar a infraestrutura urbana;
 1. Restauração de logradouros públicos;
 2. Manutenção e melhoria dos serviços da limpeza pública;
6. Construção e melhoria de habitações urbanas através de convênios com outras esferas de governo;
7. Construção e melhoria de residências rurais por meio de convênios com outras esferas de governo;
8. Aquisição e regularização de terrenos para loteamento, na sede e nos povoados, para famílias de baixo poder aquisitivo, conforme normas previamente estabelecidas;
9. Manutenção da iluminação pública;
10. Identificar com placas ou sinais os logradouros, praças e jardins públicos;

CAPÍTULO VII

DA ÁREA DA SAÚDE

1. Manter e modernizar o atendimento nas Unidades de Saúde do Município;
2. Manter as atividades de vigilância sanitária e epidemiológica;
3. Manter, ampliar, reformar e modernizar a estrutura da Secretaria de Saúde, através da construção, ampliação, reforma e equipamento de Unidades de Saúde;
4. Manutenção do Programa Agentes Comunitários de Saúde;
 1. Manutenção do Programa da Farmácia Básica;
6. Manutenção das atividades de Bem-Estar Familiar através de convênio;
7. Manutenção do Programa Saúde da Família;
8. Aquisição de unidades móveis de saúde;
9. Equipamento da Secretaria Municipal de Saúde;
10. Capacitar profissionais da área da saúde;
 1. Manutenção de campanhas de prevenção de doenças;
 2. Estruturação do sistema de vigilância epidemiológica;
 3. Implementar o Programa de Prevenção das Doenças Sexualmente Transmissíveis (DST);
 4. Manutenção do Programa Educação para a Saúde;
 5. Manutenção do Programa Saúde Bucal;
 6. Implantação do Programa de apoio e complementação alimentar para crianças e gestantes;
 7. Manter o projeto/atividade de locomoção de pessoas enfermas.

CAPÍTULO VIII

DA ÁREA DO MEIO AMBIENTE

1. Manter convênios com outros órgãos para desenvolver política de preservação do meio ambiente do município;
2. Criar áreas de preservação permanente;
3. Proteger as matas ciliares para evitar o assoreamento

dos rios e córregos;

4. Construção do Balneário da sede para saneamento do açúde do Bom Lugar;
5. Proceder o levantamento de áreas para preservação ambiental;
6. Arborização de logradouros públicos;
7. Por em prática o Plano Municipal de Tratamento de Resíduos Sólidos.

CAPÍTULO IX

DA ÁREA DE SANEAMENTO

1. Implantação e ampliação de sistemas de abastecimento d'água;
2. Implantação de kits sanitários;
 1. Construção de obras de saneamento básico;
4. Melhoria da qualidade da água;
5. Implantação do sistema de esgoto no município;
6. Manter o fornecimento de água, gratuitamente, para a população de baixa renda, na zona rural e implantar taxas pelo fornecimento de água nos maiores povoados do município;
 1. Controlar o consumo de água potável fornecida para a população para evitar desperdício e uso inadequado;
 2. Construção de galerias e valetas para escoamento de águas pluviais;
 3. Realizar estudos de viabilidade técnica e econômica para implantação do aterro sanitário, em parceria com outras esferas de governo.

CAPÍTULO X

DA ÁREA DA CULTURA E ARTES

1. Promover cursos e concursos nas áreas de arte e cultura;
2. Promover as atividades culturais, recreativas e desportivas no município;
3. Comemoração do dia da Pátria;
4. Incentivar e custear as Festas Juninas/2020;
 1. Incentivar e custear o Carnaval/2020;
 2. Apoiar os festejos do Santo Padroeiro/2020;
 3. Realizar as comemorações do dia do aniversário da cidade.

CAPÍTULO XI

DA ÁREA DE ESPORTES E LAZER

1. Manutenção de atividades de apoio às práticas esportivas;
2. Construção e melhoria de praças esportivas;
3. Promover atividades esportivas regionais;
4. Promover os campeonatos municipais de 1ª e 2ª divisões;
5. Promover os Jogos Estudantis Municipais;
6. Implantar atividades esportivas nas escolas.

CAPÍTULO XII

DA ÁREA DE ENERGIA

1. Solicitar a Implantação e ampliação do sistema de eletrificação rural;
2. Solicitar a ampliação do sistema de eletrificação urbana.

CAPÍTULO XIII

DA ÁREA DE TRANSPORTE

1. Abertura de estradas vicinais;

2. Conservação e restauração da malha viária municipal;
3. Construção e restauração de pontes e bueiros;
4. Conservação das margens das estradas municipais, com realização de roço.

CAPÍTULO XIV

DA ÁREA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1. Implantar de projeto de capacitação de mão-de-obra;
2. Participar na execução de projetos comunitários;
3. Manutenção e ampliação dos serviços de convivência;
4. Manutenção de atividades de apoio à população de baixa renda;
5. Oferecer atendimento à população carente para sua inclusão social;
6. Manutenção do programa de assistência alimentar;
 1. Distribuição de filtros para a população de baixo poder aquisitivo;
 2. Manutenção do programa Benefícios de Prestação Eventuais: auxílio funeral e auxílio gestante;
9. Apoio financeiro para tratamento fora do domicílio;
10. Manter a política de apoio à mulher;
11. Manter o funcionamento da Secretaria Municipal de Mulher;
12. Realizar, em todo município, a política de conscientização do papel da mulher na família e na comunidade;
13. Manter programas de atendimento direto à população;
 1. Manter o funcionamento do Conselho Tutelar;
 2. Realização de conferências, palestras e outros eventos que envolvem a comunidade.

TÍTULO IV

METAS FISCAIS

CAPÍTULO I

METAS RELATIVAS ÀS RECEITAS

1. As metas relativas à receita para o exercício de 2020 e para os dois anos subseqüentes estão consolidadas na forma do anexo II-A;
2. A demonstração das principais variações entre a receita programada para os exercícios de 2015 a 2018 está representada nos anexos III-A, III-B e III-C;
3. Para definição do valor da receita projetada para o exercício de 2020 e para os dois subseqüentes, foram utilizados os seguintes critérios: crescimento vegetativo de 5% (cinco por cento), considerando a evolução da receita no período 2015 a 2018 e programada para 2019, incremento na arrecadação tributária para 2020 tendo em vista as ações relacionadas com a revisão do sistema de arrecadação e fiscalização do município a nível não superior a 5% (cinco por cento);

CAPÍTULO II

METAS RELATIVAS ÀS DESPESAS

1. As metas relativas às despesas para o exercício de 2020 e para os dois anos subseqüentes serão demonstradas por categorias econômicas de despesa, conforme anexo II-A, II-B e II-C;
2. Para o exercício de 2020 as metas relativas às despesas serão demonstradas, também, em nível de poder e função de governo, na forma do anexo II-D;
3. Demonstração das principais variações entre a despesa programada para o corrente exercício de 2019 e projetada para 2020 de acordo com o anexo II-A, II-B e II-C;

4. Especificação das metas fiscais para 2020, em nível de projetos e atividades, por função e sub-funções de governo, desdobradas por trimestre.

CAPÍTULO III

METAS DE RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

Demonstração dos valores estabelecidos como metas de resultados primário e nominal para o período 2017/2021, na forma do anexo II-B e II-C.

CAPÍTULO IV

METAS RELATIVAS AO MONTANTE DA DÍVIDA DO MUNICÍPIO

Demonstração da dívida do município para o período 2017/2021, conforme anexo II-C;

Art. 14 - Esta lei entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2020, revogadas disposições em contrário.

Governador Eugênio Barros (MA), 30 de abril de 2019.

MARIA DA LUZ BANDEIRA BEZERRA FIGUEIRÊDO

Prefeita Municipal

ANEXO I

ESTRUTURA ORÇAMENTÁRIA

(UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS)

1. CÂMARA MUNICIPAL
2. GABINETE DO PREFEITO
3. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
4. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
5. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
6. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
7. FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO - FUNDEB
8. MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE
9. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
10. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
11. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
12. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA - FMAS
13. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E LAZER
14. CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
15. PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
16. SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
17. SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER

Governador Eugênio Barros (MA), 05 de junho de 2019.

MARIA DA LUZ BANDEIRA BEZERRA FIGUEIRÊDO

Prefeita Municipal

ANEXO II - METAS

ANEXO II-A - METAS FISCAIS

(Art. 4º, § 1º, da Lei Complementar Nº 101/2000)

ESPECIFICAÇÃO	REALIZADO 2017	REALIZADO 2018	PREVISTO 2019	PIB %	PREVISTO 2020	PREVISTO 2021
RECEITA TOTAL	31.726.865,69	32.855.334,00	41.979.695,00	5	49.845.251,40	52.337.514,00
DESPESA TOTAL	34.634.175,63	33.375.802,58	41.344.368,00	5	49.083.896,40	51.538.092,00
RESULTADO NOMINAL	-2.907.309,94	-520.468,58	635.327,00	-	761.355,00	799.422,00
RECEITA FISCAL LÍQUIDA	31.726.865,69	32.855.334,00	41.979.695,00	-	49.845.251,40	52.337.514,00

Fonte: Balanços 2017, 2018 e Orçamento 2019; e previsto para 2020 e 2021.

ANEXO II-B - RESULTADO NOMINAL

ESPECIFICAÇÃO	REALIZADO 2017	REALIZADO 2018	PREVISTO 2019	PREVISTO 2020	PREVISTO 2021
RECEITA TOTAL	31.726.865,69	32.855.334,00	41.979.695,00	49.845.251,40	52.337.514,00
DESPESA TOTAL	34.634.175,63	33.375.802,58	41.344.368,00	49.083.896,40	51.538.092,00
RESULTADO NOMINAL	2.907.309,94	320.468,58	635.327,00	761.355,00	799.422,00

Fonte: Balanços 2017, 2018 e Orçamento 2019; e previsto para 2020 e 2021.

ANEXO II-C - RESULTADO PRIMÁRIO

ESPECIFICAÇÃO	REALIZADO 2017	REALIZADO 2018	PREVISTO 2019	PREVISTO 2020	PREVISTO 2021
RECEITA TOTAL	31.726.865,69	32.855.334,00	41.979.695,00	49.845.251,40	52.337.514,00
(-) DEDUÇÕES					
REC. OPER. CREDITOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÕES	0,00	22.200,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS	31.726.865,69	32.833.134,00	41.979.695,00	49.845.251,40	52.337.514,00
DESPESAS TOTAIS	34.634.175,63	33.375.802,58	41.979.695,00	49.845.251,40	52.337.514,00
(-) DEDUÇÕES					
JUROS E ENCARGOS DÍVIDA	4.384,00	3.035,48	13.978,00	16.749,60	17.587,08
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	415.777,28	347.561,76	127.011,00	152.204,85	159.815,09
OUTRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS	34.214.014,35	33.025.205,34	41.838.706,00	49.676.296,95	52.160.111,83
RESULTADO PRIMÁRIO	2.487.148,66	192.071,34	140.989,00	168.954,45	177.402,17

Fonte: Balanços 2017, 2018 e Orçamento 2019; e previsto para 2020 e 2021.

Governador Eugênio Barros (MA), 05 de junho de 2019.

MARIA DA LUZ BANDEIRA BEZERRA FIGUEIRÊDO

Prefeita Municipal

ANEXO II-D - METAS DAS DESPESAS PARA 2018, POR PODER

PODER	METAS PARA 2018
LEGISLATIVO	1.034.645,11
EXECUTIVO	32.341.157,47
TOTAL	33.375.802,58

ANEXO III - AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS (Art. 4º, § 2º, Inciso II, Lei Complementar Nº 101/2000)

ANEXO III-A - RECEITA MUNICIPAL

EXERCÍCIO	ORÇADA	ARRECADADA	% PARA MAIS	PARA MENOS	METAS
2015	35.426.989,00	30.397.047,39	-	14,20	Não Atingida
2016	37.198.312,00	34.843.524,46	-	6,33	Não Atingida
2017	43.058.203,00	31.726.865,69	-	26,32	Não Atingida
2018	45.211.113,00	32.855.334,00	-	27,33	Não Atingida

Fonte: Balanços 2015, 2016, 2017 e 2018.

ANEXO III-B - RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO

EXERCÍCIO	ORÇADA	ARRECADADA	% PARA MAIS	PARA MENOS	METAS
2015	17.932.214,00	16.358.512,05	-	8,78	Não Atingida
2016	18.423.511,00	19.313.457,57	4,83	-	Atingida
2017	19.344.670,00	17.249.165,07	-	10,84	Não Atingida
2018	25.092.549,98	19.499.044,20	-	22,29	Não Atingida

Fonte: Balanços 2015, 2016, 2017 e 2018.

Governador Eugênio Barros (MA), 05 de junho de 2019.

MARIA DA LUZ BANDEIRA BEZERRA FIGUEIRÊDO

Prefeita Municipal

ANEXO III-C - RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS

EXERCÍCIO	ORÇADA	ARRECADADA	% PARA MAIS	PARA MENOS	METAS
2015	2.603.624,00	1.566.172,94	-	39,85	Não Atingida
2016	2.670.804,00	1.706.709,21	-	36,10	Não Atingida
2017	2.804.342,00	1.894.501,86	-	32,45	Não Atingida
2018	5.767.801,00	1.913.422,14	-	66,83	Não Atingida

Fonte: Balanços 2015, 2016, 2017 e 2018.

ANEXO IV - MEMÓRIA E METODOLOGIA DE CÁLCULO (Art. 4º, § 2º, Inciso II, Lei Complementar Nº 101/2000)

ANEXO IV-A - METODOLOGIA DE CÁLCULO DA DESPESA

As despesas totais consolidadas, para 2020, foram fixadas com um incremento de 5% (cinco por cento) sobre os valores determinados pela União, pelo Estado e pelas estimativas do município, com base o crescimento do PIB.

ANEXO IV-B - EVOLUÇÃO DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO (Art. 4º, § 2º, inciso III, Lei Complementar Nº 101/2000)

A evolução do patrimônio líquido foi levantada diante dos balanços do município, nos últimos três anos, no período 2015 a 2017, conforme quadro abaixo:

EXERCÍCIO	VALOR PATRIMÔNIO LÍQUIDO R\$	VARIACÃO	
		VALOR - R\$	%
2015	5.218.297,62	-	-
2016	8.295.108,28	+ 3.076.810,66	+ 58,96
2017	5.161.542,22	- 3.133.566,06	- 37,78
2018	4.668.251,76	- 493.290,46	- 9,39

Fonte: Balanço Patrimonial - Anexo 14 - dos exercícios 2015, 2016, 2017 e 2018.

Governador Eugênio Barros (MA), 05 de junho de 2019.

MARIA DA LUZ BANDEIRA BEZERRA FIGUEIRÊDO

Prefeita Municipal

ANEXO V - ANEXO DE RISCOS FISCAIS

(Art. 4º, § 3º, Lei Complementar Nº 101/2000)

O estabelecimento de objetivos visando alcançar superávits financeiros (resultado nominal positivo) no valor de R\$ 761.355,00 (setecentos e sessenta e hum mil trezentos e cinquenta e cinco reais) para o exercício de 2020, deverá ser alocado no orçamento correspondente na conta de Reservas de Contingência. Caso o valor que se presume, não seja realizado, nos moldes previstos, ou o suprimento da obrigatoriedade de suportar passivos contingentes e outros riscos eventuais se constituirá como uma alternativa inicial para a manutenção do equilíbrio orçamentário e financeiro previstos. Os riscos fiscais que se originam ou de insuficiência na realização das receitas, ou da necessidade de cumprimento de despesas insuficientemente previstas tem efeito direto no cumprimento das metas de resultados primário e nominal positivos.

Caso ocorra qualquer das situações acima descritas, a própria Lei de Responsabilidade Fiscal, no seu art. 9º prevê que, se ao final de um bimestre, a realização da receita não comportar o cumprimento das metas de resultados estabelecidos no Anexo de Metas Fiscais, os poderes promoverão, por ato próprio e no montante necessário, nos trinta dias subsequentes, limitação, empenho e movimentação financeira. Este mecanismo permitirá a correção dos desvios ao longo do ano em relação às previsões, a fim de não afetar o cumprimento das metas estabelecidas. Evidentemente, ao se efetivarem os eventuais riscos acima, a compensação ocorrerá mediante a relocação e redução de despesas.

A realização das receitas previstas depende, em grande proporção, de diversos fatores que independem das decisões da administração pública municipal. Tais fatores geram alterações no cenário econômico regional e nacional, como por exemplo, a questão dos preços dos produtos agrícolas que são produzidos no município e taxa de crescimento da economia. As conseqüências dessas situações específicas podem alterar, significativamente, o comportamento econômico regional e nacional, respectivamente.

Por outro lado, a composição das despesas municipais, que vão desde despesas com pessoal, aquisição de materiais de consumo das mais variadas natureza, pagamento de tarifas públicas federais, além de juros e encargos financeiros propicia,

da mesma forma, grande dificuldade de sua manutenção em níveis compatíveis com aqueles orçados. Isto porque as alterações dos preços desses produtos e serviços fogem ao controle da administração pública, a qual permanece, constantemente, como qualquer consumidor, na dependência de aumentos imprevisíveis. Dadas as considerações acima expostas, realça em importância o efetivo controle de todas as variáveis, a fim de evitar eventuais conseqüências negativas decorrentes de passivos contingentes e riscos fiscais.

Governador Eugênio Barros (MA), 05 de junho de 2019.

MARIA DA LUZ BANDEIRA BEZERRA FIGUEIRÊDO
Prefeita Municipal

Publicado por: FRANCISCA MAGISLANE OLIVEIRA BARBOSA
LIMA
Código identificador: d103251547bed6e8f0f7e62f888dbf90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 012/2019.

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU, CNPJ Nº 05.296.298/0001-42 com sede à Av. Rua Coronel Cortes Maciel, s/n, Centro - CEP: 65.170-000, ICATU-MA, neste ato representada pelo seu Secretário Municipal de Administração, Sr. **JOSÉ RIBAMAR VIEIRA ALVES**, brasileiro, casado, profissão Servidor Público Municipal, residente na Travessa Santo Antônio, nº 13, Vila Vintém, Centro - Icatu/MA, CEP 65.170.000, portador da Carteira de Identidade nº 21992982002-3, e do CPF nº 292.982.453-00, doravante denominada **ORGÃO GERENCIADOR**, para atender as demandas da, considerando o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2019, para **REGISTRO DE PREÇOS**, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada em 23 de maio de 2019, indica como vencedora a empresa **EMPREENHIMENTOS CARVALHO LTDA**, e a respectiva homologação.

RESOLVE:

Registrar os preços dos itens propostos pela empresa **EMPREENHIMENTOS CARVALHO LTDA**, inscrito no CNPJ sob o n.º **19.022.197/0001-98**, localizada na Avenida Bom Pastor, nº 201 - Letra A - Centro - Junco do Maranhão - CEP 65.294-000, representada pelo Sr. **Erivaldo Carvalho Veras**, portador do RG nº **4176877020114-SESP/MA**, e o CPF nº **451.987.723-72**, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por elas alcançada, por item, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, e suas alterações, Decreto Municipal SRP nº 003, de 03 de janeiro de 2019, da Lei Complementar nº 123/2006, e suas alterações, aplicando subsidiariamente no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Parágrafo Primeiro - O presente pregão tem por objeto o **Registro de Preços para "eventual e futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DE GRANDE PORTE E MÁQUINAS PESADAS**, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Icatu/MA, tendo como órgão participante a Secretaria Municipal de Administração, visando o bom desenvolvimento

das atividades nela desenvolvida e em apoio a Prefeitura Municipal de Icatu/MA," em conformidade com especificações e quantidades constantes no Termo de Referência (Anexo I), parte integrante deste edital.

A quantidade dos veículos indicada no Termo de Referência (**ANEXO I**) é apenas estimativa e será solicitada de acordo com as necessidades do **Órgão Participante**, podendo ser utilizada no todo ou em parte.

Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no ANEXO I deste documento, podendo o **ÓRGÃO PARTICIPANTE** promover a prestação de serviços de acordo com suas necessidades.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, através de seu representante legal, nos seus aspectos operacionais.

Parágrafo Segundo - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para prestação dos serviços respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Pública, Direta ou Indireta.

ANEXO I - A

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2019 - PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 012/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 018/2019 - VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 012/2019, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL, da Prefeitura Municipal de Icatu/MA, localizada à Rua Coronel Cortes Maciel, S/N, Centro, CEP: 65.170-000, e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face a realização do Pregão Presencial SRP nº 012/2019.

OBJETO: "Registro de Preços para "eventual e futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DE GRANDE PORTE E MÁQUINAS PESADAS, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Icatu/MA, tendo como órgão participante a Secretaria Municipal de Administração, visando o bom desenvolvimento das atividades nela desenvolvida e em apoio a Prefeitura Municipal de Icatu/MA."

QUADRO 01: DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

EMPRESA: EMPREENHIMENTOS CARVALHO LTDA	
CNPJ: 19.022.197/0001-98	Telefone: (98) 989073472
Endereço: Avenida Bom Pastor, nº 201 - Letra A - Centro - Junco do Maranhão - CEP 65.294-000.	e-mail: empreendedimentoscarvalho1@hotmail.com

QUADRO 02: MATERIAL REGISTRADO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA TOCO, BASCULANTE, capacidade mínima de 06 m³, motor a diesel, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Transito, com condutor e sem combustível, pelo prazo de 08 meses.	UNIDADE	3	R\$ 8.330,00	R\$ 24.990,00
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA TOCO, capacidade para 8.000 litros, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Transito, com condutor e sem combustível, pelo prazo de 08 meses	UNIDADE	1	R\$ 8.400,00	R\$ 8.400,00

3	LOCAÇÃO DE 01 (UMA) MAQUINA PA CARREGADEIRA mecânica sobre os pneus com potência mínima de 140 HP, motor a Diesel, articulada e com cabine fechada, ano e modelo não inferior a 2009, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Transito, com operador e combustível.	HORA	160	R\$ 163,50	R\$ 26.160,00
4	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA TRUCADO, motor a Diesel, volume do tanque com capacidade mínima de 10.000 litros, ano e modelo não inferior a 2009, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Transito, com operador e combustível.	HORA	160	R\$ 141,00	R\$ 22.560,00
VALOR TOTAL MENSAL (OITENTA E DOIS MIL CENTO E DEZ REAIS)					R\$ 82.110,00

VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS **R\$ 985.320,00** (Novecentos e oitenta e cinco mil trezentos e vinte reais).

Icatu/MA, 29 de maio de 2019.

JOSÉ RIBAMAR VIEIRA ALVES Secretário Municipal de Administração	EMPREENDIMENTOS CARVALHO LTDA Erivaldo Carvalho Veras CPF nº 451.987.723-72
--	--

Publicado por: **CARLOS ANDRÉ GONÇALVES DA SILVA**
Código identificador: 8bc8087ee19e9f4c1dd146c806a7753c

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ

PORTARIA Nº 75/2018/PMJ-GAB

PORTARIA Nº 75/2018/PMJ-GAB

Exonerar a pedido a servidora Dilcijanes Rodrigues de Almeida, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico do Município.

A **Prefeita do Município de Jatobá/MA, Francisca Consuelo Lima da Silva**, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que consta no Artigo 52 da Lei Orgânica do Município e artigo 29, inciso V, do Estatuto dos Servidores Público deste Município;

R E S O L V E

Art. 1º - Exonerar, a pedido a Servidora Sr^a. **Dilcijanes Rodrigues de Almeida - Matrícula nº 002.339.463-30** ocupante do cargo em comissão de Diretora FGI, Lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento de Pessoal e Recursos Humanos, Promova todos os trâmites legais para Formalizar o cumprimento da presente Portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data da assinatura, revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência

Publique-se e cumpra-se.

- o Gabinete da Prefeita Municipal de Jatobá
- o Jatobá - MA, 05 de novembro de 2018.

Francisca Consuelo Lima da Silva
Prefeita Municipal de Jatobá

Publicado por: **JONATHA LIMA RODRIGUES**
Código identificador: db618c33d4a4fd9df28a75d8e360bf54

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

HOMOLOGAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001-004/2019

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019

O MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO (MA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.337/0001-12, representado neste ato pelo Prefeito, senhor FRANCISCO SILVA FREITAS, torna público, para o conhecimento dos interessados, que HOMOLOGA a licitação relativa ao **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019** - cujo objeto é o Cadastramento de Cooperativas ou Associações, para o fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, da rede municipal de ensino da Lagoa Grande do Maranhão (MA), durante o ano letivo de 2019, sendo a Associação abaixo a vencedora do certame:

Empresa	CNPJ	Valor R\$
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO CENTRO DO TROCATE	01.791.971/0001-60	112.400,00

Publique-se e convoque o adjudicatário para assinatura do contrato na forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

Lagoa Grande do Maranhão (MA), 31 de maio de 2019

Francisco Silva Freitas
Prefeito

Publicado por: **RIKART REARDD CAVALCANTI MEDEIROS**
Código identificador: 827675919879c3b16a45ebe89149aa50

CONTRATO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019

CONTRATO Nº 006/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001-004/2019
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR.

Pelo presente instrumento particular de contrato de um lado o **Município de Lagoa Grande do Maranhão**, através da **Secretaria Municipal de Educação**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.612.337/0001-12, situada à Rua 1º de maio, s/n, nesta cidade de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. **Francisco Silva Freitas**, brasileiro, casado, servidor público, portador do CPF nº 279.757.203-30, RG nº 94577935 SSP/MA e pelo Secretário de Educação, Sr. **Leandro Martins Lima**, brasileiro, casado, servidor público, portador da Carteira de Identidade nº 0291226820057, SSPMA e CPF /MF sob nº 025.199.023-02, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE** e, de outro lado, a **ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO CENTRO DO TROCATE**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 01.791.971/0001-60, com sede no povoado Centro do Trocate, município de Lagoa Grande do Maranhão (MA), neste ato representada pelo seu Presidente, Sr. **Antonio Edivam do Nascimento Silva**, brasileiro, casado, agricultor, portador da carteira de identidade nº 000017546193-7 SSP/MA e inscrito no CPF (MF) sob o nº 695.385.733-15 e pelo Tesoureiro, Sr. **Sival Sousa Conceição**, inscrito no CPF (MF) sob o nº 779.938.963-04, residentes e domiciliados no povoado Centro do Trocate, Lagoa Grande do Maranhão (MA), doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, firmam o presente Contrato, que se regerá pelas Leis ns.º 8.666/93, e suas

alterações, Lei nº 11.947/2009, Decreto Federal nº 7.568/11, a legislação que rege a espécie, atendidas as cláusulas e condições que se anunciam a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O objeto do presente Chamamento Público, consiste no cadastramento de Cooperativas ou Associações, para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar da Rede Municipal de Ensino do município de Lagoa Grande do Maranhão, conforme especificações e quantidades estimadas no **Termo de Referência, Anexo I** deste edital e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA

A CONTRATADA se compromete a entregar no depósito da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com a orientação desta.

CLÁUSULA TERCEIRA

O início para o fornecimento dos produtos será imediatamente após o recebimento da Ordem de Fornecimento, expedida pela Secretaria Municipal de Educação, sendo o prazo de fornecimento até 31.12.2019.

a) O fornecimento dos produtos deverá ser feito nos locais, dias e nas quantidades de acordo com o Chamamento Público nº 001/2019.

CLÁUSULA QUARTA

Pelo fornecimento dos produtos a contratada receberá o valor total de **R\$112.400,00 (cento e doze mil e quatrocentos reais)**, nos termos da proposta adjudicada, datada de 28.05.2019, que fará parte integrante deste contrato, independentemente de transcrição.

PARÁGRAFO ÚNICO

Serão pagos somente os produtos efetivamente entregues e com notas fiscais devidamente atestadas.

CLÁUSULA QUINTA

No valor mencionado na CLÁUSULA QUARTA estão incluídas as despesas com pessoal, armazenamento, transporte e distribuição, até entrega no depósito da Secretaria, assim como com os encargos sociais, comerciais, trabalhistas e previdenciários e quaisquer outras despesas necessárias ao cumprimento das obrigações decorrentes do presente contrato.

CLÁUSULA SEXTA

Constituem obrigações da CONTRATADA:

- a) Executar por conta própria o objeto do presente Contrato, de acordo com as normas a ele pertinentes e com estrita observância das especificações constantes no termo de referência e da legislação vigente;
- b) Fornecer os produtos no endereço constante do Termo de Referência;
- c) Manter, durante toda a duração deste contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, as condições de habilitação e qualificação exigidas para participação na licitação;
- d) acatar de modo imediato às ordens da fiscalização, dentro do contido nas Especificações e no Contrato.
- i) A Contratada é responsável por danos causados ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de culpa ou dolo na execução do Contrato, não excluída ou reduzida essa responsabilidade pela presença de fiscalização ou pelo acompanhamento da execução por órgão da Administração.
- j) A contratada é responsável por encargos trabalhistas, inclusive decorrentes de acordos, dissídios e convenções coletivas, previdenciários, fiscais e comerciais oriundos da

execução do contrato, podendo o Contratante, a qualquer tempo, exigir a comprovação do cumprimento de tais encargos, como condição do pagamento dos créditos da contratada.

Parágrafo Único - A inadimplência do contratado, com referência aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transfere à Administração Pública a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA

Constituem obrigações do CONTRATANTE:

- a) realizar os pagamentos devidos à CONTRATADA, nas condições estabelecidas neste contrato;
- b) fornecer à CONTRATADA documentos, informações e demais elementos que possuir, pertinentes à execução do presente contrato;
- c) exercer a fiscalização do contrato;
- d) receber provisória e definitivamente o objeto do contrato nas formas definidas no memorial descritivo.

CLÁUSULA OITAVA

As despesas decorrentes deste certame correrão por conta do orçamento de 2016, na seguinte dotação orçamentária:

12.306.0026.2021.0000 - Manutenção e Desenvolvimento do Programa Alimentação Escolar - PNAE.
33.90.30.07 - Gêneros alimentícios.

CLÁUSULA NONA

O CONTRATANTE, após receber os documentos descritos na CLÁUSULA QUARTA, alínea "b" e após a tramitação do Processo para instrução e liquidação, efetuará o seu pagamento no valor correspondente às entregas do mês anterior em até 30 (trinta) dias, após protocolização da Nota Fiscal/Fatura correspondente, devidamente atestada pelo responsável pela alimentação escolar, mediante crédito em conta corrente de titularidade da contratada.. Não será efetuado qualquer pagamento à CONTRATADA enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidades ou inadimplência contratual.

CLÁUSULA DEZ

DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS E DEMAIS PENALIDADES

O atraso injustificado no cumprimento do objeto da Licitação sujeitará o fornecedor à multa de mora correspondente a 2% (dois por cento) sobre o valor do contrato.

Além da multa acima descrita, a **Secretaria Municipal de Educação - SEMED**, poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao fornecedor, na hipótese de inexecução total ou parcial do objeto, as seguintes sanções:

- a).. Advertência;
- b). Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do serviço executado;
- c). Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
- d). Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a administração pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição;

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A imposição das penalidades é de competência exclusiva do CONTRATANTE.

PARÁGRAFO SEGUNDO - A sanção prevista na alínea b desta Cláusula poderá ser aplicada cumulativamente à outra.

PARÁGRAFO TERCEIRO - A aplicação de sanção não exclui a possibilidade de rescisão administrativa do Contrato, garantido o contraditório e a defesa prévia.

PARÁGRAFO QUARTO - A multa administrativa prevista na alínea b não tem caráter compensatório, não eximindo o seu pagamento a CONTRATADA por perdas e danos das infrações cometidas.

PARÁGRAFO QUINTO - O prazo da suspensão ou da declaração de inidoneidade será fixado de acordo com a natureza e a gravidade da falta cometida, observado o princípio da proporcionalidade.

PARÁGRAFO SEXTO - Será remetida à Secretaria de Administração do Município, cópia do ato que aplicar qualquer penalidade ou da decisão final do recurso interposto pela CONTRATADA, a fim de que seja averbada a penalização no Registro Cadastral da empresa.

CLÁUSULA ONZE

A CONTRATADA deverá guardar pelo prazo de 05 (cinco) anos, cópias das Notas Fiscais/Faturas, estando à disposição para comprovação.

CLÁUSULA DOZE

O CONTRATANTE se compromete em guardar pelo prazo de 05 (cinco) anos as Notas Fiscais/Faturas, apresentadas nas prestações de contas, estando à disposição para comprovação.

CLÁUSULA TREZE

É de exclusiva responsabilidade da CONTRATADA o ressarcimento de danos causados à CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo esta responsabilidade à fiscalização.

CLÁUSULA CATORZE

O CONTRATANTE em razão da supremacia dos interesses públicos sobre os interesses particulares poderá:

- Modificar unilateralmente o contrato para melhor adequação às finalidades de interesse público, respeitando os direitos da CONTRATADA;
- Rescindir unilateralmente o contrato, nos casos de infração contratual ou inaptidão da CONTRATADA;
- Fiscalizar a execução do contrato;
- Aplicar sanções motivadas pela inexecução total ou parcial do ajuste;

Sempre que o CONTRATANTE alterar ou rescindir o contrato sem culpa da CONTRATADA, deve respeitar o equilíbrio econômico-financeiro, garantindo-lhe o aumento da remuneração respectiva ou a indenização por despesas já realizadas.

CLÁUSULA QUINZE

A multa aplicada após regular processo administrativo poderá ser descontada dos pagamentos eventualmente devidos pelo CONTRATANTE ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

CLÁUSULA DEZESSEIS

A fiscalização do presente contrato ficará a cargo do Departamento de Alimentação Escolar da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, da Entidade Executora, do Conselho de

Alimentação Escolar (CAE) e outras Entidades designadas pelo FNDE.

CLÁUSULA DEZESSETE

O presente contrato rege-se, ainda, pelo Chamamento Público nº 001/2019, pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei nº 11.947/2009 e pelo Decreto Federal nº 7.568/11.

CLÁUSULA DEZOITO

Este contrato poderá ser aditado a qualquer tempo, mediante acordo formal entre as partes, resguardadas as suas condições essenciais.

CLÁUSULA DEZENOVE

Este contrato, desde que observada a formalização preliminar à sua efetivação, poderá ser rescindido, de pleno direito, independentemente de notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial, nos seguintes casos:

- Por acordo entre as partes;
- Pela inobservância de qualquer de suas condições;
- Quaisquer dos motivos previstos em Lei.

CLÁUSULA VINTE

O presente contrato vigorará até 31.12.2019.

PARÁGRAFO ÚNICO

Este contrato fica vinculado ao edital da chamada pública, ao Termo de Referência e à proposta do contratado vencedor

CLÁUSULA VINTE E UM

Para dirimir quaisquer questões oriundas deste contrato, é competente, por força da Lei, o Foro de Lagoa Grande do Maranhão (MA), observadas as disposições constantes do § 6º do artigo 32 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem justas e contratadas, assinam o presente, por si seus sucessores em 03 (três) vias iguais e rubricadas para todos os fins de direito.

Lagoa Grande do Maranhão (MA), 03 de junho de 2019

Francisco Silva Freitas
Prefeito

Leandro Martins Lima
Secretário de Educação

Antonio Edivam do Nascimento Silva
Presidente Associação

Sival Sousa Conceição
Tesorero Associação

Testemunhas:

Nome/CPF

Nome/CPF

Publicado por: RIKART REARDD CAVALCANTI MEDEIROS
Código identificador: 0ca796bd52e3ce145a0ceca4589b3a57

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

**PROCESSO ELEITORAL PARA CONSELHEIROS
TUTELARES**

**PROCESSO ELEITORAL PARA CONSELHEIROS
TUTELARES**

DE ACORDO COM O EDITAL DE Nº 01/2019, PARAGRAFO 1º, ACONTECEU A SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO ELEITORAL PARA CONSELHEIROS TUTELARES.

SEGUNDA ETAPA- A Avaliação psicológica/entrevista foi realizada por duas profissionais qualificadas, mediante o uso de instrumentos psicológicos e específico verificando o perfil psicológico adequado ao exercício da função de conselheiro tutelar.

RELAÇÕES DOS CANDIDATOS APTOS PARA PRÓXIMA FASE,

JAMILTON SILVA PEREIRA JUNIOR
CICERO BRITO DA CRUZ
RENATO BRITO DE MIRANDA
FERNANDA BRITO LIMA
ANTONIO BARROS ARAUJO
VONICA BONFIM GUIMARÃES
LAERCIO PEREIRA DE ARUJO
GILVANDRO ELIAS DUTRA
DOLIMAR DA SILVA ROCHA
ANDREZA MARIA GOMES DA SILVA
HILDENY DOS SANTOS BONFIM NETO
DELVAN FERNANDES DA SILVA
CLAUDEMIR DE SOUZA CARVALHO
MARIA DE NAZARE BENIGNO SILVA
MARIA DEUSA CABRAL DE SOUZA
IJANETE RODRIGUES BARROS
FRANCISCO DAS CHAGAS MENDES DA SILVA
ACIONE
ANTONIO CARVALHO COSTA
RITA MARIA DE SA SOUZA
MARINILDE SILVA MOREIRA
CLAUDIANA DE SOUZA CARVALHO

NATÁLIA DE JESUS DA SILVA RAPOSO AURÉLIA MARIA
ELIAS BARROSO
PSICÓLOGA PSICÓLOGA

JOSÉ ALBERTO GOMES DE OLIVEIRA
PRESIDENTE CMDCA

Publicado por: *GUILHERME COSTA CAMPOS*
Código identificador: *e2e598503cb84eee200cd38ca6c779ad*

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII

PORTARIA GAB Nº 053/2019

PORTARIA GAB Nº 053/2019 - O PREFEITO MUNICIPAL DE PIO XII, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais. **RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR**, a pedido a Servidora **ANA LUCIA MAIA DE OLIVEIRA**, do cargo de **ASSESSORA DE CONVÊNIO**s da Prefeitura Municipal de Pio XII, a considerar esta data. **Art. 2º** - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. **Art. 3º** - Revogam-se as disposições em contrário - Publique-se, registre-se e cumpra-se. Gabinete do Prefeito Municipal de Pio XII, estado do Maranhão, em 05 de Junho de 2019. **Carlos Alberto Gomes Batalha** - Prefeito de Pio XII - MA.

Publicado por: *JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO*
Código identificador: *69c506df04fb0059d3cdeb0d57092647e*

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
DUTRA**

PORTARIA SEAF N.º 074/2019

PORTARIA SEAF N.º 074/2019 Pres. Dutra (MA), 04 de Junho de 2019 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE Art. 1º - Conceder** nos termos do Art. 66 da Lei 0452/10, **90** (noventa) dias de **LICENÇA PRÊMIO**, no período de 05/06 a 02/09/2019, referente ao quinquênio 2013/2017 a servidor(a) **Ozélia da Silva Castelo Branco**, Fonoaudióloga, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, com exercício no NASF, tendo em vista o que consta no processo nº 073/2019. **Art. 2º** - Esta **Portaria** Entrará em vigor na data de sua Publicação, revogando-se as disposições em contrário. **Dê-se ciência, e cumpra-se. Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Finanças, aos 04 de Junho de 2019.** Tarcisio Silvestre Ferreira Diretor de Recursos Humanos

Publicado por: *JEFFERSON RODRIGUES*
Código identificador: *81352ec0b866481fd835f8591cce68ba*

**PORTARIA Nº 019/2019 PRESIDENTE DUTRA, 04 DE
JUNHO DE 2019**

PORTARIA Nº 019/2019 PRESIDENTE DUTRA, 04 DE JUNHO DE 2019. DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE PAGAMENTO EM REGIME DE ADIANTAMENTO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e o Artigo XX,I, da Constituição Federal. **RESOLVE: Art. 1º** - Determina que seja concedido pagamento em Regime de Adiantamento conforme Lei nº 495/2013, ao senhor, **FRANCISCO ALVES DE ASSIS**, lotado na secretaria da Agricultura, Meio Ambiente e Combate a Pobreza, para a realização de despesas miúdas de pronto pagamento da secretaria da Agricultura, Meio Ambiente e Combate a Pobreza. **Art. 2º** - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. **DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS QUATRO DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE. JURAN CARVALHO DE SOUZA** Prefeito Municipal

Publicado por: *JEFFERSON RODRIGUES*
Código identificador: *8eb1cef42d87ce30fba56a87880d7cf7*

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAIBA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO 014/2019. O Município de Sambaiba, com sede à Praça José do Egito Coelho, nº 200, Centro. CEP: 65.830-000 - Sambaiba/MA, inscrito no CNPJ nº 06.229.397/0001-74, doravante denominada Prefeitura Municipal de Sambaiba, neste ato representada RAIMUNDO SANTANA DE CARVALHO FILHO, RG nº 197.154 - SSP/MA, CPF nº 094.420.223-34, doravante denominada CONTRATANTE, e a Empresa: LUDGAS COMÉRCIO DE GÁS LTDACNPJ Nº 10.557.991/0002-42, Com endereço na Rua São José, Nº 341, Centro, Loreto - MA, representada neste ato por LUDMILA NOGUEIRA DE SÁ, CPF nº 861.238.663-20, C. I. nº 61800096-8 SEJUSP/MA, residente na cidade de Fortaleza dos Nogueiras - MA, CONTRATADA, objeto a aquisição de carga de gás liquefeito de petróleo - GLP com fornecimento de vasilhames para contratações eventuais e futuras, visando atender demandas da Administração, de

interesse da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento do Município. no valor Global de R\$ 27.750,00 (Vinte e Sete Mil e Setecentos e Cinquenta Reais), Vigência: até 31 de Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1004 - Sec. Municipal de Administração e Planejamento; 04.122.0052.2089.0000 - Manut. Da Sec. De Administração e Planejamento - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente, Data da assinatura: 12 de Março de 2019. Base legal: Lei n 10.520/2002 aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Raimundo Santana de Carvalho Filho

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO 014/2019. O Município de Sambaíba, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO com sede à Praça José do Egito Coelho, nº 200, Centro. CEP: 65.830-000 - Sambaíba/MA, inscrito no CNPJ nº 06.229.397/0001-74, neste ato representada pela Secretária Municipal de Educação, Sra. MARIA ZÉLIA RIBEIRO BARROS, RG nº 578008 - SSP/MA, CPF nº 192.834.823-87, doravante denominada CONTRATANTE, e a Empresa: LUDGAS COMÉRCIO DE GÁS LTDACNPJ Nº 10.557.991/0002-42, Com endereço na Rua São José, Nº 341, Centro, Loreto - MA, representada neste ato por LUDMILA NOGUEIRA DE SÁ, CPF nº 861.238.663-20, C. I. nº 61800096-8 SEJUSP/MA, residente na cidade de Fortaleza dos Nogueiras - MA, denominada CONTRATADA. objeto a aquisição de carga de gás liquefeito de petróleo - GLP com fornecimento de vasilhames para contratações eventuais e futuras, visando atender demandas Da rede municipal de ensino através do FUNDEB, de interesse das Secretaria Municipal de Educação do Município. no valor Global de R\$ 27.750,00 (Vinte Mil e Setecentos e Cinquenta Reais) Vigência: até 31 de Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1500 - FUNDEB - SAMABAIBA-MA; 12.361.0403.2046.0000 - Manutenção do Ensino Fundamental-FUNDEB; - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente, Data da assinatura: 12 de Março de 2019. Base legal: Lei n 10.520/2002 aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Raimundo Santana de Carvalho Filho.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO 014/2019. O Município de Sambaíba, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS com sede à Praça José do Egito Coelho, nº 200, Centro. CEP: 65.830-000 - Sambaíba/MA, inscrito no CNPJ nº 11.866.700/0001-80, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. MONALIZA SILVA DE SOUSA, RG nº 410685094 - SSP/SP, CPF nº 341.624.448-62, doravante denominada CONTRATANTE, e a Empresa: LUDGAS COMÉRCIO DE GÁS LTDACNPJ Nº 10.557.991/0002-42, Com endereço na Rua São José, Nº 341, Centro, Loreto - MA, representada neste ato por LUDMILA NOGUEIRA DE SÁ, CPF nº 861.238.663-20, C.I.nº 61800096-8 SEJUSP/MA, residente na cidade de Fortaleza dos Nogueiras - MA, denominada CONTRATADA, objeto a aquisição de carga de gás liquefeito de petróleo - GLP com fornecimento de vasilhames para contratações eventuais e futuras, visando atender demandas advindas das ações de saúde, de interesse das Secretaria Municipal de Saúde Município. no valor Global de R\$ 18.750,00 (Dezoito Mil e Setecentos e Cinquenta Reais), Vigência: até 31 de Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1311 - Fundo Municipal de Saúde - FMS; 10.301.0210.2028.0000 - Manut. Do atendimento Básico de Saúde - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. Data da assinatura: 12 de Marco de 2019. Base legal: Lei n 10.520/2002 aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Raimundo Santana de Carvalho Filho.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO 014/2019. O Município de Sambaíba, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com sede à Rua 7 de Setembro, s/nº , Centro. CEP: 65.830-000 - Sambaíba/MA, inscrito no CNPJ nº 17.234.266/0001-00, doravante, neste ato representada pela Secretária Municipal, Senhora MARIA SALOME FARIAS DE LUCENA, RG nº 002281466 - SSP/RN, CPF nº 011.186.214-09, doravante denominada CONTRATANTE, e a Empresa: LUDGAS COMÉRCIO DE GÁS LTDACNPJ Nº 10.557.991/0002-42, Com endereço na Rua São José, Nº 341, Centro, Loreto - MA, representada neste ato por LUDMILA NOGUEIRA DE SÁ, CPF nº 861.238.663-20, C.I.nº 61800096-8 SEJUSP/MA, residente na cidade de Fortaleza dos Nogueiras - MA, denominada CONTRATADA. objeto a aquisição de carga de gás liquefeito de petróleo - GLP com fornecimento de vasilhames para contratações eventuais e futuras, visando atender demandas da Administração, de interesse das Secretaria Municipal de Assistência Social do Município. no valor Global de R\$ 14.750,00 (Quatorze Mil e Setecentos e Cinquenta Reais), Vigência: até 31 de Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1412 - Sec. Mun. De Assistência Social; 08.244.1002.2032.0000 - Manut. Das Atividades Administrativas de Ação Social - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. Data da assinatura: 12 de Marco de 2019. Base legal: Lei n 10.520/2002 aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Raimundo Santana de Carvalho Filho.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO 017/2019. O Município de Sambaíba, com sede à Praça José do Egito Coelho, nº 200, Centro. CEP: 65.830-000 - Sambaíba/MA, inscrito no CNPJ nº 06.229.397/0001-74, doravante denominada Prefeitura Municipal de Sambaíba, neste ato representada RAIMUNDO SANTANA DE CARVALHO FILHO, RG nº 197.154 - SSP/MA, CPF nº 094.420.223-34, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa RIBEIRO COMERCIO DE RADIADORES E PEÇAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 14.410.240/0001-79, estabelecida a AV.GOVERNADOR LUIZ ROCHA, Nº1600-A, POTOSÍ, BALSAS - MA, neste ato representada pelo Senhor Jose Ribeiro dos Santos, portador do RG nº 0431912720011-9-SESP/MA e CPF nº 424.897.923-34, denominada CONTRATADA, objeto a aquisição de Baterias para veículos leves e pesados para contratações eventuais e futuras, visando atender demandas da Administração, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura; Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, no valor Global de R\$ 49.600,00 (Quarenta e Nove Mil e Seiscentos Reais) Vigência: até 31 de Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1004 - Sec. Municipal de Administração e Planejamento; 04.122.0052.2089.0000 - Manut. Da Sec. De Administração e Planejamento - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; 1007 - Sec. Municipal de Infra Estrutura; 26.782.0716.2018.0000 - Manut. Da Secretaria de Infra Estrutura - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; 1007 - Sec. Municipal de Infra Estrutura; 26.782.0716.2019.0000 - Manut. Do Departamento de Transportes Rodoviario, Pontes e Estradas - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Data da assinatura: 25 de Marco de 2019. Base legal: Lei n 10.520/2002 aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Raimundo Santana de Carvalho Filho

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO 017/2019. O Município de Sambaíba, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO com sede à Praça José do Egito Coelho, Nº 200, Centro. CEP: 65.830-000 - Sambaíba/MA, inscrito no CNPJ Nº 06.229.397/0001-74, neste ato representada pela Secretária Municipal de Educação, Sra. MARIA ZÉLIA RIBEIRO BARROS, RG Nº 578008 - SSP/MA, CPF

Nº 192.834.823-87, doravante denominada, e a empresa RIBEIRO COMERCIO DE RADIADORES E PEÇAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 14.410.240/0001-79, estabelecida a AV.GOVERNADOR LUIZ ROCHA, Nº1600-A, POTOSÍ, BALSAS - MA, neste ato representada pelo Senhor Jose Ribeiro dos Santos, portador do RG nº 0431912720011-9-SESP/MA e CPF nº 424.897.923-34, CONTRATADA, objeto a aquisição de Baterias para veículos leves e pesados para contratações eventuais e futuras, visando atender demandas da Administração, de interesse da Secretaria Municipal Educação, no valor Global de R\$ 40.500,00 (Quarenta Mil e Quinhentos Reais), Vigência: até 31 de Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1015 - Fundo de Desenvolvimento do Ensino, 12.361.0403.2041.0000 - Manut. E Funcionamento do Ensino Fundamental - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; 1015 - Fundo de Desenvolvimento do Ensino; 12.361.0407.2044.0000 - Manut. Do Transporte Escolar - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; 1500 - FUNDEB - SAMABAIBA-MA; 12.361.0403.2047.0000 - Manut. Do Transporte Escolar - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Data da assinatura: 25 de Marco de 2019. Base legal: Lei n 10.520/2002 aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Raimundo Santana de Carvalho Filho.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO 017/2019. O Município de Sambaiba, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS com sede à Praça José do Egito Coelho, nº 200, Centro. CEP: 65.830-000 - Sambaiba/MA, inscrito no CNPJ nº 11.866.700/0001-80, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. MONALIZA SILVA DE SOUSA, RG nº 410685094 - SSP/SP, CPF nº 341.624.448-62, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa , inscrita no CNPJ Nº , estabelecida a AV.GOVERNADOR LUIZ ROCHA, Nº1600-A, POTOSÍ, BALSAS - MA, neste ato representada pelo Senhor Jose Ribeiro dos Santos, portador do RG nº 0431912720011-9-SESP/MA e CPF nº 424.897.923-34, CONTRATADA, objeto a aquisição de Baterias para veículos leves e pesados para contratações eventuais e futuras, visando atender demandas da Administração, de interesse da Secretaria Municipal Saúde, no valor Global de R\$ 29.600,00 (Vinte e Nove Mil e Seiscentos Reais), Vigência: até 31 de Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado. DOTAÇÃO: 1310 - Sec. Municipal de Saúde; 10.302.1004.2024.0000 - Manutenção das Atividades Administrativas em Saúde - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; 1311 - Fundo Municipal de Saúde - FMS = 10.301.0203.2026.0000 - Manut. Do Programa Saúde da Família - PSF - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; 1311 - Fundo Municipal de Saúde - FMS - 10.301.0210.2028.0000 - Manut. Do atendimento Básico de Saúde - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; 1311 - Fundo Municipal de Saúde - FMS; 10.304.0246.2030.0000 - Manut. Do Programa de Vigilância Sanitária - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; 1311 - Fundo Municipal de Saúde - FMS; 10.305.0245.2031.0000 - Manut. Do Programa de Vigilância Epidemiológica - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Data da assinatura: 25 de Marco de 2019. Base legal: Lei n 10.520/2002 aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Raimundo Santana de Carvalho Filho

EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO 017/2019. O Município de Sambaiba, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com sede à Rua 7 de Setembro, s/Nº , Centro. CEP: 65.830-000 - Sambaiba/MA, inscrito no CNPJ Nº 17.234.266/0001-00, doravante, neste ato representada pela Secretária Municipal, Senhora MARIA SALOME FARIAS DE LUCENA, RG Nº 002281466 - SSP/RN, CPF Nº 011.186.214-09, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa RIBEIRO COMERCIO DE RADIADORES E PEÇAS LTDA - ME, inscrita no

CNPJ nº 14.410.240/0001-79, estabelecida a AV.GOVERNADOR LUIZ ROCHA, Nº1600-A, POTOSÍ, BALSAS - MA, neste ato representada pelo Senhor Jose Ribeiro dos Santos, portador do RG nº 0431912720011-9-SESP/MA e CPF nº 424.897.923-34, CONTRATADA, objeto a aquisição de Baterias para veículos leves e pesados para contratações eventuais e futuras, visando atender demandas da Administração, de interesse da Secretaria Municipal Assistência Social, no valor Global de de R\$ 6.500,00 (Seis Mil e Quinhentos Reais), Vigência: até 31 de Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1412 - Sec. Mun. De Assistência Social; 08.244.1002.2032.0000 - Manut. De atividades Administrativas de Ação Social - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Data da assinatura: 25 de Marco de 2019. Base legal: Lei n 10.520/2002 aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Raimundo Santana de Carvalho Filho.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO 018/2019. O Município de Sambaiba, com sede à Praça José do Egito Coelho, Nº 200, Centro. CEP: 65.830-000 - Sambaiba/MA, inscrito no CNPJ Nº 06.229.397/0001-74, doravante denominada Prefeitura Municipal de Sambaiba, neste ato representada Prefeito Municipal, Senhor RAIMUNDO SANTANA DE CARVALHO FILHO, RG Nº 197.154 - SSP/MA, CPF Nº 094.420.223-34, doravante denominada CONTRATADA, e a empresa OTAVIO DE SOUSA DIAS EIRELI, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ N. 13.338.778/0001-57, situada na Rua Bernardo Arruda, Nº 259, Centro Sambaiba - MA, representada pelo proprietário, Sr. Otavio de Sousa Dias, brasileiro, portador do RG Nº 0626691120174 SSP/MA e CPF Nº 019.342.813-01, denominada CONTRATADA, objeto a prestação de serviços de marcação, remarcação ou cancelamento de bilhetes de passagens terrestres para Secretarias do Município, no valor Global de de R\$ 48.400,00 (Quarenta e Oito Mil e Quatrocentos Reais), Vigência: até 31 de Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1004 - Sec. Municipal de Administração e Planejamento; 04.122.0052.2089.0000 - Manut. Da Sec. De Administração e Planejamento - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesa Com Locomoção - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica; 1007 - Sec. Municipal de Infra Estrutura; 26.782.0716.2018.0000 - Manut. Da Secretaria de Infra Estrutura - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesa Com Locomoção - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica Data da assinatura: 22 de Fevereiro de 2019. Base legal: Lei n 10.520/2002 aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Raimundo Santana de Carvalho Filho.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO 018/2019. O Município de Sambaiba, com sede à Praça José do Egito Coelho, Nº 200, Centro. CEP: 65.830-000 - Sambaiba/MA, inscrito no CNPJ Nº 06.229.397/0001-74, doravante denominada Prefeitura Municipal de Sambaiba, neste ato representada pela Secretaria Municipal de Educação a, Senhora MARIA ZELIA RIBEIRO BARROS, brasileira, portadora da Carteira de Identidade Nº 578008 SSP/MA, CPF Nº 192.834.823-87 residente e domiciliado na Rua Manoel paz Sobrinho Nº 43 Centro, Sambaiba, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa OTAVIO DE SOUSA DIAS EIRELI, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ N. 13.338.778/0001-57, situada na Rua Bernardo Arruda, Nº 259, Centro Sambaiba - MA, representada pelo proprietário, Sr. Otavio de Sousa Dias, brasileiro, portador do RG Nº 0626691120174 SSP/MA e CPF Nº 019.342.813-01, denominado CONTRATADO objeto a prestação de serviços de marcação, remarcação ou cancelamento de bilhetes de passagens terrestres para Secretarias do Município, no valor Global de R\$ 30.250,00 (Trinta Mil e Duzentos e Cinquenta Reais), Vigência: até 31 de Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado. DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 1014 - Secretaria Municipal de Educação; 12.361.1005.2040.0000 - Manut. das Atividades de Gestão de Educação Básica - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesa Com Locomoção - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 1015 - Fundo de Desenvolvimento do Ensino; 12.361.0403.2041.0000 - Manut. E Funcionamento do Ensino Fundamental, 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesa Com Locomoção - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Data da assinatura: 22 de Fevereiro de 2019. Base legal: Lei n 10.520/2002 aplicando subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Raimundo Santana de Carvalho Filho.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO 018/2019. O Município de Sambaíba, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS com sede à Praça José do Egito Coelho, nº 200, Centro. CEP: 65.830-000 - Sambaíba/MA, inscrito no CNPJ nº 11.866.700/0001-80, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. MONALIZA SILVA DE SOUSA, RG nº 410685094 - SSP/SP, CPF nº 341.624.448-62, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa OTAVIO DE SOUSA DIAS EIRELI, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ N. 13.338.778/0001-57, situada na Rua Bernardo Arruda, Nº 259, Centro Sambaíba - MA, representada pelo proprietário, Sr. Otavio de Sousa Dias, brasileiro, portador do RG Nº 0626691120174 SSP/MA e CPF Nº 019.342.813-01, denominada CONTRATADA. objeto a prestação de serviços de marcação, remarcação ou cancelamento de bilhetes de passagens terrestres para Secretarias do Município, no valor Global de R\$ 24.200,00 (VINTE E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS) Vigência: até 31 de Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1310 - Sec. Municipal de Saúde; 10.302.1004.2024.0000 - Manutenção das Atividades Administrativas em Saúde - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesa Com Locomoção - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 1311 - Fundo Municipal de Saúde - FMS; 10.301.0210.2028.0000 - Manut. Do atendimento Básico de Saúde - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesa Com Locomoção - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 1311 - Fundo Municipal de Saúde - FMS; 10.304.0246.2030.0000 - Manut. Do Programa de Vigilância Sanitária - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesa Com Locomoção - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Data da assinatura: 22 de Fevereiro de 2019. Base legal: Lei n 10.520/2002 aplicando subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Raimundo Santana de Carvalho Filho.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO 018/2019, O Município de Sambaíba, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com sede à Rua 7 de Setembro, s/Nº, Centro. CEP: 65.830-000 - Sambaíba/MA, inscrito no CNPJ Nº 17.234.266/0001-00, doravante, neste ato representada pela Secretária Municipal, Senhora MARIA SALOME FARIAS DE LUCENA, RG Nº 002281466 - SSP/RN, CPF Nº 011.186.214-09, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa OTAVIO DE SOUSA DIAS EIRELI, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ N. 13.338.778/0001-57, situada na Rua Bernardo Arruda, Nº 259, Centro Sambaíba - MA, representada pelo proprietário, Sr. Otavio de Sousa Dias, brasileiro, portador do RG Nº 0626691120174 SSP/MA e CPF Nº 019.342.813-01, denominado CONTRATADA, objeto a prestação de serviços de marcação, remarcação ou cancelamento de bilhetes de passagens terrestres para Secretarias do Município, no valor Global de R\$ 18.150,00 (Dezoito Mil e Cento e Cinquenta Reais), Vigência: até 31 de Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1412 - Secretaria Municipal de Assistência Social - FMAS; 08.244.1002.2032.0000 - Manut. De Atividades Administrativas de Ação Social - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica; 1413 - Secretaria Municipal de Assistência Social - FMAS; 08.244.0127.2036.0000 - Manut. De Atividades Desenvolvidas pelo Centro de Referência em Assistência Social - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesa Com Locomoção - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 1413 - Secretaria Municipal de Assistência Social - FMAS; 08.244.0127.2056.0000 - Manutenção SCFV - PBV, 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesa Com Locomoção - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 1413 - Secretaria Municipal de Assistência Social - FMAS, 08.244.0127.2057.0000 - Manutenção PBVIII - Equipe Volante; 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesa Com Locomoção - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Data da assinatura: 22 de Fevereiro de 2019. Base legal: Lei n 10.520/2002 aplicando subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Raimundo Santana de Carvalho Filho

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO 018/2019, O Município de Sambaíba, com sede à Praça José do Egito Coelho, Nº 200, Centro. CEP: 65.830-000 - Sambaíba/MA, inscrito no CNPJ Nº 06.229.397/0001-74, doravante denominada Prefeitura Municipal de Sambaíba, neste ato representada Prefeito Municipal, Senhor RAIMUNDO SANTANA DE CARVALHO FILHO, RG Nº 197.154 - SSP/MA, CPF Nº 094.420.223-34, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa M. K. TRANSPORTES LTDA., Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ Nº. 15.436.809/0001-38, estabelecida na AV. GOVERNADOR LUIZ ROCHA Nº 4000, POTOSI, Balsas - MA, representada pela proprietária, Sra. Keccila Ahuad Miranda Cardoso, brasileiro, portador do RG Nº 0626691120174-SSP-MA e CPF Nº 030.102.511-81, CONTRATADA, objeto a prestação de serviços de marcação, remarcação ou cancelamento de bilhetes de passagens terrestres para Secretarias do Município, no valor Global de R\$ 95.540,00 (Noventa e Cinco Mil e Quinhentos e Quarenta Reais), Vigência: até 31 de Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1004 - Sec. Municipal de Administração e Planejamento; 04.122.0052.2089.0000 - Manut. Da Sec. De Administração e Planejamento - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesa Com Locomoção; 1007 - Sec. Municipal de Infra Estrutura; 26.782.0716.2018.0000 - Manut. Da Secretaria de Infra Estrutura - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesa Com Locomoção, Data da assinatura: 25 de Fevereiro de 2019. Base legal: Lei n 10.520/2002 aplicando subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Raimundo Santana de Carvalho Filho

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO 018/2019, O Município de Sambaíba, com sede à Praça José do Egito Coelho, Nº 200, Centro. CEP: 65.830-000 - Sambaíba/MA, inscrito no CNPJ Nº 06.229.397/0001-74, doravante denominada Prefeitura Municipal de Sambaíba, neste ato representada pela Secretária Municipal de Educação a, Senhora MARIA ZELIA RIBEIRO BARROS, brasileira, portadora da Carteira de Identidade Nº 578008 SSP/MA, CPF Nº 192.834.823-87 residente e domiciliado na Rua Manoel paz Sobrinho Nº 43 Centro, Sambaíba doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa M. K. TRANSPORTES LTDA., Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ Nº. 15.436.809/0001-38, estabelecida na AV. GOVERNADOR LUIZ ROCHA Nº 4000, POTOSI, Balsas - MA, representada pela proprietária, Sra. Keccila Ahuad Miranda Cardoso, brasileiro, portador do RG Nº 0626691120174-SSP-MA e CPF Nº 030.102.511-81, CONTRATADA, objeto a prestação de serviços de marcação, remarcação ou cancelamento de bilhetes de passagens terrestres para Secretarias do Município, no valor Global de R\$ 60.220,00 (SESENTA MIL E DUZENTOS E VINTE REAIS), Vigência: até 31 de Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1014 - Secretaria

Municipal de Educação; 12.361.1005.2040.0000 - Manut. das Atividades de Gestão de Educação Básica - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesa Com Locomoção; 1015 - Fundo de Desenvolvimento do Ensino; 12.361.0403.2041.0000 - Manut. E Funcionamento do Ensino Fundamental - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesa Com Locomoção, Data da assinatura: 25 de Fevereiro de 2019. Base legal: Lei n 10.520/2002 aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Raimundo Santana de Carvalho Filho

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO 018/2019, O Município de Sambaíba, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS com sede à Praça José do Egito Coelho, nº 200, Centro. CEP: 65.830-000 - Sambaíba/MA, inscrito no CNPJ nº 11.866.700/0001-80, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. MONALIZA SILVA DE SOUSA, RG nº 410685094 - SSP/SP, CPF nº 341.624.448-62, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa M. K. TRANSPORTES LTDA., Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ Nº. 15.436.809/0001-38, estabelecida na AV. GOVERNADOR LUIZ ROCHA Nº 4000, POTOSI, Balsas - MA, representada pela proprietária, Sra. Keccila Ahuad Miranda Cardoso, brasileiro, portador do RG Nº 0626691120174-SSP-MA e CPF Nº 030.102.511-81, CONTRATADA, objeto a prestação de serviços de marcação, remarcação ou cancelamento de bilhetes de passagens terrestres para Secretarias do Município, no valor Global de R\$ 47.770,00 (Quarenta e Sete Mil e Setecentos e Setenta Reais), Vigência: até 31 de Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1310 - Sec. Municipal de Saúde; 10.302.1004.2024.0000 - Manutenção das Atividades Administrativas em Saúde - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesa Com Locomoção; 1311 - Fundo Municipal de Saúde - FMS; 10.301.0210.2028.0000 - Manut. Do atendimento Básico de Saúde - 3.3.90.33.00 -Passagens e Despesa Com Locomoção; 1311 - Fundo Municipal de Saúde - FMS; 10.304.0246.2030.0000 - Manut. Do Programa de Vigilância Sanitária - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesa Com Locomoção. Data da assinatura: 25 de Fevereiro de 2019. Base legal: Lei n 10.520/2002 aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Raimundo Santana de Carvalho Filho

Publicado por: EUCLIDES DA SILVA MORAES
Código identificador: 24dee8fdcf70a3cd03154fd97e61da

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

PORTARIA Nº078/2019 - GAB/SEMED

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA RITA, ESTADO MARANHÃO, **Sr. Paulo Márcio Silva Gomes**, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelas disposições contidas no Artigo 87 da Lei Orgânica do Município, R E S O L V E: Art. 1º- EXONERAR A PEDIDO, do cargo de Professor N-I a servidora desta Secretaria, CLAUDENICE CORREA, CPF Nº767.790.413-00 RG Nº000109687899-0 a partir de 03 de junho de 2019. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. Dê-se ciência e cumpra-se. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA RITA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 03 DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2019. Paulo Márcio Silva Gomes - Secretário Municipal de Educação

Publicado por: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO
Código identificador: 4ce88e6d7330be4f8f1bdf67031364d6

PORTARIA Nº079/2019 - GAB/SEMED

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA RITA, ESTADO MARANHÃO, **Sr. Paulo Márcio Silva Gomes**, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelas disposições contidas no Artigo 87 da Lei Orgânica do Município, R E S O L V E: Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, do cargo de **Professor do Ensino Fundamental- 6º ao 9ºano - MATEMÁTICA**, o servidor desta Secretaria, **WAGNER DE JESUS PEREIRA SÁ, CPF: 684.193.253-68 R.G. 020377722003-3 SSP/MA, a partir de 05 de junho de 2019.** Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrários. Dê-se ciência e cumpra-se. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA RITA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 06 DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2019. Paulo Márcio Silva Gomes - Secretário Municipal de Educação

Publicado por: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO
Código identificador: 75dd32f28650157c83a5d53f91c0b77c

PORTARIA Nº. 080/2019 - GAB/SEMED

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA RITA, ESTADO MARANHÃO, **Sr. Paulo Márcio Silva Gomes**, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelas disposições contidas no Artigo 87 da Lei Orgânica do Município, R E S O L V E: Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, do cargo de **Auxiliar Operacional de Serviços Diversos o servidor GEOVANE CUNHA PEREIRA, CPF: 613.635.363-62 R.G. 047695882013-7 SSP/MA, a partir de 03 de junho de 2019.** Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. Dê-se ciência e cumpra-se. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA RITA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 03 DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2019. Paulo Márcio Silva Gomes - Secretário Municipal de Educação

Publicado por: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO
Código identificador: 316ae8a0a934ac1743b22e516be477ef

PORTARIA Nº064/2019 - GAB/SEMED

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA RITA, ESTADO MARANHÃO, **Sr. Paulo Márcio Silva Gomes**, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelas disposições contidas no Artigo 87 da Lei Orgânica do Município, R E S O L V E: Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, do cargo de **Professor do Ensino Fundamental- 6º ao 9ºano - INFORMÁTICA**, o servidor desta Secretaria, **JACKSON ANDRÉ DE ARAÚJO FONSECA, CPF: 861.111.673-91 R.G. 72053097-09 SSP/MA, a partir de 27 de maio de 2019.** Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrários. Dê-se ciência e cumpra-se. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA RITA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 27 DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE 2019. Paulo Márcio Silva Gomes - Secretário Municipal de Educação

Publicado por: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO
Código identificador: 468ba38b1b0c0aae75268a3a2d88b06b

RESOLUÇÃO Nº 02 DE 15 DE ABRIL DE 2019

Dispõe sobre a criação da Comissão Organizadora do processo de escolha dos conselheiros tutelares. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Santa Rita/MA, no uso das atribuições legais estabelecidas nas Leis Municipais nº 074/2002 e 202/2015 e no seu Regimento Interno em vigor, RESOLVE: Art. 1º. Constituir Comissão Organizadora do processo de escolha dos conselheiros tutelares do município de Santa Rita-MA. Art. 2º. A Comissão será composta pelos seguintes conselheiros: a) **Rondinêlio Lima Serra**, representante do Poder Público. b) **Bruna Gonçalves Cordeiro**, representante do Poder Público. c) **Carmila Martins**, representante da Sociedade Civil. d) **Jaqueline de Assis Carvalho**, representante da Sociedade Civil. Parágrafo único. A Comissão Organizadora elegerá aquele que irá presidi-la, pelo voto da maioria de seus membros. Não havendo definição por este critério, será o seu presidente o membro mais antigo no Conselho de Direitos; persistindo a indefinição, será considerado eleito o de maior idade. Art. 3º. Compete à Comissão Organizadora: I- Conduzir o processo de escolha; II- Analisar e decidir, em primeira instância administrativa, os pedidos de impugnação e outros incidentes ocorridos na realização do processo de escolha, nos termos do edital; III- Escolher e divulgar os locais do processo de escolha; IV - Providenciar a confecção das células, conforme modelo a ser aprovado; V- Adotar todas as providências necessárias para a realização do pleito, podendo, para tanto, selecionar, preferencialmente junto aos órgãos públicos municipais, os mesários e escrutinadores, bem como, seus respectivos suplentes, que serão previamente orientados sobre como proceder no dia do processo de escolha, na forma da resolução regulamentadora do pleito; VI- Realizar reunião destinada a dar conhecimento formal das regras do processo de escolha aos candidatos considerados habilitados para o processo eleitoral, que firmarão compromisso de respeitá-las, sob pena de imposição das sanções previstas na legislação local; VII- Solicitar, junto ao comando da Polícia Militar ou Guarda Municipal local, a designação de efetivo para garantir a ordem e segurança dos locais do processo de escolha e apuração e; VIII- Resolver os casos omissos. Art. 4º: A Comissão Organizadora poderá convidar representantes dos órgãos e instituições integrantes do Sistema de Garantia dos Direitos da Criança e do Adolescente para assessorá-la, mediante indicação prévia à Assembleia do CMDCA, para deliberação. Art. 5º: Esta Comissão terá até 06 de outubro de 2019 para concluir o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, observadas as regras e critérios estabelecidos na Resolução 01/2019 que dispõe sobre o Edital de convocação aprovado por este Conselho. Art. 6º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. Santa Rita, 05 de junho de 2019. **Jaqueline de Assis Carvalho** - Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Publicado por: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO
Código identificador: 969456caa2589aa2fdf15d0af7946cd6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO**PORTARIA Nº 19/2019 - PORTARIA Nº 019/2019. DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO DE CARGO EM COMISSÃO**

PORTARIA nº 019/2019. DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Exmo. Sr. **ADÃO DE SOUSA CARNEIRO**, Prefeito Municipal de São Francisco do Brejão, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 82, VI, da

Lei Orgânica Municipal, **RESOLVE: Art. 1º.** Exonerar o servidor **MARCOS VINICIO DE SOUSA CASTRO**, inscrito no RG nº 0001231756990 SSP/MA e CPF nº 003.098513-78, do cargo de **ASSESSOR JURÍDICO**, do Município de São Francisco do Brejão-MA. **Art. 2º.** A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, **produzindo seus efeitos jurídicos a contar do dia 30 de abril de 2019**, e revogando-se todas as disposições em contrário, incluindo-se a respectiva Portaria de Nomeação do servidor. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. **GABINETE DO EXECELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, em 05 de junho de 2019. ADÃO DE SOUSA CARNEIRO** PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: JOSÉ FERREIRA MENDES JÚNIOR
Código identificador: 6d3d8a9fa023269738b3cda8b6078b6e

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PP Nº 21/2019**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO; A Prefeita Municipal, no uso de atribuições constitucionais, e tendo em vista o conteúdo do presente processo regular de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019 - SRP - tipo Menor Preço por Item, pelo sistema de registro de preços, HOMOLOGO para fins de direito a proposta encaminhada e assinada pela empresa: **A. CESAR C. FERREIRA - ME CNPJ: 03.078.575/00001-15**, com todos os **itens 01 ao 39**, com o valor total de **R\$ 401.070,00 (quatrocentos e um mil, setenta reais)**, já mencionados na própria ata da Comissão Permanente de Licitação. Assim, determino que os serviços contábeis deste Município façam o registro na forma da Legislação em vigor e aplicada à espécie, visando assegurar os compromissos ora assumidos. **CUMPRASE NA FORMA RECOMENDADA. GABINETE DA PREFEITA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA, 31 DE MAIO DE 2019. Gilvana Evangelista de Souza. Prefeita Municipal.**

Publicado por: MARIA DA GUIA GONÇALVES LISBOA
Código identificador: fe73567096525c1b0d4aca10927348e5

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 28/2019

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 28/2019. A Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA, torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL/SRP DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM objetivando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BOMBAS E ACESSÓRIOS PARA POÇOS TUBULARES E PISCINAS.** Abertura das propostas dia 19/06/2019 às 08h30min, na sala de reunião, situada à Av. Getúlio Vargas, nº 135 - Centro, nesta Cidade. Os interessados poderão obter cópia do Edital e seus anexos, no endereço acima mencionado, de 2ª a 6ª, no horário: 08h00min às 12h00min mediante pagamento no valor de R\$ 50,00 (cinquenta reais), através de DAM expedido pela Secretaria Municipal de Fazenda, ou gratuitamente no site: www.saojoaodospatos.ma.gov.br, Jorge Luiz Brito Silva, Pregoeiro.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONÇALVES LISBOA
Código identificador: 86bd766eebac0c4a052155eee37486b8

PARECER Nº 001/CME/2019; PROCESSO Nº 001/CME/2019

PARECER Nº 001/CME/2019; PROCESSO Nº 001/CME/2019

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de São João dos Patos e Secretaria Municipal de Educação.

ASSUNTO: Mudança de denominação da “Unidade Integrada 31 de Março” para “Escola Municipal Eduardo Coêlho Mendes”.

I - RELATÓRIO

A Prefeitura Municipal de São João dos Patos e a Secretaria Municipal de Educação, através dos ofícios de nº 092/2019, de 04 de junho de 2019 e de Nº 073 A/2019, de 20 de maio de 2019, respectivamente, solicitam a este Conselho Municipal de Educação - CME/SJP parecer sobre mudança de denominação da “**UNIDADE INTEGRADA 31 DE MARÇO**” para “**ESCOLA MUNICIPAL EDUARDO COÊLHO MENDES**”.

No processo constam os seguintes documentos:

- Ofício de Nº 073 A/2019 - SEMED, recebido em 20/05/2019.
- Ofício de Nº 092/2019 - GABINETE, recebido em 04/06/2019.

Características da Unidade de Ensino:

Código do INEP e CNPJ	Denominação atual da Unidade de Ensino	Modalidade de Ensino oferecida	Endereço	Nova Denominação	Modalidade de Ensino oferecida
INEP: 21173478 CNPJ: 01.930.408/0001-25	Unidade Integrada 31 de Março	Ensino Fundamental Anos Finais	Rua Gonçalves Moreira, SN Centro	Escola Municipal Eduardo Coêlho Mendes	Ensino Fundamental Anos Finais

II - ANÁLISE DO MÉRITO

Após leitura dos documentos em anexo e considerando a solicitação da Prefeitura Municipal e Secretaria Municipal de Educação, expressa através dos ofícios supracitados. O Conselho Municipal de Educação - CME/SJP, resolve autorizar a Mudança de Denominação da “Unidade Integrada 31 de Março” para “**ESCOLA MUNICIPAL EDUARDO COÊLHO MENDES**”, mantendo o respectivo Cadastro Definitivo anterior, conforme quadro constante neste Parecer.

Considerando o previsto na Constituição da República Federativa do Brasil, de 1988, na Lei Nº 9394/96, de Diretrizes e Base da Educação Nacional, na Lei Nº 524/2016, de 14 de dezembro, que cria o Sistema Municipal de Ensino de São João dos Patos, na Resolução Nº 001/2015-CME/SJP, após leitura e análise dos documentos em anexo, verifica-se que o mesmo encontra-se de acordo com a legislação em vigor.

III - DECISÃO DO CME

O Conselho Municipal de Educação de São João dos Patos - MA decide aprovar o presente Parecer nos termos do voto dos conselheiros presentes na reunião ordinária. São João dos Patos - MA, 05 de junho de 2019. **Vânia Silva de Araújo**, Presidente.

*Publicado por: MARIA DA GUIA GONÇALVES LISBOA
Código identificador: e619600d498189fdee98cad41dd75b86*

RESOLUÇÃO Nº 001/CME/2019

RESOLUÇÃO Nº 001/CME/2019; Aprova a mudança de denominação da Unidade Integrada 31 de Março.

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA, no uso de suas competências e atribuições conferidas pela Portaria Nº 247-A, de 22/09/2017, e em conformidade com os termos do Parecer nº 001/CME/2019, aprovado na 2ª Sessão ordinária de 05 de junho de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a mudança de denominação da Unidade Integrada 31 de Março para **Escola Municipal Eduardo Coêlho Mendes**, situada na Rua Gonçalves Moreira, S/N,

centro, Município de São João dos Patos - MA.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São João dos Patos, 05 de junho de 2019. **Vânia Silva de Araújo; Presidente do CME de São João dos Patos. Sheila Cristina Ribeiro Ferreira Secretária Municipal de Educação.**

*Publicado por: MARIA DA GUIA GONÇALVES LISBOA
Código identificador: 422766310ab9021720914b0b4d223962*

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019

A Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, com sede na Avenida Mota e Silva, nº 727, Centro - Senador La Rocque - MA - CEP: 65.935-000, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público a errata do Aviso da Licitação Tomada de Preços nº 005/2019, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão, no dia 27/05/2019, Edição nº 2101, pág. 44, ONDE SE LÊ: do tipo Menor Preço Global LEIA - SE: do tipo menor preço por Lote. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Senador La Rocque - MA, 05 de junho de 2019. Raimundo Almeida Silva - **Presidente da CPL.**

*Publicado por: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA
Código identificador: fca7f78e9dc2983a3d334ebf8de4beb6*

PORTARIA Nº. 363/2019, DE 23 DE MAIO DE 2019.

PORTARIA Nº. 363/2019, DE 23 de maio de 2019.

“Dispõe sobre exoneração a pedido do servidor público, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a lei,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a pedido o (a) servidor (a) **MARIA DO SOCORRO AGUIAR CARVALHO**, do cargo de professor (a), matrícula nº 450-1.

Art. 2º -Esta entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as distribuições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE, Estado do Maranhão, em 23 de maio de 2019.

Darionildo da Silva Sampaio
Prefeito Municipal

*Publicado por: CLAUMIR GONÇALVES MEDRADO JUNIOR
Código identificador: ec0c3520108d9186fec60763acfe7f37*

PORTARIA Nº 362/2019, DE 23 DE MAIO DE 2019.

PORTARIA Nº 362/2019, DE 23 de maio de 2019.

“Dispõe sobre a exoneração do servidor, e dá outras providências”.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a lei,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a pedido o servidor **GENIVAN ONOFRE PEREIRA GOIS**, Auxiliar de serviços gerais, matrícula de nº 589.

Art. 2º - Esta entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as distribuições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE, Estado do Maranhão, em 23 de maio de 2019.

Darionildo da Silva Sampaio
Prefeito Municipal

Publicado por: CLAU MIR GONÇALVES MEDRADO JUNIOR
Código identificador: 6b2b4eb528c761ef19eed7abb9a89c3e

PORTARIA Nº 361/2019, DE 09 DE MAIO DE 2019.

PORTARIA Nº 361/2019, DE 09 de maio de 2019.

“Dispõe sobre a exoneração do servidor, e dá outras providências”.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a lei,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a pedido o servidor **DANIEL MACHADO DE SOUSA**, Auxiliar de serviços gerais, matrícula de nº 534-1.

Art. 2º - Esta entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as distribuições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE, Estado do Maranhão, em 09 de maio de 2019.

Darionildo da Silva Sampaio
Prefeito Municipal

Publicado por: CLAU MIR GONÇALVES MEDRADO JUNIOR
Código identificador: 4e8d0c65b10d56370d6253e57d31d42e

RESOLUÇÃO Nº 05 DE 23 DE MAIO DE 2019. (CMDCA)

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO Nº 05 DE 23 DE MAIO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A IMPUGNAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA CONSELHEIRO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE-MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de SENADOR LA ROCQUE-MA, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal nº 043/2018, que dispõe sobre o Conselho Tutelar e CMDCA.

CONSIDERANDO a efetivação das inscrições no processo de escolha de novos conselheiros tutelares do município de Senador La Rocque-MA, e a análise feita pela Comissão Especial Eleitoral, conforme prazo estabelecido no edital nº 001/2019 do CMDCA.

CONSIDERANDO que a comissão eleitoral verificou que somente **09 (nove)** candidatos atenderam ao item **9.5, b**, impossibilitando o cumprimento do item **2.3, b** do Edital 01/2019, e a continuidade do processo de escolha.

RESOLVE:

Art. 1º Impugnar as inscrições realizadas no período de **01/05/2019 a 20/05/2019** do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares de Senador La Rocque -MA.

Art. 2º Fixa novo período de inscrição que será de **27/05/2019 a 31/05/2019** (de segunda-feira a sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos determinados pela Administração Pública Municipal). Horário de 08:00 (oito) as 14:00 (quatorze) horas. Exclusivamente na Sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Senador La Roque - CMDCA/ Rua Rui Barbosa nº 315, Bairro Centro, Senador La Roque/MA.

Art.3º A lista dos inscritos que cumpriram e descumpriram o item **9.5, b**, está disponível gratuitamente no mural da Prefeitura, SEMAS, e no endereço eletrônico <https://www.senadorlaroque.ma.gov.br>.

Art. 4º Os inscritos que descumpriram e cumpriram o item do edital **item 9.5, b** e **novos interessados** em participar do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares de Senador La Rocque -MA, deverão procurar a sede do Conselho Municipal do Direitos da Criança e do Adolescente -CMDCA, conforme **Art. 2º** desta resolução para que possam realizar suas inscrições.

Art. 5º Fica alterado o calendário do processo de escolha dos conselheiros tutelares.

27/05/2019 a 31/05/2019	Inscrição dos pré-candidatos
03/06/2019	Análise dos requerimentos de inscrições
04/06/2019	Publicação com relação dos candidatos aptos
05/06/2019 e 06/06/2019	Prazo para manifestação do pré-candidato
10/06/2019 a 14/06/2019	Prazo para impugnação do registro de candidatura - Comunidade em Geral
17/06/2019	Prazo para manifestação da comissão organizadora
18/06/2019	Publicação da relação dos candidatos aptos a concorrerem ao processo de escolha

Os demais itens do Edital 01/2019 permanecem inalterados.

Publique- se. Urgente.

Senador La Rocque -MA, 23 de maio de 2019.

MARIA DO SOCORRO SANTOS SILVA

Presidente do CMDCA

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE DESCUMPRIRAM O EDITAL 01/2019

Item	Nome	Descumprimento
01	ROSANGELA BARBOSA DE BRITO	Item 9.5, b do edital 01/2019
02	RAIMUNDA NONATA GOMES ROCHA	Item 9.5, b do edital 01/2019
03	WESLANE ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA	Item 9.5, b do edital 01/2019
04	ELIANE VIANA ALMEIDA	Item 9.5, b do edital 01/2019
05	ERILENEH BARBOSA NUNES	Item 9.5, b do edital 01/2019
06	ODAILMA SILVA SOBRINHO	Item 9.5, b do edital 01/2019
07	MARCIANY DE MOURA FREITAS	Item 9.5, b do edital 01/2019
08	IVALDO FREITAS GOMES	Item 9.5, b do edital 01/2019
09	NILTON DOS SANTOS SILVA	Item 9.5, b do edital 01/2019
10	MARIA FRANCINETH GONCALVES FREITAS	Item 9.5, b do edital 01/2019
11	ELANE CRISTINA ALVES DE SOUSA	Item 9.5, b do edital 01/2019
12	MARIA IVALNEIDE DOS SANTOS DE SOUSA	Item 9.5, b do edital 01/2019
13	PATRICIA DE MOURA CARVALHO SANTANA	Item 9.5, b do edital 01/2019
14	ALCIENES MARQUES DA SILVA	Item 9.5, b do edital 01/2019
15	PAULO JARDINS ANCHIETA	Item 9.5, b do edital 01/2019
16	FRANCISCA DOS SANTOS SOUSA	Item 9.5, b do edital 01/2019
17	IVAN BEZERRA DA SILVA	Item 9.5, b do edital 01/2019
18	LORENA BEATRIZ ARAUJO LIMA	Item 9.5, b do edital 01/2019
19	ELAINE BEATRIZ FREITAS DE ASSUNSSÃO	Item 9.5, b do edital 01/2019
20	MARIA AMALIA DE SOUSA ARAUJO	Item 9.5, b do edital 01/2019
21	EULHE DA SILVA AVLES	Item 9.5, b do edital 01/2019
22	FRANCILDA SOARES PESSOA	Item 9.5, b do edital 01/2019
23	MARIA BEIBIANE LIMA BARRETO	Item 9.5, b do edital 01/2019
24	KARLEANA GUIMARAES LEAL	Item 9.5, b do edital 01/2019
25	REGILDO LIMA VIEIRA	Item 9.5, b do edital 01/2019
26	KARLEANE FERREIRA DA SILVA	Item 9.5, b do edital 01/2019
27	WDENEUDE ARRUDA SILVA	Item 9.5, b do edital 01/2019
28	LUIS ALVES DOS REIS FILHO	Item 9.5, b do edital 01/2019
29	ELIZANGELA SILVA SANTOS	Item 9.5, b do edital 01/2019
30	JACIARA LIMA OLIVEIRA	Item 9.5, b do edital 01/2019

ANEXO II

RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE CUMPRIRAM O EDITAL 01/2019

Item	Nome	Cumpriram
01	FRANCISCA FERNANADA DA COSTA PENHA	Item 9.5, b do edital 01/2019
02	ANTONIA SELMA DOS SANTOS SOUSA	Item 9.5, b do edital 01/2019
03	FABIOLA DE SOUSA ALVES	Item 9.5, b do edital 01/2019
04	RUBMAR RODRIGUES DE SOUSA	Item 9.5, b do edital 01/2019
05	ADÃO ALVES DOS SANTOS	Item 9.5, b do edital 01/2019
06	GENIVAL GOMES DA SILVA	Item 9.5, b do edital 01/2019
07	WANICA DE SOUSA SILVA	Item 9.5, b do edital 01/2019
08	MARIA LEVINA FERREIRA RUFINO SILVA	Item 9.5, b do edital 01/2019
09	MARIA CLEOFA FONTINELO DE SOUZA	Item 9.5, b do edital 01/2019

Publicado por: *CLAUMIR GONÇALVES MEDRADO JUNIOR*
Código identificador: 533f6034c52540d236b2b802aa01c467

RESOLUÇÃO Nº 03 DE 13 DE MAIO DE 2019. (CMDCA)

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO Nº 03 DE 13 DE MAIO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DO EDITAL 01/2019.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de SENADOR LA ROCQUE-MA, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal nº 043/2018, que dispõe sobre o Conselho Tutelar e CMDCA, **RESOLVE:**

1. Fica excluído do item 9.5, b), para fins de inscrição no processo de escolha:

“Declaração própria de que não ocupa cargo/função eletiva ou diretiva na administração pública, conselho setorial ou entidade civil, ou tenha impedimentos conforme artigos n.º 140 do ECA e que terá disponibilidade exclusiva e integral ao Conselho Tutelar, no caso de eleito/a.”

Os demais itens do Edital 01/2019 permanecem inalterados.

Senador La Rocque -MA, 13 de maio de 2019.

MARIA DO SOCORRO SANTOS SILVA
Presidente - CMDCA

Publicado por: *CLAUMIR GONÇALVES MEDRADO JUNIOR*
Código identificador: b69e6da66abdaec4c55f8b7784e84dea

RESOLUÇÃO Nº 04 DE 13 DE MAIO DE 2019. (CMDCA)

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO Nº 04 DE 13 DE MAIO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DO EDITAL 01/2019.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de SENADOR LA ROCQUE-MA, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal nº 043/2018, que dispõe sobre o Conselho Tutelar e CMDCA.

CONSIDERANDO a alteração do art. 132 da Lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), que dispõe sobre a recondução dos conselheiros tutelares.

RESOLVE:

1. No item 9.10.3, **onde se lê:**

Não é permitida a segunda recondução consecutiva para a função pública de conselheiro (a) tutelar, inclusive, ficando indeferido a inscrição neste caso.

leia - se:

É permitida a recondução consecutiva para a função pública de conselheiro (a) tutelar.

1. No item 9.10.6, §1º, **onde se lê:**

§1º O mandato será de 04 (quatro) anos, permitida uma recondução, mediante novo processo de escolha.

leia - se:

§1º O mandato será de 04 (quatro) anos, permitida recondução, mediante novo processo de escolha.

1. No item 18.12, **onde se lê:**

O mandato será de 04 (quatro) anos, permitida uma recondução, mediante novo processo eleitoral.

leia - se:

O mandato será de 04 (quatro) anos, permitida recondução, mediante novo processo eleitoral.

Os demais itens do Edital 01/2019 permanecem inalterados.

Senador La Rocque -MA, 13 de maio de 2019.

MARIA DO SOCORRO SANTOS SILVA
Presidente - CMDCA

Publicado por: *CLAUMIR GONÇALVES MEDRADO JUNIOR*
Código identificador: 3bff7dba0c03aab54530685b3d570839

PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019 - PMTF -
MA. PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 - SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019 - PMTF-MA. Processo Administrativo nº 014/2019 - PMTF/MA. PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 - SRP - PMTF/MA. A Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso/MA, de acordo com o que estabelece o art. 12 do Decreto Municipal nº 005/2017 e o edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 - SRP - PMTF/MA, constante do Processo Administrativo nº 014/2019-PMTF/MA, torna público a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019 - PMTF-MA, tendo como objeto a Eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de copa e cozinha, de interesse da Secretaria Municipal de Educação. As empresas detentoras do menor preço registrado por item assumem o compromisso de fornecer os bens, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata. As especificações técnicas e as condições de recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações, revisão e outras expressamente relacionadas no Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 - SRP - PMTF/MA e seus Anexos, constante do Processo Administrativo nº 014/2019-PMTF/MA integram a presente Ata, independentemente de sua transcrição. Fica eleito o Foro da Comarca de Balsas, Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso.

EMPRESA: IARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO, CNPJ Nº 13.819.017/0001-17, com endereço na Avenida Padre Alcides Zanella, Quadra 16, Lote 03, 51, Bairro Jardim Primavera, Balsas/MA.
REPRESENTANTE LEGAL: Iarai Santos de Sousa, RG nº 000028509204-4 SSP/MA e CPF nº 832.056.243-00 - Sócia.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V.UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAFADOR PLASTICO GRANDE	UND	50	R\$ 33,40	R\$ 1.670,00
2	BACIA DE PLASTICO G	UND	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
3	BACIA DE PLASTICO M	UND	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
4	BACIA DE PLASTICO P	UND	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
5	BALDE DE PLASTICO COM TAMPA	UND	30	R\$ 52,30	R\$ 1.569,00
10	CANECA DE ALUMÍNIO 1,5L	UND	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
15	COPOS PLASTICOS 200ML	UND	3000	R\$ 5,80	R\$ 17.400,00
22	GARRAFA DE CAFÉ G	UND	25	R\$ 85,00	R\$ 2.125,00
23	GARRAFA DE CAFÉ M	UND	30	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
24	GARRAFA TERMINCA 4,5L	UND	6	R\$ 91,00	R\$ 546,00
25	JARRA INOX 2L	UND	12	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00
26	JARRA INOX 2,5L	UND	40	R\$ 460,00	R\$ 18.400,00
28	PANELA DE ALUMÍNIO C/ TAMPA ARO 20	UND	15	R\$ 169,90	R\$ 2.548,50
29	PANELA DE ALUMINIO ARO 20	UND	15	R\$ 158,00	R\$ 2.370,00
30	PANELA DE PRESSÃO 20L	UND	6	R\$ 764,00	R\$ 4.584,00
31	PANELA DE PESSÃO 7L	UND	12	R\$ 227,00	R\$ 2.724,00
32	PANELA DE PESSÃO 15L	UND	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
34	PANELA DE PRESSÃO 4,5L	UND	4	R\$ 144,00	R\$ 576,00
35	CUSCUZEIRA GRANDE	UND	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
36	TÁBUA P/ COZINHA	UND	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
37	POTE DE VIDRO (MANTIMENTO)	UND	20	R\$ 38,50	R\$ 770,00
38	PRATOS DE LOUÇA (PORCELANA)	UND	200	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
39	TACHO DE ALUMÍNIO BATIDO ARO 26	UND	8	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00

ELIAS EVANGELISTA SÁ COSTA -ME, CNPJ Nº 18.367.562/0001-33, com endereço na Rua deputado Antônio Gayoso, nº 20, Conjunto Dirceu Arco Verde, Bairro Itararé, CEP: 64.077-130, Teresina/PI.
REPRESENTANTE LEGAL: Antônio Carlos da Costa, RG nº 277.460 SSP/PI e CPF Nº 134.404.463-87 - Procurador.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V.UNIT.	VALOR TOTAL
6	BANDEJA DE PLASTICO G	UND	40	R\$ 46,25	R\$ 1.850,00
7	BANDEJA INOX	UND	10	R\$ 173,90	R\$ 1.739,00
8	CAIXA TERMICA 20L	UND	15	R\$ 185,40	R\$ 2.781,00
9	CAIXA TERMICA 30L	UND	15	R\$ 401,90	R\$ 6.028,50

11	CONCHA DE ALUMINIO G	UND	20	R\$ 67,50	R\$ 1.350,00
12	CONJUNTO DE VASILHA PLASTICA	UND	20	R\$ 121,50	R\$ 2.430,00
14	CONJUNTO COPOS DE VIDRO LISO 6X1	UND	50	R\$ 42,90	R\$ 2.145,00
16	PRATO PLASTICO M	UND	3000	R\$ 7,10	R\$ 21.300,00
17	COLHERES PLASTICAS	UND	3000	R\$ 1,79	R\$ 5.370,00
18	FACAS DE CORTE G	UND	50	R\$ 53,90	R\$ 2.695,00
19	FACAS DE CORTE M	UND	50	R\$ 47,80	R\$ 2.390,00
20	FORMA ASSADEIRA G	UND	10	R\$ 119,90	R\$ 1.199,00
21	FORMA ASSADEIRA M	UND	10	R\$ 98,90	R\$ 989,00
27	PANELA DE ALUMÍNIO C/ TAMPA ARO 18	UND	15	R\$ 166,90	R\$ 2.503,50
33	PANELA DE PRESSÃO 30 L	UND	6	R\$ 1.049,00	R\$ 6.294,00
40	TACHO CAPACIDADE 20L	UND	25	R\$ 263,90	R\$ 6.597,50
41	TACHO CAPACIDADE 30L	UND	12	R\$ 308,90	R\$ 3.706,80
42	TACHO CAPACIDADE 50	UND	8	R\$ 684,90	R\$ 5.479,20
43	TACHO ALUMINIO BATIDO ARO 30	UND	8	R\$ 466,90	R\$ 3.735,20
44	VASILHAS PLÁSTICAS C/ TAMPA P/ PÃO	UND	20	R\$ 135,40	R\$ 2.708,00

Tasso Fragoso (MA), 05 de junho de 2019. Roberth Cleydson Martins Coelho, pelo Órgão gerenciador.

Publicado por: IGOR RIBEIRO SANTOS
Código identificador: c7e8858de67707ba1c868dee6f09dc35

AVISO RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019 - SRP/CPL/PMTF

AVISO RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019 - SRP/CPL/PMTF. A Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso, por intermédio do seu Pregoeiro torna público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019 - SRP, tendo por objeto Eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios e material de consumo, de interesse desta Administração Pública. Após julgamento da licitação em epígrafe, saiu vencedora a empresa: **L DA SILVA PALMEIRA, CNPJ Nº 10.644.600/0001-46, com endereço na Rua Rui Barbosa, 57, Centro, Tasso Fragoso/MA, com valor total dos itens de R\$ 163.504,50 (cento sessenta três mil quinhentos quatro reais e cinquenta centavos).** O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vista franqueada aos interessados a partir desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso - MA, em 05 de maio de 2019. **MANOEL MESSIAS BORGES OLIVEIRA - Pregoeiro.**

Publicado por: IGOR RIBEIRO SANTOS
Código identificador: 5edfc8182ff2a55661b3996f89a9884a

AVISO RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 - SRP/CPL/PMTF.

AVISO RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 - SRP/CPL/PMTF. A Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso, por intermédio do seu Pregoeiro torna público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL

Nº 016/2019 - SRP, tendo por objeto Eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de lava rápido, de interesse desta Administração Pública. Após julgamento da licitação em epígrafe, saiu vencedora a empresa: **A M C DE BRITO SERVIÇOS DE LAVAGENS AUTOMOTIVAS**, CNPJ Nº 27.211.840/0001-50, com endereço na Rua Cloves Dias Barros, 100, Bairro Planalto, Tasso Fragoso/MA, CEP: 65.820-000, com valor total dos itens de R\$ 111.164,00 (cento onze mil cento sessenta quatro reais). O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vista franqueada aos interessados a partir desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso - MA, em 05 de maio de 2019. **MANOEL MESSIAS BORGES OLIVEIRA - Pregoeiro.**

Publicado por: **IGOR RIBEIRO SANTOS**
Código identificador: **0ad781f3925b7e8b74dd485dedd69c9b**

CONTRATO Nº. 060/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº. 060/2019 - CPL - Processo Administrativo nº. 014/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Tasso fragoso/MA. **CONTRATADA:** ELIAS EVANGELISTA SÁ COSTA -ME, CNPJ Nº 18.367.562/0001-33, com endereço na Rua deputado Antônio Gayoso, nº 20, Conjunto Dirceu Arco Verde, Bairro Itararé, CEP: 64.077-130, Teresina/PI. **OBJETO:** fornecimento de material de copa e cozinha, de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Valor Total R\$ 41.136,30 (quarenta um mil cento trinta seis reais e trinta centavos): DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0012.2-056 Manutenção e Funcionamento do Ensino Fundamental, 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo. VIGENCIA: 31 de dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2019 - ROBERTH CLEYDSON MARTINS COELHO- Prefeito Municipal de Tasso fragoso/MA e ELIAS EVANGELISTA SÁ COSTA -ME.

Publicado por: **IGOR RIBEIRO SANTOS**
Código identificador: **7d70ead3e4e255650719435262721d20**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2019 - SRP - CONTRATO Nº. 009/2019D-PP - FMS

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2019 - SRP - Contrato Nº. 009/2019D-PP - FMS: **CONTRATANTE:** Fundo Municipal de Saúde de Tuntum, CNPJ: 10.476.850/0001-14, **CONTRATADA:** Ozanael C. Moreira - ME (Refritec Peças e Serviços), CNPJ nº. 05.348.580/0001-26. **OBJETO:** Aquisição de equipamentos para Secretaria Municipal de Saúde de Tuntum/MA, itens 29 e 32. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 104.900,00 (Cento e quatro mil e novecentos reais). **PRAZO DE EXECUÇÃO:** 12 (doze) meses. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Art. 61 § único da Lei Federal nº. 8.666/93. **RECURSOS:** Provenientes de Emenda Parlamentar para aquisição de equipamentos e materiais permanentes referente a Propostas nº. 10476.850000/1180-01 e Proposta nº. 2112301712191551384 e da seguinte Dotação Orçamentária do Município: 02.08.00 - 10.122.0002.2023.0000; 02.09.00 - 10.122.0002.2024.0000; 10.301.0019.2026.000; 10.301.0019.2027.0000; 10.301.0019.2054.0000; 10.302.0015.1023.0000; 10.302.0015.2028.0000; 4.4.90.52.00. **Signatários:** Pela contratada o Sr. Ozanael Cavalcante Moreira e pela contratante o Sr. Maurício Seabra de Carvalho Coelho, Secretário Municipal de Saúde. Tuntum/MA, 20/05/2019.

Publicado por: **CHRISTOFFY FRANCISCO ABREU SILVA**
Código identificador: **a98a66187ba16e382c6d9e46cccd51683**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 009/2019

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 009/2019, Processo Administrativo nº. 01.009/2019. Modalidade: Pregão Presencia Nº. 009/2019-SRP. Objeto: Registro de preços para Aquisição de equipamentos para Secretaria Municipal de Saúde de Tuntum/MA.

EMPRESA: GRAN MEDH - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 10.653.892/0001-83						
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA U B S - PROPOSTA Nº. 10476.850000/1180-01 e PROPOSTA Nº. 2112301712191551384						
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Compressor Odontológico (isento de óleo) - Especificações: Potência de 1,0 hp; capacidade de 30 a 39 litros.	UND.	SCHUSTER	17	R\$ 1.935,00	R\$ 32.895,00
5	Mocho - Especificações: AÇO / FERRO PINTADO; ENCOSTO; REGULAGEM DE ALTURA A GÁS.	UND.	KAVO	8	R\$ 465,00	R\$ 3.720,00
11	Negatoscópio - Especificação: TIPO: LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS	UND.	TNT	1	R\$ 579,00	R\$ 579,00
VALOR TOTAL						R\$ 37.194,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA U B S - PROPOSTA Nº. 10476.850000/1180-01 EQUIPAMENTOS HOSPITALAR						
Nº	DESCRIÇÃO	UND.		QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
20	Balança Antropométrica infantil - Especificações: digital até 16kg	UND.	WELMY	17	R\$ 810,00	R\$ 13.770,00
VALOR TOTAL						R\$ 13.770,00
VALOR GLOBAL						R\$ 50.964,00
EMPRESA: F. P. SOUSA - ME (DELMAC DISTRIBUIDORA)						
CNPJ: 17.211.614/0001-15						
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA U B S - PROPOSTA Nº. 10476.850000/1180-01 MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS						
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
30	Arquivo - Especificações: Aço; 4 gavetas para pasta suspensa; deslizamento da gaveta telescópico.	UND.	PONTUAL	68	R\$ 500,00	R\$ 34.000,00
31	Longarinas 03 lugares - Especificações: Assento/Encosto: Polipropileno; 03 lugares.	UND.	PONTUAL	170	R\$ 477,00	R\$ 81.090,00
VALOR GLOBAL						R\$ 115.090,00
EMPRESA: DRUGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP.						
CNPJ: 05.348.580/0001-26						
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA U B S - PROPOSTA Nº. 10476.850000/1180-01 EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS						
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
7	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) - Especificação: Câmara de esterilização: aço inoxidável modo de operação/ capacidade/ acessórios: digital/ até 25 litros/ não possui	UND.	STERMAX	17	R\$ 3.715,00	R\$ 63.155,00
9	Fotopolimerizador de Resinas - Especificação: TIPO: LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO	UND.	SCHUSTER	1	R\$ 829,00	R\$ 829,00
10	Jato de Bicarbonato - Especificação: Console: com entrada de ar, água e reservatório de bicarbonato acessório(s): 01 peça de mão para jato de bicarbonato.	UND.	SCHUSTER	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
13	Seladora - Especificação: TIPO/APLICAÇÃO: MANUAL - PEDAL /GRAU CIRÚRGICO	UND.	EVEREST	1	R\$ 1.462,00	R\$ 1.462,00
VALOR TOTAL						R\$ 65.846,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA U B S - PROPOSTA Nº. 10476.850000/1180-01 EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS						
Nº	DESCRIÇÃO	UND.		QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
16	Esfingomanômetro adulto - Especificações: TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO;VELCRO	UND.	PA MED	45	R\$ 132,00	R\$ 5.940,00
17	Esfingomanômetro Obeso - Especificações: TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO;VELCRO	UND.	PA MED	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
23	Otoscópio Simples - Especificações - Iluminação de fibra optica; halógena - xenon; 5 a 10 especulos reutilizáveis	UND.	MACROSUL	17	R\$ 535,00	R\$ 9.095,00
24	Oxímetro de Pulso - Especificações - Portatil (de mão) com 01 sensor	UND.	MD	1	R\$ 2.449,00	R\$ 2.449,00
26	Foco refletor - Especificações: ILUMINAÇÃO HALOGENÍO; HASTE FLEXÍVEL	UND.	MODELO MOVEIS	16	R\$ 349,00	R\$ 5.584,00
27	Nebulizador - Especificações: ULTRASSONICO; NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 01.	UND.	OMRON	17	R\$ 243,00	R\$ 4.131,00
VALOR TOTAL						R\$ 27.294,00
VALOR GLOBAL						R\$ 93.140,00
EMPRESA: OZANAEL C. MOREIRA-ME (REFRITEC PEÇAS E SERVIÇOS).						
CNPJ: 09.085.082/0001-99						
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA U B S - PROPOSTA Nº. 10476.850000/1180-01 MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS						
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
29	Geladeira - Especificações: Capacidade de 250 a 299 litros.	UND.		16	R\$ 1.450,00	R\$ 23.200,00
32	Ar condicionado - Especificações: Capacidade de 8.000 bts; Tipo Split; Função quente e frio;	UND.		43	R\$ 1.900,00	R\$ 81.700,00
VALOR TOTAL						R\$ 104.900,00
EMPRESA: DIMENSAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO EIRELI						
CNPJ:02.956.130/0001-28						
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA U B S - PROPOSTA Nº. 10476.850000/1180-01 e PROPOSTA Nº. 2112301712191551384						
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
3	Cadeira odontológica completa (equipo/sugador/ refletor) - Especificações: COMANDO / PEDAL; Caba porcelana, cerâmica; unidade auxiliar 1 ponta; seringa triplice; equipo acoplado pneumático; refletor multifocal (mais de um intensidade); terminais até 3; cabeceira biarticulada.	UND.		8	R\$ 16.000,00	R\$ 128.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 128.000,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA U B S - PROPOSTA Nº. 10476.850000/1180-01 EQUIPAMENTOS HOSPITALAR						
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
14	Lanterna clínica - Especificações: Alumínio; led.	UND.		20	R\$ 40,95	R\$ 819,00
18	Estetoscópio adulto - Especificações: Duplo; auscultador aço inoxidável	UND.		42	R\$ 36,25	R\$ 1.522,50
VALOR TOTAL						R\$ 2.341,50
VALOR GLOBAL						R\$ 130.341,50
EMPRESA: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA						
CNPJ:06.516.958/0001-41						
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA U B S - PROPOSTA Nº. 10476.850000/1180-01 e PROPOSTA Nº. 2112301712191551384						
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
2	Bomba Vacuo - Especificações: 0,5 a 1,2 HP/730 mmHg.	UND.	DELTRAMED	6	R\$ 2.690,00	R\$ 16.140,00
4	Aparelho de Raio X - Odontológico - Especificações: faixa de tensão: 01 kvp; Coluna mm; digital	UND.	D700	3	R\$ 5.850,00	R\$ 17.550,00
6	Amalgamador Odontológico - Especificação: Tipo: Capsular; Modo de Operação: Digital	UND.	KONDENTECH	1	R\$ 620,00	R\$ 620,00
8	Biombo Pumlífero - Especificação: Espessura: Mínimo de 02 mm; Tipo: Curvo Estrutura: Aço ou alumínio	UND.	NMARTINS	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00

12	Ultrassom Odontológico -Especificação: JATO DE BICARBONATO INTEGRADO; POSSUI CANETA TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL; POSSUI	UND.	KONDENTECH	1	R\$ 2.440,00	R\$ 2.440,00
VALOR TOTAL						R\$ 40.550,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA U B S - PROPOSTA Nº. 10476.850000/1180-01 EQUIPAMENTOS HOSPITALAR						
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
15	Esfigmomanômetro infantil - Especificações: FECHIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/FECHADURA EM CRO	UND.	PREMIUM	2	R\$ 96,00	R\$ 192,00
19	Fotopolimerizador de Resinas - Especificações - Led; sem fio sem radiômetro	UND.	SHCUSTER	1	R\$ 830,00	R\$ 830,00
21	Balança Antropométrica adulta - Especificações: digital até 200 kg; regua de até 02 metros	UND.	WELMY	15	R\$ 980,00	R\$ 14.700,00
22	Detector Fetal - Especificações: Portátil; Digital	UND.	MD	17	R\$ 790,00	R\$ 13.430,00
25	Mesa Ginecológica - Especificações: Leito Móvel; material de madeira com gabinete; gabinete com portas e gavetas;	UND.	MODELO MOVEIS	16	R\$ 2.144,00	R\$ 34.304,00
VALOR TOTAL						R\$ 63.456,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA U B S - PROPOSTA Nº. 10476.850000/1180-01 MOVEIS E ELETRODOMESTICOS						
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
28	Mesa de Escritório - Especificações: AÇO / FERRO PINTADO; SIMPLES; MADEIRA/ MDF/ MID/ SIMILAR, DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS.	UND.	MODELO MOVEIS	66	R\$ 347,00	R\$ 22.902,00
VALOR TOTAL						R\$ 22.902,00
VALOR GLOBAL						R\$ 126.908,00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520/2002; Decreto Municipal nº. 003 e 004/2014; Lei nº. 8.666/1993 com suas alterações e demais legislações correlatas. DATA ASSINATURA: 20/05/2019. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Signatários: Pelo Fundo Municipal de Saúde de Tuntum/MA o Sr. Mauricio Seabra de Carvalho Coelho, Secretário Municipal de Saúde e pelas empresas: Gran Medh - Distribuidora de Medicamentos d Produtos Médicos Hospitalares LTDA a Sra. Fabiana Pereira de Sousa; F. P. Sousa - ME (Delmac Distribuidora) a Sra. Fernanda Pereira Sousa; Droga Rocha Distribuidora de Medicamentos Ltda-EPP, o Sr. Antonio Francisco Rocha de Abreu; Ozanael C. Moreira - ME (Refritec Peças e Serviços) o Sr. Ozanael Cavalcante Moreira; Dimensão Distribuidora de Medicamento Eireli o Sr. Jadyel Silva Alencar e Distrimed Comercio e Representações Ltda, o Sr. Mario Dias Ribeiro Neto, ambos Representantes Legais. Tuntum/MA, 20/05/2019.

Publicado por: **CHRISTOFFY FRANCISCO ABREU SILVA**
Código identificador: **a514cdb03cd340eadc203aacc95f512f**

PORTARIA Nº. 017/2019/GP, DE 29 DE MAIO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e com esteio no que dispõe o Art. 47, I, c/c Art. 48, I, da Lei nº. 721/2008 (Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Tuntum - MA) e Art. 67, VI, c/c Art. 87, II "a" da Lei Orgânica do Município de Tuntum (MA); **RESOLVE:** Rescindir Contrato a pedido de: **Safira Costa Bílio Nascimento**, Cargo: Agente Administrativo, RG. N.º 0242231020030, CPF. 058812383-89, do quadro de Servidores Temporária **Secretaria Municipal de Educação de Tuntum - MA**. Devendo ser assim considerado a partir de **29 de maio de 2019**, tendo em vista o que consta no Requerimento da Servidora e protocolo nº. **63/2019 - SEMED**, de 28/05/2019. Revogadas as disposições em contrário, dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. **GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 29 DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2019. Cleomar Tema Carvalho Cunha, Prefeito Municipal.**

Publicado por: **CHRISTOFFY FRANCISCO ABREU SILVA**
Código identificador: **82698f456299fcbcb8a3bf502136ad5f6**

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2019 - SRP - CONTRATO Nº. 009/2019A-PP - FMS

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2019 - SRP - Contrato nº. 009/2019A-PP - FMS: CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Tuntum/MA, CNPJ: 10.476.850/0001-14, CONTRATADA: Gran Medh - Distribuidora de Medicamentos d Produtos Médicos

Hospitalares LTDA, CNPJ nº. 10.653.892/0001-83. OBJETO: Aquisição de equipamentos para Secretaria Municipal de Saúde de Tuntum/MA, itens 01, 05, 11 e 20. VALOR DO CONTRATO: R\$ 50.964,00 (Cinquenta mil novecentos e sessenta e quatro reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 61 § único da Lei Federal nº. 8.666/93. RECURSOS: Provenientes de Emenda Parlamentar para aquisição de equipamentos e materiais permanentes referente a Propostas nº. 10476.850000/1180-01 e Proposta nº. 2112301712191551384 e da seguinte Dotação Orçamentária do Município: 02.08.00 - 10.122.0002.2023.0000; 02.09.00 - 10.122.0002.2024.0000; 10.301.0019.2026.000; 10.301.0019.2027.0000; 10.301.0019.2054.0000; 10.302.0015.1023.0000; 10.302.0015.2028.0000; 4.4.90.52.00. Signatários: Pela contratada a Sra. Fabiana Pereira de Sousa e pela contratante o Sr. Mauricio Seabra de Carvalho Coelho, Secretário Municipal de Saúde. Tuntum/MA, 20/05/2019.

Publicado por: **CHRISTOFFY FRANCISCO ABREU SILVA**
Código identificador: **e3786cb54cf57cb3127268ce73580f90**

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2019 - SRP - CONTRATO Nº. 009/2019B-PP - FMS

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2019 - SRP - Contrato nº. 009/2019B-PP - FMS: CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Tuntum/MA, CNPJ: 10.476.850/0001-14, CONTRATADA: F. P. SOUSA - ME (DELMAC DISTRIBUIDORA), CNPJ nº. 17.211.614/0001-15. OBJETO: Aquisição de equipamentos para Secretaria Municipal de Saúde de Tuntum/MA, itens 30 e 31. VALOR DO CONTRATO: R\$ 115.090,00 (Cento e quinze mil e noventa reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 61 § único da Lei Federal nº. 8.666/93. RECURSOS: Provenientes de Emenda Parlamentar para aquisição de equipamentos e materiais permanentes referente a Propostas nº. 10476.850000/1180-01 e Proposta nº. 2112301712191551384 e da seguinte Dotação Orçamentária do Município: 02.08.00 - 10.122.0002.2023.0000; 02.09.00 - 10.122.0002.2024.0000; 10.301.0019.2026.000; 10.301.0019.2027.0000; 10.301.0019.2054.0000; 10.302.0015.1023.0000; 10.302.0015.2028.0000; 4.4.90.52.00. Signatários: Pela contratada a Sra. Fernanda Pereira Sousa e pela contratante o Sr. Mauricio Seabra de Carvalho Coelho, Secretário Municipal de Saúde. Tuntum/MA, 20/05/2019.

Publicado por: **CHRISTOFFY FRANCISCO ABREU SILVA**
Código identificador: **40856b4c5c0d30cfe11f82af14670447**

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2019 - SRP - CONTRATO Nº. 009/2019C-PP - FMS

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2019 - SRP - Contrato Nº. 009/2019C-PP - FMS: CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Tuntum, CNPJ: 10.476.850/0001-14, CONTRATADA: Droga Rocha Distribuidora de Medicamentos Ltda-EPP, CNPJ nº. 05.348.580/0001-26. OBJETO: Aquisição de equipamentos para Secretaria Municipal de Saúde de Tuntum/MA, itens 07, 09, 10, 13, 16, 17, 23, 24, 26 e 27. VALOR DO CONTRATO: R\$ 93.140,00 (Noventa e três mil cento e quarenta reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 61 § único da Lei Federal nº. 8.666/93. RECURSOS: Provenientes de Emenda Parlamentar para aquisição de equipamentos e materiais permanentes referente a Propostas nº. 10476.850000/1180-01 e Proposta nº. 2112301712191551384 e da seguinte Dotação Orçamentária do Município: 02.08.00 - 10.122.0002.2023.0000;

02.09.00 - 10.122.0002.2024.0000; 10.301.0019.2026.000; 10.301.0019.2027.0000; 10.301.0019.2054.0000; 10.302.0015.1023.0000; 10.302.0015.2028.0000; 4.4.90.52.00. Signatários: Pela contratada o Sr. Antonio Francisco Rocha de Abreu e pela contratante o Sr. Maurício Seabra de Carvalho Coelho, Secretário Municipal de Saúde. Tuntum/MA, 20/05/2019.

*Publicado por: CHRISTOFFY FRANCISCO ABREU SILVA
Código identificador: 19b2767e5bce8e5cd0bdb9ca0d9239ef*

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Tuntum/MA, CNPJ: 10.476.850/0001-14, CONTRATADA: Distrimed Comercio e Representações Ltda-ME, CNPJ nº. 08.516.958/0001-41. OBJETO: Aquisição de equipamentos para Secretaria Municipal de Saúde de Tuntum/MA, itens 02, 04, 6, 08, 12, 15, 19, 21, 22, 25 e 28. VALOR DO CONTRATO: R\$ 126.908,00 (Cento e vinte e seis mil novecentos e oito reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 61 § único da Lei Federal nº. 8.666/93. RECURSOS: Provenientes de Emenda Parlamentar para aquisição de equipamentos e materiais permanentes referente a Propostas nº. 10476.850000/1180-01 e Proposta nº. 2112301712191551384 e da seguinte Dotação Orçamentária do Município: 02.08.00 - 10.122.0002.2023.0000; 02.09.00 - 10.122.0002.2024.0000; 10.301.0019.2026.000; 10.301.0019.2027.0000; 10.301.0019.2054.0000; 10.302.0015.1023.0000; 10.302.0015.2028.0000; 4.4.90.52.00. Signatários: Pela contratada o Sr. Mario Dias Ribeiro Neto do Nascimento e pela contratante o Sr. Maurício Seabra de Carvalho Coelho, Secretário Municipal de Saúde. Tuntum/MA, 20/05/2019.

*Publicado por: CHRISTOFFY FRANCISCO ABREU SILVA
Código identificador: 52d2f8b1102f930f9125488c3f4b81a7*

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2019 - SRP - CONTRATO Nº. 009/2019E-PP - FMS

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2019 - SRP - Contrato Nº. 009/2019E-PP - FMS: CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Tuntum, CNPJ: 10.476.850/0001-14, CONTRATADA: Dimensão Distribuidora de Medicamento Eireli, CNPJ nº. 02.956.130/0001-28. OBJETO: Aquisição de equipamentos para Secretaria Municipal de Saúde de Tuntum/MA, itens 03, 14 e 18. VALOR DO CONTRATO: R\$ 130.341,50 (Cento e trinta mil trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 61 § único da Lei Federal nº. 8.666/93. RECURSOS: Provenientes de Emenda Parlamentar para aquisição de equipamentos e materiais permanentes referente a Propostas nº. 10476.850000/1180-01e Proposta nº. 2112301712191551384 e da seguinte Dotação Orçamentária do Município: 02.08.00 - 10.122.0002.2023.0000; 02.09.00 - 10.122.0002.2024.0000; 10.301.0019.2026.000; 10.301.0019.2027.0000; 10.301.0019.2054.0000; 10.302.0015.1023.0000; 10.302.0015.2028.0000; 4.4.90.52.00. Signatários: Pela contratada o Sr. Jadyel Silva Alencar e pela contratante o Sr. Maurício Seabra de Carvalho Coelho, Secretário Municipal de Saúde. Tuntum/MA, 20/05/2019.

*Publicado por: CHRISTOFFY FRANCISCO ABREU SILVA
Código identificador: be2b97b272eb9627d2f5e2cf795dd606*

PORTARIA Nº 21/2019 DE 05 DE JUNHO DE 2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUNTUM, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e com esteio no que dispõe o Regime Jurídico dos Servidores Públicos de Tuntum, **R E S O L V E: EXONERAR a pedido JOSÉ WILKER BEZERRA BILIO,** brasileiro, casado, médico, portador da Carteira de Identidade nº 1066999993 Ee CPF nº 005.658.023-13, residente e domiciliado na Rua São Bernardo, Quintas do Calhau, São Luis/MA, da função de **MÉDICO,** conforme art. 48, I da Lei nº 721/2008 Regime Jurídico dos Servidores Públicos deste Município. Revogam-se às disposições em contrário, dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. **Gabinete do Secretário Municipal de Saúde de Tuntum, Estado do Maranhão, 05 de junho de 2019. MAURICIO SEABRA CARVALHO COELHO,** Secretário Municipal de Saúde.

*Publicado por: CHRISTOFFY FRANCISCO ABREU SILVA
Código identificador: 43a771dc5fd5ddb1f03268f740d0e498*

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2019 - SRP - CONTRATO Nº. 009/2019F-PP

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2019 - SRP - Contrato nº. 009/2019F-PP - FMS:



ERLANIO FURTADO LUNA XAVIER

Presidente

www.famem.org.br

FAMEM - Federação dos Municípios do Estado do Maranhão

Avenida dos Holandeses, Nº 6, Quadra 08, CEP: 65075380

Calhau - São Luís / MA

Contato: (98) 21095400

www.diariooficial.famem.org.br